VITKOVICE HOLDING, a.s.

Konsolidovana ucetni zavérka
za rok 2018



ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pro akcionafim spoleénosti VITKOVICE HOLDING, a. s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pFilozené konsolidované u&etni zavérky spolenosti VITKOVICE HOLDING,
a.s., se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava, 721 00, IC 25816039 (dale také
»Spolegnost®), a jejich dcefinych spole¢nosti (déale také ,,Skupina“) sestavené na zakladé Ceskych
udetnich predpisi, ktera se sklada z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2018 a konsolidovaného vykazu
zisku a ztraty za rok kongici 31. 12. 2018, a pfilohy této konsolidované udetni zavérky, kterd obsahuje
popis pouzitych podstatnych tgetnich metod a dal3i vysvétlujici informace. Udaje o Spolegnosti a
Skupiné jsou uvedeny na strance 1 a 4 aZ 7 piilohy této konsolidované ucetni zavérky.

Podle naseho nazoru konsolidovana tcetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Skupiny VITKOVICE HOLDING, a. s. k 31. 12. 2018 a nakladd, vynosi a vysledku jejiho
hospodareni za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s ¢eskymi ti¢etnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditort Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nage odpovédnost stanovend témito pfedpisy je podrobnéji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky. V souladu se zékonem
o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorti Ceské republiky jsme na Spole&nosti a
Skuping nezavisli a splnili jsme i dal§i etické povinnosti vyplyvajici zuvedenych predpisi.
Domnivame se, ze dikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad
pro vyjadieni naseho vyroku.

Zduaraznéni skuteénosti

Upozoriiujeme na skute€nost, Ze zpravy auditora o ovéfeni ucetnich zavérek k 31.12.2018 spolecnosti
VITKOVICE, a.s., VIK SPECIAL a.s., VITKOVICE HAMMERING a.s., VITKOVICE TESTING
CENTER sr.o. a VITKOVICE MECHANIKA a.s. obsahuji odstavec o vyznamné (materidln)
nejistoté tykajici se nepfetrZitosti trvani podniku. K datu vydani této zpravy auditora vySe uvedené
spoleénosti, vyjma VITKOVICE MECHANIKA a.s. pokraduji ve svém nepietrZitém trvani.

U spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a.s. bylo v roce 2018 rozhodnuto o povoleni reorganizace,
pocatkem roku 2019 byl schvélen reorganizaéni plan a 4. 8. 2020 doslo k pfeméné reorganizace
v konkurs. Do konsolidované u&etni zavérky VITKOVICE HOLDING, a.s. byly prevzaty celkovy
obrat spolenosti za obdobi roku 2018 ve vysi 240 101 tis. K&, ztrata ve vysi 95 213 tis. K¢&, aktiva a
pasiva ve vysi 118 164 tis. K&. Z aktiv &inila dlouhodoba aktiva 30 869 tis. K& a ob&zna aktiva 87 295
tis. K¢&. Z pasiv &inily cizi zdroje 457 354 tis. K¢&.

Zarovei upozortiujeme na schvaleni reorganizaéniho pléanu spoleénosti VITKOVICE REVMONT a.s.
dne 2. 7. 2018. V dob& vydani zpravy auditora je spoleénost v ipadku. Do konsolidované Gcetni
zavérky VITKOVICE HOLDING, a.s. byly pfevzaty celkovy obrat spole&nosti za obdobi roku 2018
ve vysi 20 316 tis. K&, ztrata ve vysi 3 477 tis. K&, aktiva a pasiva ve vysi 72 752 tis. K¢. Z aktiv Cinila
dlouhodoba4 aktiva 21 566 tis. K& a obéZna aktiva 51 186 tis. K&. Z pasiv €inily cizi zdroje 66 067 tis.
K¢.



Na zékladé projektu rozdéleni odstépenim se vznikem nové akciové spole¢nosti ze dne 7. 8. 2019 a
jeho doplnénim ze dne 9. 9. 2019 doslo k odstpeni &sti jméni obchodni spole¢nosti VITKOVICE
HOLDING, a.s. a k pfechodu ¢asti jméni této spole¢nosti na nové vzniklou nastupnickou spole¢nost
VTK NCA as.

V disledku vnitrostatni fize slou¢enim obchodni spole¢nosti VITKOVICE HOLDING, a.s. jako
zanikajici spole¢nosti, obchodni spoleénosti VIK SECURITIES s.r.o., jako zanikajici spole¢nosti a
obchodni spole¢nosti VITKOVICE, a.s. jako nastupnické spolenosti, pfeslo na obchodni spole¢nost
VITKOVICE, a.s. jméni obchodnich spoletnosti VIK SECURITIES sr.o. a VITKOVICE
HOLDING, a.s. s rozhodnym dnem 1. 1. 2020.

N4s vyrok neni v souvislosti s témito zalezitostmi modifikovéan.

Jina skutec¢nost

Konsolidovanou tgetni zavérku Skupiny VITKOVICE HOLDING, a.s. k 31. 12. 2017 auditoval jiny
auditor, ktery ve své zpravé ze dne 17. 1. 2020 vydal vyrok s vyhradou a se zdiraznénim skute¢nosti.
Vyhrada se tykala ocenéni nedokon&ené vyroby a polotovari u spolenosti VITKOVICE, as. a
Gplnosti a spravnosti Sastek nakladd, vynost, aktiv a pasiv u spoleénosti VITKOVICE REVMONT
a.s.

Zdiraznéni skutenosti se tykalo zaméru prodeje spoleénosti VITKOVICE SLOVAKIA as.,
VITKOVICE HTB ass. a VITKOVICE MACHINERY TRADE s.r.o., které byly v konsolidované
udetni zavérce evidovany jako nekontrolni podily uréené k prodeji v oblasti kratkodobého finanéniho
majetku. Zaroveni zdiraznéni skute¢nosti zahrnovalo upozornéni na to, Ze zpravy auditora o ovéfeni
ucetnich zavérek k 31.12.2017 spole€nosti VITKOVICE MECHANIKA a.s., VITKOVICE, a.s.,
VITKOVICE HEAVY MACHINERY as., VITKOVICE GEARWORKS, as. a VITKOVICE
TESTING CENTER s.r.o obsahuji odstavec o vyznamné nejistoté tykajici se nepretrzitosti trvani
podniku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyrocni zprdvé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené v
konsolidované vyroéni zpravé mimo konsolidovanou ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarni organ Spole¢nosti.

N4&s§ vyrok ke konsolidované u€etni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak
souéasti naSich povinnosti souvisejicich s auditem konsolidované ucetni zavérky sezndmeni
se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim)
nesouladu s konsolidovanou G¢etni zavérkou ¢&i s na§imi znalostmi o uCetni jednotce a Skupiné
ziskanymi b&hem provadéni auditu nebo zda sejinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materialn€) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych
(materialnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim
se rozumi, zda ostatni informace spliiuji pozadavky pravnich piedpisti na formalni nalezitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda ptipadné nedodrZeni
uvedenych poZzadavki by bylo zpisobilé ovlivnit usudek ¢inény na zaklade ostatnich informaci.



Na zakladé provedenych postupti, do miry, jiz dokdZeme posoudit, uvadime, Ze

e ostatni informace, které popisuji skuteCnosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni v
konsolidované Gi¢etni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu
s konsolidovanou ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkt a povédomi o Spole€nosti a Skuping, k nimZ jsme
dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti.
V ramci uvedenych postupt jsme v obdrZenych ostatnich informacich Z4dné vyznamné (materidlni)
vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutdarniho organu Spolecnosti za konsolidovanou ucetni zavérku

Statutarni organ Spole€nosti odpovidé za sestaveni konsolidované ucetni zavérky podavajici vérny a
poctivy obraz v souladu s eskymi uéetnimi predpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery
povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
(materialni) nespravnosti zptiisobené podvodem nebo chybou.

Pii sestavovani konsolidované udetni zavérky je statutarni orgén Spole¢nosti povinen posoudit, zda je
Spole¢nost a Skupina schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze uetni
zavérky zalezitosti tykajici se jejiho nepietrzitého trvani a pouZiti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi
sestaveni konsolidované ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy statutdrni organ planuje zruSeni
Spoleé¢nosti nebo Skupiny nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou moZnost neZ tak
udinit.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zdavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovand uletni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materialni) nespravnost zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici na§ vyrok. P¥iméfena mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zérukou, Ze audit
provedeny v souladu s vySe uvedenymi piedpisy ve vSech pfipadech v ucetni zavérce odhali piipadnou
existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodi nebo
chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud lze redlné piedpokladat, ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomické rozhodnuti, kterd uZivatelé konsolidované ucetni zavérky na
jejim zékladé piijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat béhem celého
auditu odborny isudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti konsolidované ucetni
zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na
tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zékladé mohli
vyjadiit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, kniZz doslo
v disledku podvodu, je vé&tsi neZ riziko neodhaleni vyznamné (materidlni) nespravnosti
zpuisobené chybou, protoZe soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani,
umyslna opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.



e Seznamit ses vnitfnim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na G¢innost jejiho vnitiniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych udetnich pravidel, pfiméfenost provedenych ucetnich odhadi a
informace, které v této souvislosti statutdrni organ Spole€nosti uvedl v ptiloze konsolidované
ucetni zaverky.

e  Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepietrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni
zavérky statutdrnim orgdnem a to, zda s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje
vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Spoleénosti a Skupiny nepfetrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze
takova vyznamna (materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na
informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované ucetni zavérky, a pokud tyto
informace nejsou dostate¢né, vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti
Spole¢nosti a Skupiny neptetrZité trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do
data na$i zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spolenost
nebo Skupina ztrati schopnost nepfetrzité trvat.

e  Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované cetni zavérky, véetné piilohy, a
dale to, zda konsolidovan4 udetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zptisobem,
ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat statutarni organ mimo jiné o planovaném rozsahu a nac¢asovani auditu a
o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho prub&hu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkt
ve vnitinim kontrolnim systému.

FINECO audit spol. s r.o0.
Ke Kameniné 453/18, Ostrava-HruSov
evidenéni ¢Cislo 243

Ing. Ivo Knopp
statutdrni auditor a jednatel spole¢nosti
evidenéni Cislo 1537

Ostrava, 15. leden 2021.
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KONSOLIDOVANA ROZVAHA

Zpracovano v souladu s vyhlaskou CONSOLIDATED BALANCE SHEET

€. 500/2002 Sb., ve znéni pozd&jsich

predpist

v piném rozsahu / in a full form

ke dni / as of 31.12.2018

Czech Statutory Financial Statement (v celych tisicich K&)
Forms (in thousands of Czech crowns)

Nézev firmy / Name of the Company:
VITKOVICE HOLDING, a.s.
Sidlo firmy / Address of the Company:

Vystavni 81/97
Vitkovice
703 00 Ostrava

1C: 25816039

Minulé Ucetni obdobi
. Bé&zné dcetni obdobi /| (upraveno)/ Prior
OZNAC. AKTIVA / ASSETS Current year year (adjusted)
Netto / Net Netto / Net
AKTIVA CELKEM / TOTAL ASSES 4 319 838 9143 472
I8. DLOUHODOBY MAJETEK / FIXED ASSETS 3366 581, 6 952 730|
IB.L DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK / INTANGIBLE ASSETS 8 397| 27 478
2. Ocenitelna prava / Intellectual property rights 8297 15 269
1. Software / Software 7931 12 369
2. Ostatni ocenitelna prava / Other intellectual property rights 366 2900
4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek / Other intangible assets 10 150
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonéeny dlouhodoby
5. nehmotny majetek / Advances granted for intangible assets and Intangible assets in 100 2 059
progress
1 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek / 100
. Advances granted for intangible assets
2. Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek / Intangible assets in progress 100 1959
B.II. |DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK / TANGIBLE ASSETS 3213 731 6 758 24/
B.II. 1. Pozemky a stavby / Land and buildings 2 406 439 3739831
1. Pozemky / Land 1220 688 1 867 640|
2. Stavby / Constructions 1185751 1872 191
2. Hmotné movité véci a jejich soubory / Plant and equipment 777 046, 2741918
Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku /
3. Gain or loss on revaluation of acquired property -44 005 -50 863
4, Ostatni diouhodoby hmotny majetek / Other tangible assets 67 976 213 006
3. iny dlouhodoby hmotny majetek / Other tangible assets 67 976, 213 006
Poskytnuté zalohy na diouhodoby hmotny majetek a nedokondeny diouhodoby
5. hmotny majetek / Advances granted for tangible assets and Tangible assets in 6 275 114 348)
progress
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek / Advances granted for tangible
1. assets 362 323
2. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek / Tangible assets in progress 5913 114 025
B.III. |DLOUHODOBY FINANCNI MAJETEK / FINANCIAL INVESTMENTS 30 925 30 367
B.IIL. 1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba / Equity investments - subsidiaries 11 887 11 615
3. Podily - podstatny viiv / Equity investments - associates 1042
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily /
5 Other long-term securities and interests 18925 1759
7. Ostatni dlouhodoby finanéni majetek / Other long-term investments 113 114
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby finanéni majetek / Advances granted for long-term I
2. . 113 114
investments
KLADNY KONSOLIDACNI ROZDIL
|EEG ACTIVE CONSOLIDATION e (GOODWILL) LB L 4°°I
ZAPORNY KONSOLIDACNI ROZDIL / PASSIVE CONSOLIDATION
|B'V' DIFFERENCE (NEGATIVE GOODWILL) ALl i 28‘]
CENNE PAPIRY A PODILY V EKVIVALENCI /

[ INVESTMENTS ACCOUNTED FOR UNDER THE EQUITY METHOD RIS & 5zs|
C. OBEZNA AKTIVA / CURRENT ASSETS 943 181/ 2170 806
Gl ZASOBY / INVENTORY 156 740| 835 779
ClL 1 Material / Raw materials 39174 186 626

INedokonéena vyroba a polotovary /

2 Work in progress and semi-finished production 42334 490795

3. \Vyrobky a zboZi / Finished products and Goods for resale 71 844 143 314

1. Vyrobky / Finished products 19 894 75 907

2. ZboZi | Goods for resale 51 950 67 407|

5. Poskytnuté zalohy na zasoby / Advances granted for inventories 3388 15 044
C.II. JPOHLEDAVKY / RECEIVABLES 575 149 1150 699]
C.IL 1. Diouhodobé pohledavky / Long-term receivables 9391 129 229
1. Pohledavky z obchodnich vztah@l / Trade receivables 4752 48 363

4, OdloZend dafiova pohledavka / Deferred tax asset 38 253

5. Pohledavky - ostatni / Other receivables 4639 42 613

2. |Dlouhodobé poskytnuté zélohy / Long-term advances granted 21

4. Piné pohledavky / Other receivables 4639 42 592

CIL 2. Kratkodobé pohledavky / Short-term receivables 565 758 1021 470
1. Pohledavky z obchodnich vztahfi / Trade receivables 317 374 806 259

2. Pohledavky - ovladana nebo oviddajici osoba / Receivables from subsidiaries 14 427 19 105

4, Pohledavky - ostatni / Other receivables 233 957 196 106

1. [Pohledavky za spole¢niky / Receivables from partners 16

3. |Stét - dariové pohledavky / Due from govemment - tax receivables 46 820 98 307,

4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy / Short-term advances granted 19 494 31 353

5. |Dohadné Gcty aktivni / Estimated receivables 4 865 9 936
6. |Jiné pohledavky / Other receivables 162 778 56 494}
C.III. KRATKODOBY FINANCNI MAJETEK / SHORT-TERM FINANCIAL ASSETS 35 433]
2. JOstatni kratkodoby financni majetek / Other short-term financial assets 35 433
C.IV. IPENEZNI PROSTREDKY / WHEREWITHAL 211 292 148 895]
C.IV. 1. [Pené&zni prostiedky v pokladné / Cash 959 1688
PenéZni prostfedky na Uctech / Bank accounts 210 333 147 207,
D. CASOVE ROZLISENT AKTIV/ ACCRUED ASSETS AND DEFERRED LIABILITI 10 076/ 19 936
Naklady pfistich obdobi / Prepaid expenses 9485 17 907

5 Cfkomplexni naklady pistich obdobi / Prepaid expenses (specific-purpose expenses) 1 983|

10 /35D Pﬁ]mz Eﬁ’§t|’d1 obdobi [ Unbilled revenue 591 4



ItheTrades Licensing Act

Minulé Ucetni obdobi
. Bé&Zné Gcetni obdobi /| (upraveno)/ Prior
OZNAC. PASIVA / EQUITY & LIABILITIES Current year year (adjusted)
Netto / Net Netto / Net
|PASIVA CELKEM / TOTAL EQUITY & LIABILITIES 4319 838 9 143 472|
A. VLASTNI KAPITAL / EQUITY 921 933 3 905 649
AL ZAKLADNI KAPITAL / BASIC CAPITAL 252 000! 252 000|
AL 1. Zakladni kapital / Registered capital 252 000 252 000
A.IL AZIO A KAPITALOVE FONDY / SHARE PREMIUM AND CAPITAL FUNDS -27 772 -2712)
2. Kapitalové fondy / Capital funds -27 772 -2712
1. Ostatni kapitalové fondy / Other capital funds 1269 1 664
Ocefiovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazkd (+/-) /
2 Gain or loss on revaluation of assets and liabilities (+/-) 51174 -46 192
Oceriovaci rozdily vyplyvaijici z konsolidacnich dprav (+/-) /
6. Gain or loss on consolidation adjustments (+/-) 22136 41816
A.III. FONDY ZE ZISKU / FUNDS CREATED FROM PROFIT -14 350 -10 668}
AIIL 1. Ostatni rezervni fondy / Other reserve funds -14 352 -10 961
2. Statutarni a ostatni fondy / Statutory and other funds 2 293
AIV. 'SLEDEK HOSPODARENI MIN. LET (+/-) /RETAINED EARNINGS (+/-) 3 748 286 5844 123}
INerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let /
A, 1. [Accumulated profits or losses of previous years (+ / -) 3748 286 5881 202
3 Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-) / 37 079
) Adjusted accumulated profit/loss of previous years (+/-)
VYSLEDEK HOSPODARENT BEZNEHO UCETNIHO OBDOBI (+/-) /
e CONSOLIDATED EARNINGS OF ACCOUNTING PERIOD (+/-) ARy Bt
Vysledek hospodareni béZného Gi¢etniho obdobi (+/-) /
AV L. Earnings for the accounting period (+/-) -2990 644 2129 943H
3 Podil na vysledku hospodafeni v ekvivalenci / 851 3534
} Consolidated eamings - equity method (+/-)
AVIL |KONSOLIDACNI REZERVNI FOND / CONSOLIDATED RESERVE FUNDS -46 438| -43 617,
IB.+ C. |C1zi ZDROJE / LIABILITIES 3 054 390| 4106 43
B. REZERVY / PROVISIONS 2 003 298| 624 197|
4. Ostatni rezervy / Other provisions 2 003 298 624 197
C. ZAVAZKY / LIABILITIES 1051 092 3 482 238}
C.I. Dlouhodobé zévazky / Long-term liabilities 4329 247 332
2. Zavazky k uvérovym institucim / Liabilities to credit institutions 618 218 988|
3. Dlouhodobé prijaté zalohy / Advances received 699)
4. Z4vazky z obchodnich vztahil / Trade payables 319 2 705
8. OdloZeny dariovy zavazek / Deferred tax liability 3392 24 940
C.II. Kratkodobé zavazky / Current liabilities 1046 763 3234906
2. Zévazky k Uvérovym institucim / Liabilities to credit institutions 285 059 1270 110
3. Kratkodobé pfijaté zalohy / Advances received 23293 169 568
4. Zavazky z obchodnich vztah{i / Trade payables 358 136 1047 471
6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba / Liabilities to subsidiaries 1770
8. Zévazky - ostatni / Other liabilities 380 275 745 987
1. Zévazky ke spolecnik@im / Liabilities to partners 237 1524
3. Zavazky k zaméstnanclim / Liabilities to employees 14 281 55 591
Zavazky ze socidlniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi /
4 NLiabilities arising from social security and health insurance 48 601 105 860
5. Stat - dafiové zavazky a dotace / Due to government — taxes and subsidies 20 506 36 254
6. Dohadné Ucty pasivni / Estimated payables 30 853 60 988,
7. Jiné zdvazky / Other liabilities 265 797 485 770
D. CASOVE ROZLISENT PASIV / ACCRUED LIABILITIES AND DEFERRED ASS 90 105 136 676
D. 1. [Vydaje pfistich obdobi / Accrued expenses 1343 3@1
2. \Vynosy pfistich obdobi / Deferred income 88 762 133 093
E. IMENSINOVY VLASTNI KAPITAL / MINORITY CAPITAL 253 410 994 712]
E.I Mensinovy zakladni kapital / Minority basic capital 122 468 898 854
E.IL Mensinové kapitalové fondy / Minority capital funds 3414 11 864
E.III. Mensinové fondy ze zisku / Minority funds created from profit -1291 -369
E.IV. Mensinovy vysledek hospodafeni minulych let / Minority retained earnings 871 006 617 189
Mensinovy vysledek hospodafeni b&Zného G¢etniho obdobi /
EV. IMinority earnings from current accounting period 753748 -545 100
E.VI. {Mensinovy konsolida¢ni rezervni fond / Minority consolidated reserve fund 11 561 12 274}
Sestaveno dne / Date of issue: 21.9.2020 Podpisovy zdznam statutarniho organu ucetni jednotky:
Pravni forma Ucetni jednotky / Legal form of the Company: Signature of the Statutory executive:
akciova spole¢nost / joint-stock company
Predmét podnikani / Subject of business:
pronajem nemovitosti, bytdi a nebytovych prostor / rental property,
residential and commercial space
vyroba, obchod a sluZby neuvedené v piilohach 1 aZ 3 Zivnostenského
zékona / production, trade and services not stated in Annexes no.1-3 of

FINECO audit spol. sr.0.

Ke Kameniné 18/453

711 00 Ostrava-HruSov

DiC: CZ25366092



KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY
CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS STATEMENT

3 . > e v pIném rozsahu / in a full form Nazev firmy / Name of the Company:
pracovano v souladu s vyhlaskou <
% 500/2002 Sb., ve znéni pozdjiich VETKOVICE HOLDENG, 2.8
predpist Sidlo firmy / Address of the Company:
Vystavni 81/97
za obdobi konéici / for the year ended 31.12.2018 Vitkovice
(v celych tisicich K¢) 703 00 Ostrava
Czech Statutory Financial Statement
Forms (in thousands of Czech crowns) 1C: 25816039
Skute¢nost v Minulé acetni
OZNAL. TEXT bé&Zném uc,etmm obdobi _(upraveno)/
obdobi / Prior year
Current year (adjusted)
Triby za prodej vyrobkd a sluzeb /
L. Revenue from sale of finished products and services 1220 129 3277 352
11 Trzby za prodej zboZi / Revenue from sale of goods 55 458 220 685|
A. Vykonova spotieba / Production related consumption 958 967 2841 417,
1. Néklady vynaloZené na prodané zboZi / Cost of goods sold 52 044 176 513
2. Spotfeba materidlu a energie / Consumption of material and energy 519 160 1730421
3. Sluzby / Services 387 763 934 483|
Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) /
I3 Change in inventory produced internally (+/-) 111719 816 243
C. Aktivace (-) / Own work capitalized (-) -28 387 -226 102,
ID. Osobni naklady / Personnel expenses 407 831 1252 512
1. Mzdové naklady / Wages and salaries 298 720 912 505
Néklady na socidlni zabezpedeni, zdravotni pojiSténi a ostatni néklady /
2 Social security, health insurance expenses and other costs 109 111 340 007
Néklady na socidIni zabezpeceni a zdravotni pojisténi /
L Social security and health insurance expenses 98 665 304852
2. |Ostatni naklady / Other costs 10 446 35 155
IE. Upravy hodnot v provozni oblasti / Adjustments on operating activities 954 573 534 153
Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku /
L Adjustments on intangible and tangible assets 119 445 466 173
Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé /
L Adjustments on intangible and tangible assets - permanent 148 529 458 8644
) Upravy hodnot diouhodobého nehmotného a hmotného majetku - docasné / 29 084 7300
* |Adjustments on intangible and tangible assets - temporary
Upravy hodnot zésob /
2 Adjustments on inventories -10322 -634 235
Upravy hodnot pohledavek /
3. Adjustments on receivables 839725 695 705
Zu&tovani konsolidaéniho rozdilu (+,-) /
E Settling of consolidation difference (+/-) 5725 6506
TII. Ostatni provozni vynosy / Other operating revenues 545 443 962 188|
Trzby z prodeje dlouhodobého majetku /
L Revenues from sale of intangible and tangible fixed assets 289 466 616 155
Triby z prodaného materidlu /
2 Revenue from sale of materials 69 415 58578
3. Jiné provozni vynosy / Other operating revenues 186 562 287 455
IF. Ostatni provozni néklady / Other operating expenses 3407 501 1334 300
Z(statkova cena prodaného dlouhodobého majetku /
L Net book value of intangible and tangible fixed assets sold 229418 S
Zlstatkova cena prodaného materidlu /
2 Net book value of materials sold 80579 68 163
Dané a poplatky v provozni oblasti /
3. Taxes and charges on operating activities 6164 18 248
Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfiSich obdobi / Reserves relating to
4 operations and prepaid expenses (specific-purpose expenses) 1768 090 200853
5. Jiné provozni naklady / Other operating expenses 1323 250 706 679
PROVOZNI VYSLEDEK HOSPODARENI (+/-) /
il PROFIT OR LOSS ON OPERATING ACTIVITIES (+/-) G ILHLZE =2092298

FINECO audit spol. sr.o.
Ke Kameniné 18/453
711 00 Ostrava-Hrusov
DIC: CZ25366992



ItheTrades Licensing Act

Skute¢nost v Minulé Géetni
OZNAL. TEXT béZném uc,etnlm obdobll(upraveno)/
obdobi / Prior year
Current year (adjusted)
Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily /
V- Income from long-term financial investments - shares 133 025 1360
Vynosy z podilli - oviadana nebo ovladajici osoba /
L Income from shares - subsidiaries 133 025 1360
G. Néklady vynaloZené na prodané podily / Expenses related to sold shares 255 697 3400
" Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku / 432 378
: Income from other financial investments
5 Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku / 432 378
: Other income from other financial investments
VL. Vynosové Uroky a podobné vynosy / Interest income and similar income 4755 4 623)
1 Vynosové Uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba / Interest income 1981 1099
: and similar income - subsidiaries
Ostatni vynosové Groky a podobné vynosy /
2 Other interest income and similar income 2774 3524
Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti /
1. Adjustments and reserves relating to financial activities -131 411 176 668
3. Nakladové Groky a podobné naklady / Interest expense and similar expense 15 427 62 405
Ostatni nakladové troky a podobné naklady /
2 Other interest expense and similar expense 15427 62405
VIL Ostatni finan¢ni vynosy / Other finance income 344 552 466 900
K. Ostatni financni naklady / Other finance cost 67 082 744 726
L, KONSOLIDOVANY FINANCNI VYSLEDEK HOSPODARENI (+/-) / s 513938
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS ON FINANCIAL ACTIVITIES (+/-)
VANY VYSLE RENI PRE E -
P KONSOLIDOVAN SLEDEK HOSPODA D ZDANENIM (+/-)/ -3 715 205 -2 606 236
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS BEFORE TAXATION (+/-)
L. Dafi z piijmd / Tax on profit or loss 30 643 68 823]
1. Daii z prijmd splatna / Current tax on profit or loss 151 5426
2. Dafi z piijmd odloZend (+/-) / Deferred tax on profit or loss (+/-) 30 492 63 397
KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENI PO ZDANENI (+/-) /
*: - -
i CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS AFTER TAXATION (+/-) 3745 848 2675 059
T Pfevod podild na vysledku hospodareni spolecnikiim (+/-) / 16
' Transfer of share of profit or loss to partners (+/-)
u PFevod podili na vysledku hospodafeni novych podniké do data akvizice (+/-)/ 1456
. Transfer of share of pre-acquistion profit or loss (+/-)
KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENT ZA UCETNI OBDOBI BEZ
HEF PODILU EKVIVALENCE (+/~) / CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS FOR THE -3744 392 -2675043
PERIOD EXCLUDING EQUITY INCOME (LOSS) (+/-)
z toho / thereof: Vysledek hospodateni béz. Géet. obdobi bez mens. podild (+/-)/
Earnings for the accounting period - group share (+/-) ~2990 644 -2129943)
Mensinovy vysledek hospodareni za béZ. tcet. obdobi (+/-) /
Earnings for the accounting period - minority share (+/-) 753748 -545 100
Podil na vysledku hospodareni v ekvivalenci (+/-) / 851 3534
Income and loss from equity method consolidation (+/-)
KON Y VYSLEDEK H OCETNE -
e ONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENT ZA UCETNI OBDOBT (+/-) / e T
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR (+/-)
Cisty obrat za UCetni obdobi / Net revenue for the year
i =L 4IL + IIL + IV. + V. + VL + VIL. 2303794 4933 956
Sestaveno dne / Date of issue: 21.9.2020 Podpisovy zaznam statutarniho organu Gcetni jednotky:
Prévni forma Géetni jednotky / Legal form of the Company: Signature of the Statutory executive:
akciova spolecnost / joint-stock company
Pfedmét podnikani / Subject of business:
prondjem nemovitosti, byt a nebytovych prostor / rental property,
Jresidential and commercial space
vyroba, obchod a sluZby neuvedené v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského
zékona / production, trade and services not stated in Annexes no.1-3 of

FINECO audit spol. s r.o.
Ke Kameniné 18/453

11 00 Ostrava-Hruov
DiC: CZ25366092

i




PRILOHA KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERKY ZA ROK 2018

Nazev spolecnosti: VITKOVICE HOLDING, a.s.

Sidlo: Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava

Pravni forma: akciova spolecnost

1C: 25816039

Pfedmét podnikani: prondjem nemovitosti, bytli a nebytovych prostor,

vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 az 3
Zivnostenského zakona

Rozvahovy den: 31. 12. 2018

Okamzik sestaveni: 21. 9. 2020

Podpis statutarniho organu Ucetni jednotky:

(2 Dby, bt

Mgr. Rodan Broskevi¢ Mgr. Pavel Stefanik
predseda piedstavenstva mistopfedseda predstavenstva
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Konsolidovand Gcetni zévérka a zpréva auditora k 31. 12. 2018

1. OBECNE UDAJE

Spolecnost VITKOVICE HOLDING, a.s. se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava,
IC: 25816039 vznikla zapsanim do obchodniho rejstfiku vedeného u Krajského soudu v Ostravé, oddil
B, vloZka 1934 dne 25. 6. 1998.

Pfedmétem dinnosti je pronajem nemovitosti, bytli a nebytovych prostor, ¢innost Géetnich poradcd,
vedeni (letnictvi, vedeni dafiové evidence, vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach
1 az 3 Zivnostenského zakona.

Spole¢nost VITKOVICE HOLDING, a.s. je mateiskou spolenosti a prilozend (cetni zévérka je
pfipravena jako konsolidovana udetni zavérka dle Ceskych ucCetnich standardli, dle kterych
se konsolidovana Gcetni zavérka sestavuje, a to za nejsirsi skupinu Uetnich jednotek, ke které Ucetni
jednotka jako konsolidovana ucetni jednotka patfi.

2. ORGANY SPOLECNOSTI

SloZeni statutarniho a dozorc¢iho organu k 31. 12. 2018:

Predstavenstvo Dozorci rada

( Predseda: Iné. Jén Svéth’k, ml. Piedseda: Ing. Jan Svétlik
Mistopredseda: Mgr. InZ. Jerzy KoScielniak Clen: Libéna Svétlikova
Clen: Ing. Jaromir Siler Clen: 7 Tomés Hladky

S T A R W LR A T TN

V roce 2018 nedoslo ke zménam v predstavenstvu a dozor¢i radé.

3. HLAVNI VLASTNICI SPOLECNOSTI

Fyzické a pravnické osoby podilejici se vice nez 20% na zakladnim kapitalu matefské spolecnosti
k 31. 12. 2018:

Ing. Jan Svétlik

4. KONSOLIDACNI CELEK

S ohledem na zmény v majetkovych (castech matefské spoleCnosti v dcefinych spolecnostech
v priibéhu roku 2018 a s pfihlédnutim k vyznamnosti, jsou pro rok 2018 zafazeny do konsolidacniho
celku vSechny obchodni spolecnosti s vyjimkou:

- spolenosti, které po vétSinu roku nevykonavaji predmét Cinnosti, a veskera aktivita sméfuje
k vyhlaseni likvidace spolecnosti,

- spolecnosti, které po vétSinu roku nevykazuiji ¢innost,

- spoleénosti, jejichz akcie/podily jsou drZeny za Ucelem jejich prodeje v bezprostiedné nésledujicim
ucetnim obdobi.



Konsolidovana t¢etni zévérka a zpréva auditora k 31. 12. 2018

Rok 2018
S . viis.KE
= . Nominalni i . Zisk/ztréta '
Z < i Porizovaci Podil Zakladni Vlastni Metoda
Nazev a sidlo spolecnosti A hodno’tg v% kapital kapital bézného konsoll et
EEEES e podilu =~ . roku 7
VITKOVICE HOLDING a.s. 252 000 657 213 -1149
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
VTK SECURITIES s.r.o. 80515 2633821 100,00 2633821 341469 -580 PInd
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE konsol. ' 2800295 3180000 79,82 132792 1104871 -3716475 PInd

Vltkowce 3020 Ostrava

T P T T AN e PR TR P AT AT TR Y ST O LT TR A MR R v TV TS A AR S T ST RS T R

’50 97% ma]etkovy podxl spalecnosu VTK SECURITIES s.r.0.
'28,85% majetkovy podil spole¢nosti VITKOVICE HOLDING, a.s.

Finanéni informace o dcefinych spoleénostech byly ziskany z auditorem ovéfenych Ucetnich zavérek
jednotlivych dcefinych spolecnosti.

Vyznamné skutecnosti tykajici se dcefinych a pfidruzenych spolecnosti

VTK SECURITIES s.r.o.

Dne 6. 3. 2018 byla mezi spole¢nostmi VTK SECURITIES s.r.0. a VITKOVICE HOLDING, a.s. uzaviena
Smlouva o poskytnuti pfiplatku do vlastniho kapitalu spole¢nosti mimo jeji zakladni kapital. Vyse
prispévku cini 1 800 K¢.

VITKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s.

Na zakladé vyhlasky KraJskeho soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS 21115/2018-A -2 ze dne 28. 12. 2018
bylo zahajeno insolvencni fizeni. Ucinky zah&jeni insolvenéniho fizeni nastaly dne 28. 12. 2018.
Usnesenim Kra]skeho soudu v Ostravé ze dne 8. 1. 2019, C.j. KSOS 37 INS 21115/2018-A6, které
nabylo pravni moci dne 24. 1. 2019 byl zjiStén Upadek dluznika, spole¢nosti VITKOVICE REVMONT
ENGINEERING a.s., a na majetek dluznika byl prohlasen konkurs. Timto spolecnost VITKOVICE
HOLDING, a.s. ztratila jakykoliv ovladaci vliv v této spole¢nosti. V ramci konsolidované Ucetni zavérky
bylo zal¢tovano trvalé znehodnoceni finanéni investice k 31. 12. 2018. Tento dlouhodoby finan¢ni
majetek je nadale evidovan v podrozvahové evidenci a byl vyloucen z konsolidované Ucetni zavérky
v souladu s §22a) odst.2c) zakona &. 563/1991 Sb., o ucetnictvi v platném znéni.

VITKOVICE REVMONT a.s.

Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé &.j. KSOS 37 INS 4477/2017-B-66 ze dne 2. 7. 2018
bylo rozhodnuto o schvaleni reorganiza¢niho planu Ucmky tohoto rozhodnuti nastaly dne 2. 7. 2018.
Dnem ucinnosti Reorganlzacnlho planu doslo ke sniZeni zakladniho kapitalu spole¢nosti o 30 000 tis. K&
na Castku 0 tis. K& ¢&mZ zanikly veskeré akcie v drZeni stavajiciho akcionare, . spolecnostn
VITKOVICE HOLDING, a.s., ktera tak ztratila 100% podil na zakladnim kapitalu spole¢nosti VITKOVICE
REVMONT a.s. Soucasné se snizenim zakladniho kapitalu doslo ke dni Gcinnosti reorganizacniho planu
ke zvySeni zékladniho kapitdlu na &stku 4 568 tis. K¢, a to upsanim novych akcii véfiteli zafazenymi
do 7. skupiny dle 4. &sti Reorganizaéniho planu. Nové akcie byly upsany na zékladé Smluv o upsani
akcii, a to v hodnoté &sti restrukturalizovanych pohledavek odpovidajici 9,238%.

VITKOVICE ACCOUNTING a.s.

Na zékladé Smlouvy o pfevodu akcii ze dne 1. 8. 2018 a ze dne 21. 12. 2018 doslo k postupnému
prevodu 100% podilu na zékladnim kapitalu ve spole¢nosti VITKOVICE ACCOUNTING a.s.
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VITKOVICE, a.s.

Dne 23. 6. 2018 byla do obchodniho rejstfiku zapsana zména sidla spole¢nosti. Na zakladé rozhodnuti
valné hromady spole¢nosti ze dne 21. 8. 2018 doslo ke snizeni zakladniho kapitalu spolecnosti
ze stavaijicich 3 983 760 900,- K¢ o ¢astku 3 850 968 870,- K¢ na novou vysi 132 792 030,- KE. SniZeni
zakladniho kapitdlu bylo provedeno snizenim jmenovité hodnoty dosavadnich akcii. Zapis
do obchodniho rejstiiku byl proveden k datu 14. 9. 2018.

Rok 2017
. ) - ) R v tis. K&
% Nominalni 3 . Zisk/ztrata
s z Pofizovaci Podil Zakladni Vlastni oo Metoda
Néazev a sidlo spolecnosti R hodno'ta v% kapital kapital bézného konsolidace
bt podilu roku
VITKOVICE HOLDING, a.s. 252 000 3181410 690
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
VTK SECURITIES s.r.o. 78715 2633821 100,00 2633821 1949 190 -608 PInd
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE REVMONT a.s. 2418 30 000 100,00 30 000 5492 -2 499 PIna
Ostrava - Vitkovice, Ruska 2887/101
VITKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s. 205 2100 100,00 2100 -10 532 -13 956 PInd
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE ACCOUNTING a.s. 2 000 2000 100,00 2 000 1219 -1 647 PInd
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE konsol. ' 2800295 3180000 79,82 3983761 4795363 -2654191 PIna
Vitkovice 3020, Ostrava
*yvtis. EUR
'50,97% majetkovy podil spole¢nosti VTK SECURITIES s.r.0.
'28,85% majetkovy podil spole¢nosti VITKOVICE HOLDING, a.s.
5. DiLCi KONSOLIDACNI CELEK
Rok 2018
N e viis.KE
; 3 A Nominalni . . Zisk/ztrata ,
Néazev a sidlo spoleénosti . Ponzc::\;ancai hodnota P::/“ Zék':a;:: :;asittg: béZného kons:I?:; ::
S e R I e G o AR RS NS s S s SO T i
VfTKOVICE, a.s. 132 792 669 719 -3 238 377
Vitkovice 3020, Ostrava
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 247 604 155000 100,00 155000 -339 190 -95 213 PInd
Ruska 2929/101a, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE TESTING CENTER s.r.0. 35359 71800 100,00 71 800 58 392 -4 545 PIna
Pohrani¢ni 584/142, Hulvaky, Ostrava
VITKOVICE - I0S s.r.0. 22 700 6800 66,67 10 200 31995 376 PInd
Tusimice 13, Kadari
Spojené slévarny, spol. s r.o. 305002 140000 63,64 220000 14 608 -3 680 Pinad
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE UAM a.s. 15 468 3000 100,00 3 000 -1 986 -1 869 PInad
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VTK SPECIAL a.s. 2 000 2000 100,00 2 000 -27 552 -17 848 PIna
Vaclavské namésti 773/4, Nové Mésto, Praha 1
PRVNI VITKOVICKA PERSONALNI s.r.o. 7 090 1000 100,00 1 000 -960 96  Plnd

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

pokracovani na strané 7
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R _ R , RACE
e ey __ Nominalni ’ T T Zisk/ztrata .. .
= % Pofizovaci Podil Zékladm VIastm o Metoda
Nazev a sidlo spolecnosti s hodnota v % kapital kapital bézného ool Ahce
e T e T Aasde Rl : o podilu £45g C _ roku
Yunus Emre Project a.s. 2 000 2000 100, 00 2 000 1 840 -16 PInd
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 203 631 90790 87,32 103972 94 521 -16 714 PIna
Cihelni 1575/14, Moravska Ostrava, Ostrava
VITKOVICE HAMMERING a.s. 1333092 603000 100,00 603 000 534 342 -14 011 Pina
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE REVMONT a.s. 2872 2871 62,84 4 568 6 685 -3477 Pina
Ostrava - Vitkovice, Ruska 2887/101
LINDE VITKOVICE a. s. 57000 50,00 114000 112 751 1701 Ekvivalencni

Hrbovicka 473/20, Predliice, Ustinad Labem

Finanéni informace o dcefinych a pfidruZenych spoleénostech byly ziskany z auditorem ovéfenych
Ucetnich zavérek Jednotllvych dcefinych spolecnosti s vyjimkou spoleCnosti Yunus Emre Project a.s.,
PRVNI V1TKOVICKA PERSONALNI s.r.0., Spojené slévarny, spol. sr.o., VITKOVICE - I0S s.r.o.
a VITKOVICE - UAM a.s., kterym v roce 2018 nevznikla povinnost ovérovat ucetni zavérku auditorem.

Vyznamné skutecnosti tykaijici se dcefinych a pfidruzenych spolecnosti

VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.

Dne 9. 3. 2018 podala spole¢nost VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. insolvenéni ndvrh, ve kterém
navrhuje jako zplisob feSeni Gpadku reorganizaci a pfiloZila reorganizaénl' plan. Insolvencni Fizeni bylo
zah4jeno na zakladé vyhlasky Krajského soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 4078/2018-A-2 ze dne
12. 3. 2018. Uginky zahajeni insolvenéniho fizeni nastaly dne 12. 3. 2018. Usnesenim ze dne
16. 3. 2018, C.j. KSOS 37 INS 4078/2018-A13 rozhodl KraJsky soud v Ostravé o upadku dluznika
VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., a zéroveri povolil feSeni Gipadku reorganizaci.

Dne 18. 9. 2018 byla uzaviena Smlouva o prevodu akcii mezi spole¢nosti VITKOVICE, a.s. (prodavajici)
a panem Ladislavem Jelinkem (kupujici), pfedmétem které je prodej majetkového podilu ve spolecnosti
VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. odpovidajici 34% podilu na zakladnim kapitélu spole¢nosti.

Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé &.j. KSOS 37 INS 4078/2018-B240 ze dne 28. 3. 2019,
které nabylo pravn| moci dne 17. 4. 2019, bylo rozhodnuto o schvéleni reorganizacniho planu
spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Ucinky tohoto rozhodnuti nastaly dne 28. 3. 2019.
Paty pracovni den od Rozhodného dne doslo jako diisledek ucinnosti Reorganizacniho planu ke sniZeni
zékladniho kapitalu a zaniku majetkové Ucasti spolecnost| VITKOVICE, a.s. ve spole¢nosti VITKOVICE
HEAVY MACHINERY a.s. Soucasné se snizenim zakladniho kapitalu doSlo v souladu s ¢&l. 10. 15
Reorganizac¢niho planu k opetovnemu zvySeni zakladniho kapitalu spolecnosti VITKOVICE HEAVY
MACHINERY a.s., a to v ramci Emise 1, Emise 2 a Emise 3. V souladu s ¢l. 10.15 Reorganlzacnuho
planu upsal verltel 10. skupiny dle ¢l. 10. 10 Reorganizacniho planu, tj. véfitel VITKOVICE, a.s., nové
akcie na zakladé Smlouvy o upsani akcii v hodnoté svych restrukturaluzovanych pohledavek
a to v rdmci Emise 3. Spolecnost VITKOVICE, a.s. na zakladé Smlouvy o upsani akcii upsala celkem
36 754 832 ks novych kmenovych akcii na jméno ve jmenovité hodnoté kazdé akcie 1,- Kc Emisni kurz
kaZdé akcie se rovna Castce ve vysi 16,131564869348 K&. Majetkovy podil spolecnostl VITKOVICE, a.s.
na zakladnim kapitalu spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. tak &ini 14,01%. Na zakladé
usneseni Krajského soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS 4078/2018-B-250 ze dne 13. 8. 2019 bylo vzato
na védomi spinéni podstatnych &asti reorganizacniho planu. Usneseni nabylo pravni moci dne
13. 8. 2019.

Dne 14. 11. 2019 byla uzaviend Smiouva o prevodu akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s.
(Prodavajici) a E-INV 24 s.r.o. (Kupujici), predmétem které je prodej majetkového podilu

FINECO audit spel. sr.o.
Ke Kameniné 18/453
711 00 Ostrava-Hrudov
DIC: CZ25365092
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ve spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. odpovidajici 14,01% podilu na zakladnim kapitalu
spole¢nosti.

Dne 12. 3. 2020 bylo na zakladé vyhlasky Krajského soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 6664/2020-A-2

zahajeno nové insolvencni Fizeni. Ucinky zahajeni insolvenéniho fizeni nastaly dne 12. 3. 2020. Timto
dodlo ke spinéni rozvazovaci podminky ze Smlouvy o pfevodu akcii uzaviené den 14. 11. 2019 mezi
spolec¢nostmi VITKOVICE, a.s. (Prodavajici) a E-INV 24 s.r.o. (Kupujici), pfedmétem které byl prodej
majetkového podilu ve spoleCnosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. odpovidajici 14,01% podllu
na zakladnim kapitélu spoleCnosti, a tato Smlouva zanika. Usnesenim Krajského soudu v Ostravé C.j.
KSOS INS 6664/2020-A-18 ze dne 19. 3. 2020 byl zjistén upadek spolec¢nosti VITKOVICE HEAVY
MACHINERY, a.s. Na zakladé usneseni Kra]skeho soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 6664/2020-B-86
ze dne 17. 7. 2020, ktere nabylo pravni moci dne 7. 8. 2020, bylo rozhodnuto o prohlaseni konkursu
na majetek dluznika. Uginky tohoto rozhodnuti nastaly dne 17. 7. 2020. Timto spolecnost
VITKOVICE, a.s. ztratila jakykoliv viiv ve spolenosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. V rdmci
konsolidované (cetni zavérky bylo zauctovano trvalé znehodnoceni financni investice jiz k datu
31. 12. 2018. Tento dlouhodoby finanéni majetek je nadale evidovan v podrozvahové evidenci a byl
vylouen z konsolidované (cetni zavérky v souladu s §22a) odst.2c) zdkona &. 563/1991 Sb.,
o Ucetnictvi v platném znéni.

VITKOVICE MECHANIKA a. s.

Insolvencni Fizeni bylo zahdjeno na zakladé vyhlaSky Krajského soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS
12453/2018-A-2 ze dne 30. 7. 2018. Ucinky zaha]enl insolvencniho fizeni nastaly dne 30. 7. 2018. Na
zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 12453/2018-A-16 ze dne 10. 8. 2018
bon rozhodnuto o povoleni reorganizace dluznika. Na zakladé rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé

¢.j. KSOS 37 INS 12453/2018-B-15 ze dne 13. 9. 2018 bylo vydano predbézné opatieni, kterym
je spolecnosti  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. ulozeno umoznit spolecnosti
VITKOVICE MECHANIKA a. s. naklddat s pen&znimi prostfedky na v usneseni specifikovanych
bankovnich tctech.

Cast zavodu obchodni spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a.s. predstavujici podnikatelskou &innost
Strojirenska vyroba a Engineering byla propachtovana na zadkladé Smlouvy o pachtu Zavodu ze dne
3.12. 2018, a to pachtyfi Witkowitz Mechanica, a.s., se sidlem Vaclavské namésti 772/2, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, IC: 075 64 813.

VITKOVICE Doprava, a.s.

Dne 6. 4. 2018 byla uzaviena Smlouva o prevodu akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. (prevodce)
a TATRA AVIATION a.s. (nabyvatel), pfedmétem které je prodej majetkového podilu ve spolecnosti
VITKOVICE Doprava, a.s. odpovidajici 100% podilu na zdkladnim kapitalu spolecnosti.

VITKOVICE ENVI a.s.

Dne 28. 3. 2018 byla mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. a VITKOVICE ENVI a.s. uzaviena dohoda,
kterou spolecnost VITKOVICE ENVI a.s. uznala pohledavky spole¢nosti VITKOVICE, a.s., které byly
predmétem inciden¢niho sporu, a byl schvalen soudni smir. V souladu s reorganizacnim planem je
zZjisténa pohledavka uspokojena ve vysi 11 783 467 K¢ a uhrazena kapitalizaci pohledavek Dne
28. 3. 2018 prijala valnd hromada spolecnosti VITKOVICE ENVI a.s. rozhodnuti o zvySeni zakladniho
kapitalu spolecnosti ze stavajicich 10 668 tis. KC o Castku 11 844 tis. KC na 22 512 tis. KE. Dne
28. 3. 2018 byla mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. (upisovatel) a VITKOVICE ENVI a.s. (emltent)
uzavfena Smlouva o Upisu akcii, a to na Upis 11 783 467 ks novych kmenovych akcii na jméno
ve jmenovité hodnoté 1 KC&/akcii. Majetkova UcCast spolecnosti VITKOVICE a.s. ve spoletnosti
VITKOVICE ENVI a.s. odpovida 94,58% podilu na zakladnim kapitalu.
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Dne 4. 4. 2018 byla uzaviena Smlouva o prevodu akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s.
(prodavayCI) a FARTEM a.s. (kupuijici), pfedmétem které je prodej majetkového podilu ve spole¢nosti
VITKOVICE ENVI a.s. odpovidajici 94,58% podilu na zakladnim kapitalu spole¢nosti.

VITKOVICE RECYCLING a.s.

Dne 5. 4. 2018 byla uzaviena Smlouva o poskytnuti dobrovolného pfiplatku do vlastmho kapitalu mimo
zakladni kapital mezi spolecnostmi VITKOVICE RECYCLING a.s. (piiflemce) a VITKOVICE, a.s.
(poskytovatel), predmétem které je poskytnutl dobrovolného finanéniho pfiplatku ve vysi 20 000 tis. K&
do viastniho kapitalu spole¢nosti VITKOVICE RECYCLING a.s. za (celem posileni vlastniho kapitélu
spole¢nosti. PFiplatek je hrazen nepenéZité, a to formou vzdjemného zapocteni pohledavek.

Na zékladé uzaviené Akvizi¢ni smlouvy mezi spolecnostmn VITKOVICE, a.s. (prodavajici) a SPV
RECYCLING CZ a.s. (kupuijici) ze dne 20. 12. 2017 ve znéni dodatku ¢&. 1, pfedmétem které je prodej
akciového podilu ve spole¢nosti VITKOVICE RECYCLING a.s. odpovidajici 90% podilu na zakladnim
kapitalu spolecnosti, byly dne 9. 4. 2018, po spinéni podminek stanovenych smlouvou, predany akcie
spole¢nosti VITKOVICE RECYCLING a.s. kupujicimu.

VITKOVICE GEARWORKS a.s.

Na zakladé usneseni KraJskeho soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 18483/2016-B-198 ze dne
6. 3. 2018, které nabylo pravni moci dne 29. 3. 2018, bylo rozhodnuto o schvéleni reorganizacniho
planu spole¢nosti VITKOVICE GEARWORKS a.s. Ucinky tohoto rozhodnuti nastaly dne 6. 3. 2018.
Zajisténé pohledavky Komeréni banky, a.s. byly uspokojeny podle principli obsaZenych v &asti 2.4
Reorganizaéniho planu, a to okamzikem zadani pfikazu k uhradé prislusné cCastky z uctu majetkové
podstaty na Ucet véfitele dne 9. 5. 2018. Zajisténé pohledavky HSBC Bank plc byly uspokojeny podle
principli obsaZenych v &sti 2.5 Reorganizaéniho planu, a to okamZikem zadani pfikazu k uhradé
prisludné &astky z uétu majetkové podstaty na Gcet véfitele dne 27. 4. 2018. Pohledavky nezajisténych
véfiteld skupiny 3 zjist&né ke dni vyhotoveni Reorganizaéniho planu byly uspokojeny dle asti 2.6
Reorganizacniho planu, a to i) zadani pfikazu bance k Ghradé ¢ ii) jinym hodnovérnym zplisobem
vedoucim k Uhradé alespoii 95 % pfislusné &astky z uétu majetkové podstaty na Ucet véritel
ve skupiné 3. Podminka dle &asti 13.1(iii) Reorganizacniho planu byla spinéna ve dnech 27. 4. 2018 az
31. 5. 2018. Ke splnéni podstatné Casti reorganizacniho pléanu doslo, kdyz byly podéany piikazy
k thradé pohledavek zajisténych i nezajlstenych véfitelll a doslo rovnéz k upisu novych akcu dluznika.
V pribéhu mésice kvétna byla zménéna akcnonarska struktura  spolecnosti VITKOVICE
GEARWORKS a.s., kdy plvodni akcie v drZeni spoleCnosti VITKOVICE a.s. odpovidajici 100% podilu
na zakladnim kapltalu spolec¢nosti VITKOVICE GEARWORKS a.s. byly odevzdany za Gcelem jejich
skartace. Zaroveri doslo k vydani novych akcii, které byly upsany na spolecnosti OPTIFIN INVEST s.r.o0.
a FARVIS s.r.o. Kazda ze spoleénosti vlastni 50% podil. Na zakladé usneseni Krajského soudu
v Ostravé &.j. KSOS 37 INS 18483/2016-B-206 ze dne 29. 6. 2018 bylo vzato na védomi spinéni
reorganiza¢niho planu. Usneseni nabylo pravni moci dne 29. 6. 2018.

VITKOVICE UAM a.s.

Dne 23. 11. 2018 byla uzaviena Smlouva o poskytnuti dobrovolného priplatku do vIastnlho kapitalu
mimo zakladni kapital mezi spolecnostmi VITKOVICE UAM a.s. (pfijemce) a VITKOVICE, a.s.
(poskytovatel), pfedmétem které je poskytnuti dobrovolného financniho pfiplatku ve vysi 5 468 tis. K¢
do vlastniho kapitalu spole¢nosti VITKOVICE UAM a.s. za Gcelem zajisténi financni stability spolecnosti.
Piplatek je hrazen nepenéZité, a to formou vzajemného zapocteni pohledavek.

LINDE VITKOVICE a. s.

Valnd hromada spole¢nosti LINDE VITKOVICE a. s. konand dne 22. 5. 2018 rozhodla o snizeni
zékladniho kapitalu spole¢nosti o 24 000 tis. K¢ za Ucelem optimalizace zakladniho kapitélu ve vztahu
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k majetku a obchodnim aktivitdm spole¢nosti. Zakladni kapital spolecnosti byl snizen Uplatnym vzetim
akcii z obé&hu. Podil na zékladnim kapitalu spole¢nosti zlistal zachovan.

Rok 2017
L - - v tis. K&
o . Nominalni , ., Zisk/ztrata
Nazev a sidlo spolecnosti Rarzoyac hodnota Hoay Zékla.d o VIas_tm bézného M?toda
cena v % kapital kapital konsolidace
J .. bpodilu = " s G PR Tl
VITKOVICE, a.s. 3983761 3826360 -4553277

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 2585411 2100000 100,00 2 100 000 79010 -1062 334 PIna
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE MECHANIKA a. s. 247 604 155000 100,00 155000 -243977 -179 945 PIna
Ruska 2929/101a, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE GEARWORKS a.s. 281 783 100 000 100,00 100000 -464 152 -41 020 PIna
Ruska 83/24, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE Doprava, a.s. 232 690 232690 100,00 232690 370 110 -10 038 Pina
1. maje 3302/102a, Moravska Ostrava, Ostrava

VITKOVICE TESTING CENTER s.r.0. 35359 71800 100,00 71 800 62 937 -10 330 PIna
Pohrani¢ni 584/142, Hulvaky, Ostrava

VITKOVICE - I0S s.r.0. 22 700 6800 66,67 10 200 31618 2737 PIna
Tusimice 13, Kadan

Spojené slévarny, spol. s r.o. 305 002 140 000 63,64 220 000 18 288 -11 568 PIna
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE RECYCLING a.s. 63 000 1800 90,00 2 000 -51 639 -15 370 PIna
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE UAM a.s. 10 000 3000 100,00 3000 -5 585 -641 PIna
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK SPECIAL a.s. 2 000 2000 100,00 2 000 -9 705 -20 332 PIna
Vaclavské namésti 773/4, Nové Mésto, Praha 1

PRVNI VITKOVICKA PERSONALNI s.r.o0. 7 090 1000 100,00 1 000 -864 -2 146 Pina
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

Yunus Emre Project a.s. 2 000 2000 100,00 2 000 1 856 -23 Plna
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 203 631 90790 87,32 103972 116 048 -38 588 PIna
Cihelni 1575/14, Moravska Ostrava, Ostrava

VITKOVICE HAMMERING a.s. 1333 092 603 000 100,00 603 000 548 352 -102 797 PIna
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE ENVI a.s. 10728 10521 98,62 10 668 19 332 17 469 PIna
Ruska 1142/30, Vitkovice, Ostrava

LINDE VITKOVICE a. s. 10 238 69 000 50,00 138000 135 050 -7 067 Ekvivalen¢ni

_Hrbovickd 473/20, Prediice, Usti nad Labem

Finan¢ni informace o dcefinych a pfidruzenych spoleénostech byly ziskany z auditorem ovéfenych
Gcetnich zavérek jednotlivych dcefinych spoleCnosti s vyjimkou spolegnosti Yunus Emre Project a.s.,
PRVNI VITKOVICKA PERSONALNI s.r.o., Spojené slévarny, spol. sr.0., VITKOVICE - IOS s.r.o.
a VITKOVICE — UAM a.s., kterym v roce 2017 nevznikla povinnost ovérovat ucetni zavérku auditorem.

6. ZAKLADNI VYCHODISKA PRO ZPRACOVANI KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERKY
Konsolidovana G&etni zavérka byla sestavena podle zakona ¢. 563/1991 Sb., o ucetnictvi v platném

znéni, vyhlasky & 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sb.,
o Uletnictvi, ve znéni pozdéjsich predpisl, pro Getni jednotky, které jsou podnikateli Gctujicimi
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v soustavé podvojného Gletnictvi a Ceskych Gletnich standardé pro podnikatele ve znéni platném
pro rok 2018, resp. 2017.

6.1 SROVNATELNOST UDAJ0

Pfilozena konsolidovand Ucetni zavérka byla zpracovana v souladu s postupy pro provedeni konsolidace
systémem postupné konsolidace, kdy diléi konsolidaéni celek (VITKOVICE, a.s.) vstupuje do vy3Siho
konsolida¢niho celku.

Cilem konsolidace je podavat vérny a poctivy obraz aktiv, pasiv, finan¢ni situace a zisku nebo ztraty
skupiny spole¢nosti zahrnutych do konsolidace jako celek.

Pro zpracovani konsolidované Gcetni zavérky byla pouZita metoda plné konsolidace u spolecnosti
s rozhodujicim vlivem (tj. u dcefinych spoleénosti, kde je uplatfiovan rozhodujici vliv mateiské
spolecnosti jako spole¢nosti Fidici nebo ovladajici) a metoda ekvivalenéni u spolecnosti s podstatnym
vlivem (vice neZ 20% Ucast, tj. u pfidruZenych spole¢nosti).

Vechny ucetni zavérky vstupujici do konsolidace byly zpracovany k 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017.
V pripadé spole¢nosti, u kterych byl v priib&hu roku 2018 zjistén upadek, schvalen reorganizacni plan,
popr. splnén reorganizaéni plan, byly v roce 2018 sestaveny mimoradné Ucetni zavérky, a to za Gcetni
obdobi od 1. 1. 2018 do dne, predchazejicimu dni, kterym nastaly G¢inky o rozhodnuti o Upadku,
o schvaleni reorganizaéniho planu, popf. do dne, kterym nastaly Ucinky spInéni reorganizacniho planu.
K datu 31. 12. 2018 sestavily tyto spolecnosti Fadné (&etni zavérky, které navazovaly na mimoradné
Gcetni zavérky. Pro (lely sestaveni konsolidované Géetni zavérky byly v pfipadé spole¢nosti, u kterych
byl v roce 2018 zjistén (padek, schvalen reorganizaéni plan, popf. spinén reorganizacni plan, pouzity
vykazy z mimoradnych i fadnych Géetnich zavérek, a to tak, aby Ucetni obdobi v konsolidované Gcetni
zavérce odpovidalo jednomu roku, tj. obdobi od data 1. 1. 2018 do data 31. 12. 2018, a nebyla
narudena kontinuita a srovnatelnost s minulym Gcetnim obdobim.

V rdmci predkonsolidacnich Gprav byla provedena (prava individudlni aetni zévérky matefské
spole¢nosti a nékterych dcefinych spole¢nosti z diivodd provedenych korekci majetkovych Gcasti
v deefinych spolegnostech, které jsou sou&asti konsolidaéniho celku, a to tak, aby na Uctech pofizeni
dlouhodobého finan&niho majetku byly zachovany historické pofizovaci ceny majetkovych Ucasti
ve spolec¢nostech vstupuijicich do konsolidace.

V rdmci predkonsolidagnich dprav byla rovnéZz provedena korekce individudlnich ucetnich zavérek
spolegnosti konsolidaéniho celku v oblasti dlouhodobych pohledéavek, a to z diivodu vyuZivani diskontu
dlouhodobych pohledavek ve skupiné za Ucelem zredlnéni vykazovani sou¢asné hodnoty dlouhodobych
pohledavek, a to prostfednictvim (¢td opravnych poloZek. Takto natvorené opravné polozky mezi
spoleénostmi ve skupiné jsou zruSeny proti vysledku hospodafeni bézného Ucetniho obdobi, popf.
vysledku hospodareni minulych let.

V rédmci predkonsolidagnich Gprav bylo nutné vyloudit opravné polozky k pohleddvkdm, tvorené
jednotlivymi spole¢nostmi konsolidaéniho celku v jejich individudlnich dcetnich zévérkach vidi
spole¢nostem konsolidaéniho celku. Zaroveri byly vylouené rezervy na rizika a ztraty tvofené
jednotlivymi spoleénostmi konsolida¢niho celku v jejich individudlnich dcetnich zavérkach, a to z titulu
uplatnéného pinéni z ruéeni, popf. podminéného zavazku ve formé rucitelského prohlaseni

U dlouhodobého majetku a zasob nakoupenych od spole¢nosti ve skupiné a evidovanych v rozvaze
ke konci U&etniho obdobi, se jejich ocenéni sniZuje o ziskovou (ztrdtovou) slozku ceny. V oblasti
nespotiebovanych materidlovych zésob je tato slozka ceny stanovena pomérnou metodou vychazejici
z podili mezi prodejni cenou materidlu a Ucetni zlstatkovou hodnotou materialu. V oblasti
nedokondené vyroby je vylu€ovany zisk stanoveny prostrednictvim rentability, jejiz hodnoty byly
ziskény rovnéz z podildl mezi prodejni cenou a Géetni zdstatkovou hodnotou. V pfipadé dlouhodobého
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hmotného majetku byl stanoven zisk z prodeje tohoto majetku jako rozdil mezi prodejni cenou a Ucetni
zlistatkovou hodnotou. Vedle prodejéi dlouhodobého majetku mezi podniky konsolidacniho celku
dochazi k pfirlistkim dlouhodobého majetku v ramci poskytovani sluzeb mezi dcefinymi spolecnostmi,
kdy rentabilita je pro ucéely konsolidace stanovena ve vysi 10%. Dle konsolidacnich pravidel se ziskova
prirdzka odepisuje v pfipadé staveb a ocenitelnych prav po dobu 8 let, u samostatnych movitych véci
a souboru movitych véci a jiného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku po dobu 6 let
a v pfipadé software po dobu 4 let.

Odpisové plany stanovené jednotlivymi dcefinymi spoleCnostmi a z nich vyplyvajici odpisy
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nebyly pro potfeby sestaveni konsolidované ucetni
zavérky upraveny.

ZUstatky uctl zasob nebyly jednotné prepocteny a ocenény.

Pfi vyloudeni vzadjemnych pohledavek a zavazki ke spolecnostem zahrnutych do konsolidacniho
celku postupuje spoleénost tak, Ze vnikly rozdil je vykazan jako zvlastni polozka vlastniho kapitalu,
a to na fadku Ocerovaci rozdil z konsolidacnich uprav.

6.2 DEKONSOLIDACE

V pfipadé, Ze matefska spole¢nost ztrati at’ uz pfimo ¢i nepfimo rozhodujici vliv v dcefiné spole¢nosti,
tzn. pozbyde ovladani, dojde k ukonéeni pouzivani pIné konsolidatni metody a k nasledné
dekonsolidaci. Dekonsolidace spoiva ve vyfazeni vSech aktiv dcefinych spoleCnosti, ve kterych
matefskd spoleénost ztratila ovladani, a to véetné konsolidacniho rozdilu a vSech zavazkd dcefinych
spole¢nosti, ve kterych matefska spolenost ztratila ovladani, a nekontrolnich podilli v jejich Ucetnich
hodnotach stanovenych k datu pozbyti ovladani a uznani ziskavané protihodnoty ve vysi prodejni ceny
dcefiné spoleénosti. Vyplyvajici rozdil je uznan jako zisk nebo ztrata z pozbyti dcefiné spolecnosti
ve finan¢nim vysledku hospodareni.

7. ZpP0OSOBY OCENOVANI A ODPISOVANI
7.1 DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Dlouhodoby nehmotny majetek se ocefiuje v pofizovacich cenach, které obsahuji cenu pofizeni
a naklady s pofizenim souvisejici.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odepisovan do nakladd na zakladé predpokladané doby Zivotnosti
prisluSného majetku.

7.2 DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK

Dlouhodoby hmotny majetek se ocefiuje v pofizovacich cendch, které zahrnuji cenu pofizeni, naklady
na dopravu, clo a dalsi naklady s pofizenim souvisejici.

Naklady na technické zhodnoceni dlouhodobého hmotného majetku zvySuji jeho pofizovaci cenu.
Bé&Zné opravy a Udrzba se Gctuji do nakladd.

Odpisovani

Odpisy jsou vypocteny na zakladé pofizovaci ceny a predpokladané doby Zivotnosti prisluSného majetku.
Odpisovy pldn je v prlib&hu pouZivani dlouhodobého hmotného majetku aktualizovan na zékladé
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ocekdvané doby Zivotnost, predpokiadané zbytkové hodnoty majetku a predpokléddané zbyvajici doby
ekonomické Zivotnosti prislusného majetku.

Predpokladana Zivotnost je stanovena takto:

Kategorie majetku - Doba odpisovani v Ietechi
Budovy a haly S : . 1050
Ostatni stavebni objekty 10-50
Energetické a hnaci stroje a zafizeni 5-25
Vyrobni stroje a zafizeni, naradi, nastroje 4-30
Pfistroje a zvlastni technickd zafizeni 4-17
Dopravni a manipulacni zafizeni 6-25
Inventar 4-25
Dlouhodoby nehmotny majetek 1,58

Komponentni odpisovani

Od roku 2016 je ve spole¢nostech konsolidaéniho celku vyuZivana metoda komponentniho odpisovani
dlouhodobého majetku. Komponentou se rozumi uréend €ast majetku, jejiz doba pouZitelnosti
se vyznamné li§i od doby pouZitelnosti celého majetku a jejiz vySe ocenéni je vyznamnd
(nad 1 mil. K¢).

Metoda komponentniho odpisovani se taktéZ vztahuje na nésledné vydaje spojené s dlouhodobym
majetkem (zejm. vyznamné opravy, revize & technické zhodnoceni), pficemz tyto vydaje, pokud splni
podminky komponentniho odpisovani, jsou uctovany jako samostatnd polozka dlouhodobého majetku
(komponenta).

7 w7

Komponenta se odpisuje v priibéhu pouzivani samostatné od ostatnich komponent a od zbylé Casti
majetku. Pro stanoveni doby odpisovani komponenty a vy3e zlistatkové ceny pfi vyfazeni souvisejicim
s vyménou komponenty se uplatni odhad technicky znalé osoby a odpisovy plan spole¢nosti.

Zpisob tvorby opravnych polozek

Opravné polozky vyjadiuji pfechodné snizeni hodnoty aktiv, resp. rozdil mezi Gcetni hodnotou
a uZitnou hodnotou, jejiz vyse neni trvalého charakteru, popf. rozdil mezi Ucetni hodnotou a trzni
hodnotou budouciho prodeje v nasledujicim ucetnim obdobi.

7.3 DLOUHODOBY FINANCNI MAJETEK

Podily a cenné papiry jsou pfi nabyti ocenény pofizovacimi cenami véetné pfimych nakladd s pofizenim
souvisejicich, napf. poplatky a provize maklérim a burzam.

K rozvahovému dni, tj. k 31. 12. 2018, jsou cenné papiry ocenény redlnou hodnotou, s vyjimkou cennych
papirl drzenych do splatnosti a cennych papirdl pfedstavuijicich Ucast s rozhodujicim nebo podstatnym
vlivem.

V piipadé cennych papirli pfedstavujicich Ucast s rozhodujicim nebo podstatnym viivem se pouziva
k rozvahovému dni ocenéni metodou ekvivalence, pfi¢emZ rozdil mezi plvodni pofizovaci cenou
a ekvivalenénim ocenénim se Uctuje rozvahové do viastniho kapitalu, tj. na Ucet ocefovacich rozdild
z precenéni majetku a zavazk{l. V pfipadé, Ze dochazi k trvalému sniZzeni jejich hodnoty, toto trvalé
znehodnoceni investice je zaGi¢tovano vici Ostatnim financnim naklad@m.

v v

Ostatni realizovatelné cenné papiry a podily, tj. cenné papiry a obchodni podily s Ucasti niz3i nez 20%
na zakladnim kapitalu, které nejsou strategickou majetkovou uUcasti do dcefinych ¢i pfidruzenych
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spoleénosti, ocefiujeme k rozvahovému dni redlnou hodnotou. Rozdil ze zmény ocenéni na realnou
hodnotu se u téchto cennych papirli a podilé Gctuje rovnéz rozvahové do viastniho kapitalu, tj. na dcet
ocenovacich rozdilli z precenéni majetku a zavazkd. Pokud dochdzi k trvalému snizeni jejich hodnoty, toto
trvalé znehodnoceni investice je zauctovano vici Ostatnim financnim nakladdm.

Dlouhodoby finanéni majetek tvofi zejména ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily, jiny dlouhodoby
finan¢ni majetek a majetkové Gcasti nezahrnuté do konsolidace.

7.4 KONSOLIDACNI ROZDIL

Konsolida¢ni rozdil vznikd v prvnim roce zahrnuti do konsolidacniho celku jako rozdil mezi cenou
pofizeni podilovych cennych papirl a vkladd dcefinych spolecnosti a jejich ocenénim podle podilové
Ucasti matefské spolenosti na skutecné vysi viastniho kapitalu dcefinych spolecnosti bez vysledku
hospodafeni béZného roku, resp. do data akvizice. Konsolidacni rozdily vzniklé v disledku akvizice
se odepisuji dle Ceského Ucetniho standardu €. 020 po dobu 20 let.

Konsolidaéni rozdil se z(¢tovava do polozky zuétovani kladného konsolidacniho rozdilu nebo zuctovani
zaporného konsolida¢niho rozdilu na vrub nakladd, resp. ve prospéch vynosll z bézné Cinnosti, resp.
na vrub nebo prospéch nerozdélenych vysledkli hospodareni minulych let v nasledujicim roce.

7.5 ZAsoBY

Nakupované zasoby jsou ocefiovany ve VeétSiné spolecnosti konsolidacniho celku skute¢nymi
pofizovacimi cenami s pouzitim vaZeného aritmetického prdméru. Pofizovaci cena zasob zahrnuje
naklady na jejich pofizeni véetné nakladli s pofizenim souvisejicich (naklady na dopravné, clo,
postovné, provize atd.).

Zasoby vytvorené vlastni ¢innosti — vyrobky, polotovary a nedokoncend vyroba (V€. sluzeb) se ocefuji
skuteénymi vlastnimi naklady. Vlastni naklady zahrnuji pfimé materidlové a mzdové naklady
a rozpoCtovany podil vyrobnich reZijnich nakladd. Vyrobni rezijni néklady zahrnuji spole¢né naklady
vyrobnich Gsekd nakladovych stfedisek a jsou rozvrhovany na zakladé pfimych mezd.

Dlouhodobé smlouvy o dodavkach inZenyrsko-dodavatelskych cinnosti se v rdmci zasob vytvorenych
vlastnich cinnosti oceriuji ve vysi nakladi dosud vynaloZenych na zakazku snizenych o dilci fakturaci
vynosi plus zisk (ztrata) vztahujici se k dil¢i fakturaci.

Zplsob tvorby opravnych poloZek

Ocenéni nepotfebnych a nepouzitelnych zasob a zasob, jejichz hodnota prevySuje realizacni cenu,
se shizuje prostfednictvim G¢tu opravnych poloZek, a to na podkladé inventarizace zasob.

Opravné polozZky k zasobam jsou tvofeny nasledujicim zpdsobem:

- opravna polozka k materidlu na skladé v pfipadé, Ze je bez obratky déle nez 12 mésicli, pokud neni
v jednotlivych pfipadech stanoveno jinak ve vazbé na individualni obratku polozky zasob,

- opravna poloZzka k zasobam vlastni vyroby v pfipadé, Ze je predpoklédana ztrata z realizace téchto
zasob.
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7.6 KRATKODOBY FINANCNI MAJETEK

Kratkodoby finanéni majetek tvofi cenné papiry k obchodovani, dluhové cenné papiry se splatnosti
do 1 roku drzené do splatnosti a ostatni realizovatelné cenné papiry.

7.7 PENEZNi PROSTREDKY

PenéZni prostfedky tvofi ceniny, penize v hotovosti a na bankovnich uctech.

7.8 POHLEDAVKY A ZAVAZKY

Pohledavky a zéavazky jsou ocefiovany jmenovitou hodnotou, pohledavky nabyté postoupenim
se ocenuji pofizovaci cenou.

Zplisob tvorby opravnych polozek

Uetni opravné polozky jsou tvoreny v ndvaznosti na vékovou strukturu pohledavek. V (¢etnim obdobi
tvofily spolegnosti opravné polozky k pohledavkam na zakladé inventarizace k 31. 12. 2018 podle stafi
pohledavky a dale podle posouzeni miry rizika a pfedpokladané doby navratnosti. VySe opravnych
poloZek k pohledavkém viéi dluznikdim v konkursnim a vyrovnavacim fizeni a v insolven¢nim fizeni
se tvofi s ohledem na moZnosti realizovatelnosti téchto pohledavek.

Zakonné opravné polozky k pohledavkam jsou tvofeny v souladu se zékonem ¢&. 593/1992 Sb.,
o rezervach pro zjiSténi zakladu dané z pfijmda.

V pfipadé dlouhodobych pohledavek se opravné polozky stanovi odirocenim pohledavek diskontem
stanovenym z priimérné roni Urokové sazby tak, aby netto hodnota dlouhodobych pohledavek
vyjadiovala tzv. souasnou hodnotu pohledavek. Diskont pohledavek se zohledriuje o souvisejici
dlouhodobé zavazky z provozni ¢innosti.

Pohledavky a zévazky ke spoleénostem zahrnutym do konsolidac¢niho celku se vzajemné vylucuji.

7.9 VLASTNI KAPITAL

Zakladni kapital matefské spolenosti se vykazuje ve vysSi zapsané v obchodnim rejstiku Krajského
soudu v Ostravé. Ostatni kapitalové fondy spole¢nosti vytvareji podle svého uvaZeni na zékladé stanov.

Polozka Jiny vysledek hospodafeni minulych let obsahuje rozdily ze zmén Getnich metod 'a dale také
dopad oprav chyb minulych let, pokud je vyznamny.

Z jednotlivych sloZek vlastniho kapitalu ovlddanych osob jsou v konsolidované rozvaze vyclenény
mensinové podily, tj. podily ostatnich akcionafd a spolecnikdl na vlastnim kapitélu konsolidovanych
spolecnosti.

7.10 KONSOLIDACNI REZERVNI FOND

Konsolidaéni rezervni fond piedstavuje tvorbu vysledku hospodafeni pfidruzenych spolecnosti
akumulovanou od okamZiku jejich zafazeni do konsolida¢niho celku. Konsolida¢ni rezervni fond
je zarover navySen o podily na zisku obdrzenych od pridruzenych spolecnosti, které byly vylouceny
z vykazu zisku a ztrat.
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7.11 PRIJATE UVERY

Kratkodobé a dlouhodobé uUvéry jsou zalctovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby uGvér
se povazuje i ¢ast dlouhodobych Gvérd, ktera je splatna do jednoho roku od data Gcetni zavérky. Jako
kratkodoby bankovni Gvér je v rozvaze vykazovan i pfipadny pasivni zlistatek kontokorentniho uctu.

7.12 UETOVANE NAKLADO A VYNOSO
Vynosy a naklady se uctuji ¢asové rozlisené, tj. do obdobi, s nimZ vécné i Casové souviseji.

Spoleénosti konsolidaéniho celku G¢tuji na vrub nakladd tvorbu rezerv a opravnych polozek na kryti
vdech rizik, ztrat a znehodnoceni, ktera jsou ke dni sestaveni ucetni zavérky znama.

7.13 FINANCNI LEASING

Spole¢nosti konsolidaéniho celku G¢tuji o najatém majetku tak, Ze zahrnuji leasingové splatky
do ndkladd a aktivuji pfislusnou hodnotu najatého majetku v dob&, kdy smlouva o ndjmu konci
a uplatfiuje se moznost nakupu. Splatky najemného hrazené predem se Casové rozlisuji.

7.14 DEVIZOVE OPERACE

Spole¢nosti konsolidaéniho celku ocefiuji majetek a zavazky pofizené v cizi méné v Ceskych korunach
dennim kurzem devizového trhu vyhlasenym Ceskou narodni bankou k okamziku uskute¢néni ucetniho
pfipadu.

K rozvahovému dni se majetek a zavazky prepocitavaji kurzem Ceské narodni banky platnym
pro posledni den ucéetniho obdobi, tj. k 31.12.2018 a vzniklé kurzové rozdily jsou zuctovany
do finanéniho vysledku hospodareni.

7.15 DAN z PRIIMUO

Néklad na dafi z pfijmi se pocita samostatné za jednotlivé spolecnosti konsolidacniho celku za pomoci
platné dariové sazby z UCetniho zisku zvySeného nebo sniZzeného o trvale nebo docasné darové
neuznatelné naklady a nezdariované vynosy (napf. tvorba a zGctovani ostatnich rezerv a opravnych
poloZek, naklady na reprezentaci, rozdil mezi Ucetnimi a dafiovymi odpisy atd.). Dale se zohledfiuji
poloZky sniZujici zaklad dané (dary), odditatelné poloZky (dariova ztrata) a slevy na dani z piijmd.
Naklad na dafi z pfijm@ v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty je souctem naklad na dan z piijmd
za matefskou spole¢nost a ostatni spolecnosti konsolidacniho celku konsolidované plnou metodou.

OdloZend dariova povinnost se poéita samostatné za jednotlivé spolecnosti konsolidacniho celku

a odraZi dafiovy dopad doasnych rozdiléi mezi zdistatkovymi cenami aktiv a pasiv z hlediska Gcetnictvi
a stanoveni zakladu dané z prijmd.

7.16 PODIL NA VYSLEDKU HOSPODARENI V EKVIVALENCI

Podil na vysledku hospodafeni v ekvivalenci byl vypocten podle podilové Ucasti na vlastnim kapitalu
pridruZené spole¢nosti a jim dosazeného vysledku hospodareni za bézné ucetni obdobi.
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7.17 PREHLED O PENEZNICH TOCICH

Pfehled o penéZnich tocich nebyl sestaven v souladu s §64 odst. 1) vyhlasky ¢. 500/2002 Sb., kterou
se provad&ji nékterd ustanoveni zakona &. 563/1991 Sb., o Gcetnictvi, ve znéni pozdéjsich predpist,
pro G&etni jednotky, které jsou podnikateli U¢tujicimi v soustavé podvojného Ucetnictvi.

7.18 PouziTi oDHADU

Sestaveni konsolidované Géetni zavérky vyZzaduje, aby vedeni spolecnosti zahrnutych do konsolidacniho
celku pouZivalo odhady a predpoklady, jeZz maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zévazkd k datu
konsolidované G&etni zavérky a na vykazovanou vysi vynosil a nakladli za sledované obdobi. Kazda
z konsolidovanych spoleénosti stanovila tyto odhady a predpoklady na zakladé vsech ji dostupnych
relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva z podstaty odhadu, skutecné hodnoty v budoucnu
se mohou od téchto odhadii odliSovat v diisledku zmény okolnosti, ke kterym spole¢nost nemohla mit
informace k dispozici v okamziku vydani finan¢nich vykazl roku, kdy se dany odhad pouzil.

7.19 DOTACE

Dotace je za(ctovéna v okamZiku jejiho pfijeti & nezpochybnitelného naroku na pfijeti. Dotace pfijata
na thradu nakladd se G&uje do provoznich nebo financnich vynos@. Dotace pfijatd na pofizeni
dlouhodobého majetku v&etné technického zhodnoceni a na Uhradu Grok{ zahrnutych do pofizovaci
ceny majetku sniZuje pofizovaci cenu nebo vlastni néklady na porizeni.

7.20 NASLEDNE UDALOSTI

Dopad udalosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Gcetni zavérky, je zachycen
v Ucetnich vykazech v pfipadé, Ze tyto udalosti poskytly doplfiujici informace o skutecnostech, které
existovaly k rozvahovému dni.

V pripadé, Ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Gcetni zavérky doslo k vyznamnym udalostem

zohledfiujicim skute¢nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou disledky téchto udalosti popsany
v priloze Uéetni zavérky, ale nejsou zalctovany v Ucetnich vykazech.

7.21 ZMENA zPOSOBU OCENOVANI A POSTUPU UCTOVANT OPROTI PREDCHAZEJiICIMU UCETNIMU OBDOBI

Za ucetni obdobi 2018 nebyly zménény zplisoby oceriovani, postupy odpisovani a postupy Gctovani
oproti pfedchazejicimu Ucetnimu obdobi.
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8. DLOUHODOBY MAJETEK

8.1 DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Pofizovaci cena
L A , ‘ ) , ___ vfiis. KE
:‘I:jl;:zow i 3121'?';?;:'7( Dekonsol. Prirtistky Vyfrazeni Pievody 3 lzlﬁ:tza;:g
l;l(\all;lc'::;?é vysledky vyzkumu 801 801
Software 235930 -53 467 -178 169 182 454
Ocenitelna prava 84 326 -7 215 104 -222 76 993
Goodwill
Ostatni DNM 10 150 -10 150
Poskytnuté zélohy na DNM 100 -100
_ Nedokonceny DNM - 1959 169 104 -69 1955
CELKEM2018 333266  -71633 273 = -504 = 261402
rCELKEM 2017 ] 462 343 -82 208 12 206 -59 075 333 266
Opravky a opravné polozky
- v tis. K&

‘ bIO}IhO—dOb{ nehmotny Zostatek . o iy VyFazeni- Zastatek Opra\:l’né Uietni
_majetek 31.12.2017 o T TP 31.12.2018  polozky  hodnota
Nef}motné vysledky vyzkumu 801 801
a vyvoje
Software 223 561 -53 012 4152 -178 174 523 7 931
Ocenitelna prava 81 426 -4 848 86 -37 76 627 366
Goodwill
Ostatni DNM
Poskytnuté zalohy na DNM
_NedokonZenyDNM B 1855 100
CELKEM 2018 305788 -58661 4238  -215 251150 1855 8397
[CELKEM 2017 370774 -68068 4031  -949 305788 27478

Ocenitelné prava, patenty a licence jsou odpisovany po dobu Zivotnosti, jak je stanoveno v pfisluSné
smlouvée,
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8.2 DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK

Pofizovaci cena
o o - B 7 - . v tis. Kéj
Diouhodoby ‘Zbstatek = . . . R B ST UL U statek
hmotny majetek SiAS01y . Derodiol - PHEHy o jiatenl < RIen L 1S ois
Pozemky 1941 435 -581 887 975 -66 280 75 1294 318
Stavby 5058 626 -2312 340 313 -331576 2415 023
Hmotné movité véci 874602  -7481276 2970 -88 741 2403 1181378
a jejich soubory
Oceﬁova:\ci rozdl’! 382 516 382 516
k nabytému majetku
Jiny DHM 521 789 -393 159 -11372 117 258
Poskytnuté zlohy 2723 -323 627 -265 2762
na DHM
_ Nedokongeny DHM 201 192 -195 535 3841 14 2213 7271
CELKEM 2018 16 089 271 -10 964 520 8726  -497 983 4 635 494
CELKEM 2017 19508174 _ -2582334 146321 _ -982890 16 089 271
Opravky a opravné polozky
R R — — e VEs.KC
Dlouhodoby hmotny  Zdstatek Dekons;)l 2 Odplsy Wi-'#zeni Zistatek  Opravné Ugetni
majetek 31.12.2017 ek " 31122018  polozky __hodnota
Pozemky 73 630 1220 688
Stavby 3000738 -1828859 73388 -169167 1166 100 63172 1185751
Hmotné mov. véd 6003793 -5583897 58102 73940 404058 274 777 046
a jejich soubory
Ocefiovadi rozdi -331 653 -6 858 -338 511 -44 005
k nabytému maj.
Jiny DHM 243060  -242 890 170 49 112 67 976
Poskytnuté zalohy 2 400 362
na DHM
Nedokonceny DHM o o ) - 1358 5913
CELKEM 2018 _ 9005938 -7655646 124632 -243107 1231817 189946 3213731
CELKEM 2017 11117045 -1967 641 436478 -579944 9005938 325093 6758 240

Skupina upravila ocenéni dlouhodobého hmotného

prostfednictvim opravné polozky na vrub nakladl (viz kapitola 13.).

Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku

majetku vzhledem k jeho nizsi hodnoté

Prvni ocefiovaci rozdil k nabytému majetku vznikl na spole¢nosti VITKOVICE HOLDING, a.s. v roce
2002 ve vysi 279 647 tis. K¢ jako rozdil mezi ocenénim jednotlivych véci souboru majetku ¢asti podniku
pofizeného vkladem a znaleckym ocenénim Casti podniku ke dni vkladu. Druhy ocefiovaci rozdil

k nabytému majetku vznikl v roce 2010 pfi pofizeni muzea LANDEK ve vy3i 102 869 tis. K¢.

Oceriovaci rozdily k nabytému majetku se odepisuji rovhomérné po dobu 180 mésicl. V roce 2018 byl
do vynosu Uc¢tovan odpis ve vysi 6 858 tis. KE a v roce 2017 ve vysi 13 072 tis. KE.
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8.3 DLOUHODOBY MAJETEK ZATIZENY ZASTAVNIM PRAVEM

Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek zatizeny zastavnim pravem k 31. 12, 2018:

) . I v tis. K&
Ucetni
i 4 Zastavni Povaha a forma Vyse zastavy /
el i) i véFitel Zastavy hoc!nota Piedmét zajisténi
e R R S LERES - .. majetku Lol
VITKOVICE zastavni pravo k .
REVMONT a.s. hala a pozemky banka nemovitému majetiu 21 566  provozni Uvér
VITKOVICE, a.s. hala, pozemky @ochodn zastavr.u ’pravo k. 194 827 financovani zadrZzného
partner nemovitému majetku
zéastavni pravo k . ey
stavba, pozemky banka nemovitému majetku 168 977  investiCni Uvér
stavba, pozemky banka zastavpl pravo k. 145172  provozni financovani
nemovitému majetku
movité véci Ieasnngjova Zéj isteni zava,z ku 3784 investi¢ni Gvér
spolecnost prevodem prava
obchodni zastavni pravo k ivix s o
pozemky partner nemovitému majetku 62 633  zajisténi zavazku
obchodni zastavni pravo k vy s o
stavba, pozemky partner nemovitému majetiu 1882 zajisténi zavazki
VITKOVICE zéstavni pravo k
HAMMERING a.s. budovy banka nemovitému majetku 312016
. — zastavni pravo k by
stroje a zafizeni banka movitému majetku 532 754  Gvérové produkty
, . zastavni pravo k
dopravni prostiedky banka movitému majetku 179 476
VITKOVICE pozemky zastavni pravo k 711 .,
MECHANIKA a.s. budova banky nemovitému majetku 46 945 bankovni zaruky
Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek zatizeny zastavnim pravem k 31. 12. 2017:
, I R v tis. KE
Uketni '
s g Zastavni Povaha a forma VysSe zastavy /
Spoletngst i viitel zéstavy hodnota oo mét zajistani
AT R S ,, AT . SLTCE S majetku "
VITKOVICE zéstavni pravo k co
REVMONT a.s. hala a pozemky banka nemovitému majetiu 22 175 provozni Uver
. obchodni zéstavni pravo k e i
VITKOVICE, a.s. hala, pozemky partner nemovitému majetku 199 549 financovani zadrzného
stavba, pozemky banka zastavpl Prevo k. 169 107  investi¢ni Gvér
nemovitému majetku
zastavni pravo k , -
stavba, pozemky banka nemovitému majetku 265412  provozni financovani
‘movité véci Ieasmvgova zaystem zavaz ku 4668 investicni Gvér
spolecnost prfevodem prava
zastavni pravo
stavpal, pvoz_emky, jiny véfitel k nemovitému a 17 422  provozni Gvér
movité véci "y .
movitému majetku
pozemky obchodni zastavpl pravo k. 62 634  zajisténi zavazkd
partner nemovitému majetku
obchodni zéstavni pravo k vy o o
stavba, pozemky partner nemovitému majetiu 4183  zajiSténi zavazkl
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v tis. K&

R —— e N S SRR TE S
% Zastavni Povaha a forma.. ' VySe zastavy /
| Spoletnost pietek véritel zastavy hoc!nota PFedmét zajisténi
S S YOS RE S s : _majetku :
VITKOVICE HEAVY
MACHINERY a.s. pozentky banky 296 307 &rové produky,
budovy,’ haly, ost. lesingové zéastavni pravo 256906 ¢ zavazky l(zavazky
stavebni objekty . . . z postoupenych
spolecnosti, k nemovitému a PR
stroje a zafizeni jiny véfitel movitému majetku 871 745 vérovych smiuv),
) L ! zajisténi zavazkl
treti osoba — N
i . tfetich osob
dopravni prostredky 50 400
VITKOVICE zéstavni prévo k
HAMMERING a.s. budovy banka nemovitému majetku 319 083
. v zéstavni pravo k C e
stroje a zarizeni banka movitému majetku 563 610  Uvérové produkty
, . zéastavni pravo k
dopravni prostiedky banka movitému majetku 196 124
VITKOVICE ) v zastavni pravo k I
GEARWORKS a.s. stroje a zafizeni banka movitému majetku 101 311 investicni uvér
VITKOVICE pozemky zastavni pravo k 779 .
MECHANIKA a.s. budova banky nemovitému majetku 47 821 bankovni zaruky
VITKOVICE ) T . zéstavni pravo k .
Doprava, a.s. stroje a zarizeni jiny véfitel movitému majetku 75190 investicni uver
leasindova zajistovaci prevod
dopravni prostfedky 9 vlastnického prava 1421 Gvér
spolegnost ;
s rozvazovaci podm.
stroje a zafizeni, leasingova zajisténi zavazku ) .
dopravni prostiedky spolecnost pfevodem prava 9683 investitni (vér
stroje a zafizeni jiny véfitel ZaVJIStem zavaz ku 5490 investiCni Gvér
» prevodem prava )
8.4 DLOUHODOBY FINANCNI MAJETEK
Pfehled o pohybu dlouhodobého finan¢niho majetku v pofizovacich cenéch:

; S Hery Zaistatek e R Zastatek
e i e A SR 1 T i b R ¢ A TRV L1
Podily - ovlddana nebo ovladajici osoba 16 027 1793 471 -1793 471 16 027
Podily - podstatny viiv 1 600 -1 600
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 12591 1159 13750
Poskytnuté zalohy na dl. finanéni majetek - - 14 -1 u3

CELKEM 30 332 1794 630 -1 795 072 29 890
E— e N — v tis. K¢
, £ A Zéstatek R T R T
e Sdilok Seianoiey - SRS HRIBY L a0y
Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 23023 529 210 -536 206 16 027
Podily - podstatny vliv 1600 1600
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 12 591 12 591
_Poskytnuté zélohy na dI. financni majetek B S 2 .
CELKEM 35729 530810  -536207 30332
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8.4.1 ZMENY REALNE HODNOTY A ZMENY OCENENI EKVIVALENCI

Jako ocenéni redlnou hodnotou k 31. 12. 2018 se pouziva v pfipadé ostatnich dlouhodobych cennych
papird a podild kvalifikovaného odhadu, posudku znalce, popF. investi¢ni nabidky.

Zmény realné hodnoty a zmény ocenéni ekvivalenci:

v - - _ vtis. @_
Zména 5
Zistatek . Zména realné > Zistatek
Priristky Ubytky ocenéni
‘ 7 31.12.2017 hodnoty ekvivalenci 31122018
Podily - oviddana nebo 11615 1793471  -1793471 272 11887
ovladajici osoba
Podily - podstatny vliv 1042 -1 600 558
Osta'tnl’ dIouljodobé cenné 17 59 1159 170 18 925
_papiry a podily . - S
e — 30253 1794630 -1795071 170 830 30812
- ) - - v tis. K¢
Zména
Ziistatek 2% , Zména reainé Zistatek
31.12.2016  Prirdstky L b hodnoty ocenéni 5, 152017
BRI i E ; : _ekvivalenci i
Podily - ovlddana nebo 24 668 529210 536 206 -6 057 11615
ovladajici osoba
Podily - podstatny viiv 1600 -558 1042
OSta,tnl' dlouhodobé cenné 18 108 512 17 596
papiryapodly e i S
CELKEM 42776 530 810 -536 206 -512 -6 615 30 253

Zmény redinych hodnot ostatnich dlouhodobych cennych papird a podill byly v roce 2018 zalctovany
ve prospéch vlastniho kapitalu.

U cennych papiri a podili v ovladanych osobach a podild pod podstatnym vlivem ocenénych
k rozvahovému dni metodou ekvivalence byly zmény v ocenéni v roce 2018 rovnéz zalctovany
ve prospéch vlastniho kapitalu.
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8.4.2 NEKONSOLIDOVANY FINANCNI MAJETEK

Podily — ovladana nebo ovladajici osoba k 31. 12. 2018:
v tis. K¢

el

Pofizovaci Nommalnl - Podil  Ugetni “Viastni  Vysledek
cena hodnota v % hodnota kapitadl hospodafeni

Nazev a sidlo spolecnosti

b S R e

VITKOVICE MACHINERY UK Ltd 1002 27*%** 100,00 -292%%* -124***
UK, 16 York Street, Altrincham, Cheshire, WA15 9QH

VITKOVICKA STREDNI PROMYSLOVA SKOLA 1 090 388

Hasi¢ska 1003/49, Hrabiivka, Ostrava

VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED 3878 9 500%* 95,00 1 946

Indie, New Delhi, Nehru Place, International Trade Tower

Hotel VP1, s.r.o. 260 200 100,00 692 692 117
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

EDUN PROPERTY a.s. 1020 2000 100,00 -40 -1 289
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE ENGINEERING SERVICES a.s. 2100 2000 100,00 493 480 -13
Praha 1 - Nové Mésto, Vaclavské namésti 773/4

000 VITKOVICE RUS 6 677 12 887** 100,00 8368 25 929** 6 955**
RF, 125040, m. Moskva, ul. Skakovaja, d.32, str.2.

VTK projekt MECHANIKA s.r.o. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK projekt DOPRAVA s.r.0. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK projekt HAMMERING s.r.o. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK projekt ENVI s.r.o. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruskd 2887/101, Vitkovice, Ostrava ) - o
CELKEM 16 027 11 887

* v tis. INR

** vy tis. RUB

*** v tis. GBP

K datu sestaveni konsolidované ucetni zavérky nebyla k dispozici Ucetni zavérka, resp. vykaz zisku
aztraty a rozvaha k31. 12 2018, spolecnostl, VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED
a VITKOVICKA STREDNI PRUMYSLOVA SKOLA.

Vyznamné skuteénosti tykaijici se dcefinych a pfidruzenych spolecnosti nezahrnutych do konsolidace:

CNGvitall s.r.o.

Dne 23. 3. 2018 rozhodl jediny akcionaf, spoleCnost VITKOVICE, a.s., pfi vykonu pésobnosti valné
hromady obchodni spolecnostn VITKOVICE Doprava, a.s. o rozdéleni nerozd&leného zisku minulych let
tak, Ze podil na zisku ve vysi 86 895 tis. K¢ bude vyplacen jedinému akciondfi, tj. spolecnosti
VITKOVICE, a.s., nependZitym pln&nim v podob& majetkového podilu v obchodni spolegnosti
CNGuvitall s.r.o., ktery odpovida 100 % podilu na zakladnim kapitalu.

Dne 19. 12. 2018 byla uzaviena Akvizitni smlouva mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. (pfevodce)
a innogy Energo, s.r.o. (nabyvatel), pfedmétem které je prodej majetkového podilu ve spolecnosti
CNGuvitall s.r.o0. odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitalu spolecnosti. Spolecné s touto smlouvou
uzavfely smluvni strany dne 22. 11. 2018 Share Purchase Agreement, kterd blize definuje préva
a povinnosti smluvnich stran souvisejici s prevodem majetkového podilu ve spole¢nosti CNGvitall s.r.o.
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Podily — ovladana nebo ovladajici osoba k 31. 12, 2017:

v tis. K&

Nhbee & sAle et Pofizovaci Nominadlni Podil  Udetni Vlastni Vysledek:
_ e cena hodnota v% hodnota kapitdl hospodaieni

VITKOVICE MACHINERY UK Ltd. 1002 27%%* 100 00

UK, 16 York Street, Altrincham, Cheshire, WA15 9QH

VITKOVICKA STREDNI PROMYSLOVA SKOLA 1090 388

Hasi¢ska 1003/49, Hrablvka, Ostrava

VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED 3878 9 500* 95,00 2014

Indie, New Delhi, Nehru Place, International Trade Tower

Hotel VP1, s.r.o0. 260 200 100,00 515 515 271

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

EDUN PROPERTY a.s. 1020 2000 100,00 1265

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VITKOVICE ENGINEERING SERVICES a.s. 2 100 2000 100,00 493 493 -100

Praha 1 - Nové Mésto, Vaclavské namésti 773/4

000 VITKOVICE RUS 6 677 12 887** 100,00 6940 18 875** 6 761**

RF, 125040, m. Moskva, ul. Skakovaja, d.32, str.2.

VTK projekt MECHANIKA s.r.o. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK projekt DOPRAVA s.r.o0. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK projekt HAMMERING s.r.o. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

VTK projekt ENVI s.r.o. 0,1 0,1 100,00 0,1

Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava

CELKEM 16027 - 11 615

*ths wR ) B

** v tis. RUB

*** v tis. GBP

K datu sestaveni konsolidované Gcetni zavérky nebyla k dispozici uletni zavérka, resp. vykaz zisku
a ztraty a rozvaha k 31. 12. 2017, spolecnosti VITKOVICE MACHINERY UK Ltd., EDUN PROPERTY a.s.,
VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED a VITKOVICKA STREDN{ PRUMYSLOVA SKOLA.

Podily — podstatny vliv k 31. 12. 2018:
K datu 31. 12. 2018 neevidovala skupina podily pod podstatnym vlivem.

Podily — podstatny vliv k 31. 12. 2017:

v tis. Kc

I Nézev a sidlo spolenosti Pofizovaci Nominaini  Podil Uéetni VIas-tni Vysledek

A e e S cena  hodnota  v%  hodnota  kapitdl hospodaFeni

VITKOVICE ENERGETIKA as_ 1 600 640 32,00 1042 3 258 1242
Ruskd 2887/101, Vitkovice, Ostrava ) v ) -
CELKEM 1600 - 1042

Vyznamné skutecnosti tykajici se pfidruzenych spoleénosti:

VITKOVICE ENERGETIKA a.s.

Predstavenstvo spole¢nosti VITKOVICE ENERGETIKA a. s. na svém zasedani dne 12. 3. 2018 rozhodlo
v souvislosti s rozhodnutim valné hromady spolecnosti VITKOVICE ENERGETIKA a.s. ze dne 9. 2. 2018
o navyseni zakladniho kapitalu z ¢astky 2 000 tis. K¢ o Castku 15 750 tis. K& na 17 750 tis. K&, nebot
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bylo upsédno 1 575 ks akcii o jmenovité hodnot&¢ 10 000 K¢/akcii. Akciovy podil spole¢nosti
VITKOVICE, a.s. poklesl pod hranici podstatného vlivu na 3,61%.

K datu 11. 5. 2018 byla do obchodniho rejstfiku zapsdna zména obchodni firmy spolecnosti VITKOVICE
ENERGETIKA a.s. na VEN LDS a.s. a zména sidla spolecnosti.

Dne 9. 11. 2018 byla uzaviena Smlouva o pfevodu akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. (prevodce)
a Ceskomoravska energetika s.r.o. (nabyvatel), pfedmétem které je prodej majetkového podilu
ve spoleénosti VEN LDS a.s. odpovidajici 3,61% podilu na zakladnim kapitalu spole¢nosti.

Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily k 31. 12. 2018:

v tis. Kc

e e S AT
 Nazev spoleénosti a sidio Pofizovaci Nominalni .  Ugetni Podil
i o _ _cena _ hodnota__hodnota v %

BIC Ostrava S.I.o. 111 30 14 511 17,65

Ruska 83/24, Vitkovice, Ostrava

Smeral Brno a.s. 12 480 14 660 3255 3,24

K¥enova 261/65c, Trnita, Brno

VITKOVICE ENVI a.s. 1159 1159 1159 5,15

_Ruska 1142/30, Vitkovice, Ostrava e S

CELKEM 13 750 18 925

Vyznamné skutecnosti tykaiici se ostatnich dlouhodobych cennych papird a podil&

VITKOVICE ENVI a.s.

Vzhledem k prodeji majoritniho majetkového podilu ve spolecnosti VITKOVICE ENVI v roce 2018 (blizsi
specifikace v kapitole 5.), byla spole¢nost VITKOVICE ENVI a.s. dekonsolidovana a do oblasti ostatnich
dlouhodobych cennych papirl a podilé byl naveden majetkovy podil v drZeni spolecnosti VITKOVICE IT
SOLUTIONS a.s. a VITKOVICE - IOS s.r.o.

Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily k 31. 12. 2017:

B e R e T o e et 2k L SUESE - o e TR == v t|s Ké
Porlzovau Nominalni  Uéetni "Podil
Nazev s"°'e°“°s“as'ﬁ‘_"°m e ST ~° cena_ hodnota hodnota V%
BIC Ostrava S.I.0. 111 30 14 514 17,65
Ruska 83/24, Vitkovice, Ostrava
$meral Brno a.s. 12 480 14 660 3082 3,24
_KFenové 261/65c, Tmit4, Brno
CELKEM - B 12501 1759

8.5 ZAPOICKY A UVERY - OSTATNI

Vyznamné skute¢nosti tykajici se ostatnich zaplijcek

K datu 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 neeviduji spolecnosti konsolidaniho celku stav v oblasti
ostatnich zaptjcek.
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9. ZUCTOVANI KONSOLIDACNiICH ROZDiLO

ZGctovani do
| Brutto Korekce Netto nakladd
Kladny konsolidaéni rozdil
210011 -12 4 83112
stav k 31. 12, 2017 p6ts 89 400
Dekonsolidace -15 603 9 360 -6 243 6241
Rocni odpis -9 720 -9 720 9720
Kladny konsolidaéni rozdil
stav k 31. 12. 2018 | lokses m0em 7s4d 18961
Zaporny konsolidacni rozdil -79 905 59 -20 2
stav k 31. 12. 2017 625 0280
Ro¢ni odpis 3995 3995
Zaporny konsolidacni rozdil

stav k 31. 12. 2018 -79 995 63 620 -16 285

v tis. KC

Zictovani do
vy’nosﬁ

Zmény ze zG&ovani konsolidaénich rozdilG souvisi se zménami v majetkovych Ucastech matefské
spoleénosti a jejich dcefinych spole¢nosti v prlibéhu roku 2018, které jsou blize specifikované

v kapitole 4. a 5.

10. CENNE PAPIRY A PODILY V EKVIVALENCI

, R R , v tis. KE
Cenné papiry a podily v ekvivalenci 7 2018 2017
LINDE VITKOVICEa.s. B . 56376 67525

CELKEM » - 56376 67 525

11. ZAsoBY

orii _ _ R _ _ vtis. k&
~ Koneény Opravna ! Konecny Opravna
Z4soby z0statekk  poloZia k "3‘*1“;’25;"1'7‘ zistatekk  polozka k "3"1“’1"2‘;;"1:

i i ¥ 31.12,2017 31.12.2017 T _31.12.2018  31.12,2018 fores
Material 260 903 74 277 186 626 82 046 42872 39 174
NedokonCend vyroba 551 630 60 835 490 795 50 907 8573 42 334
a polotovary
Vyrobky 112 491 36 584 75 907 22913 3019 19 894
Zbo3i 71285 3878 67 407 51 952 2 51 950
Poskytnuté zélohy na zasoby 16047 1003 15 044 4304 916 3388

[CELKEM 1012356 176577 835779 212122 55 382 156 740

Ocenéni nepotfebnych a nepouZitelnych zasob se sniZuje na prodejni cenu prostrednictvim Gctu

opravnych polozek (viz kapitola 13.).
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12. POHLEDAVKY

Stav pohledavek po vylouceni pohledavek mezi podniky konsolidaéniho celku:

v iis. Kc

! Pohledavky Stav k 31 12 2018 Stav k 31 12, 2017
Sumarizace dIouhodobych pohledavek (brutto) 10 412 341 354
Sumarizace opravnych poloZek -1 021 -170 823
Vylouceni vzajemnych dl. pohledavek (brutto) -211 676
Vylouceni vzajemnych opravnych polozek 161 460
Dopad z piepoctu odloZzené dariové pohledavky 8914
Dlouhodobé pohledavky CELKEM (netto) 9391 129229
Sumarizace kratkodobych pohledavek (brutto) 3149 951 5216 756
Sumarizace opravnych poloZek -2 525778 -3 319 286
Vylouceni vzadjemnych kr. pohledavek (brutto) -644 021 -2 368 195
Vylouceni vzéjemnych opravnych polozek 585606 1492195
Kratkodobé pohledavky CELKEM (netto) R 565758 1021470
Pohledavky CELKEM (nett)) 575 149 1150 699

Na nesplacené pohledavky, které jsou povazovany za sporné, byly v roce 2018, resp. 2017 vytvoreny
opravné polozky na zakladé zhodnoceni jejich likvidity (viz kapitola 13.)

12.1 POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHO

B e o v v tis. Kc

Pohledavky z obchodmch vztahﬁ ‘ : gl LU Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31 12 2017

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztah( (brutto) 5773 57 726

_Opravnd polozka 102t -9363
Dlouhodobe pohledavky z obchod vztahl'.’l CELKEM (netto) o 4 752 48363
Kratkodobé pohledavky z obchodmch vztahll (brutto) 1610 249 2 155 839

Opravnd polozka o _-1292875 -1 349 580

Kratkodobé pohledavky z obchod. vztahﬁ CELKEM (netto) 317 374 806 259
CELKEM (nett)) o o 322126 854 622

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahfi predstavuji pfedevsim sjednané zadrzné nebo pozastavky
z celkové hodnoty pohledavek, které maji finanéné zajiStovat pfipadné dodatecné naklady vzniklé
na zakazce po dobu zkusebnich provozll nebo garanci zaruk.

Dlouhodobé pohledavky se splatnosti delSi neZ pét let jsou k 31. 12. 2018 vykazany v celkové
vysi 62 tis. K& Tyto pohledavky jsou evidovany ve spole¢nosti VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s.
K '31. 12. 2017 byly pohledavky se splatnosti delSi nez pet let ve vySi 3 449 tis. K¢ a byly evidovany
ve spoleCnostech VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. a VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s.
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Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztahi:

Stav k 31. 12. 2018

R - - v tis. K&
po splatnosti CELKEM'
_ Kategorie do splatnosti do90dni 91-180 dni 181-365dni nad 365 dni
Kratkodobé pohledavky 233 965 48 173 4 585 151 559 1171967 1610 249
Opravné polozky -111 -166 -1 908 -123 836 -1 166 854 -1 292 875
Kratkodobé 233 854 48007 2677 27723 5113 317374
_Ppohledavky (netto) S S , R
Dlouhodobé pohledévky 5 773 5773
Opravné polozky -1 021 -1021
Dlouhodobé 4752 4752
_pohledavky (netto)
CELKEM (netto) 238 606 48007 2677 27723 5113 322126
Stav k 31. 12. 2017
. B ) - __vtis. K&
: po splatnosti _ CELKEM
_Kategorie _do splatnosti do90dni 91-180dni 181-365dni nad §65 dm KRl WORY LT
Kratkodobé pohledavky 476 373 168 526 60 497 390 542 1059901 2 155 839
Opravné polozky -22 663 21 344 -43 438 -213 599 -1048 536 -1 349 580
Krétkodobé 453710 147 182 17 059 176 943 11365 806 259
pohledavky (netto) - - ~ -
Dlouhodobé pohledavky 57 726 57 726
Opravné polozky -9 363 -9 363
Dlouhodobé 48 363 48 363
_pohledavky (netto) R - - ) B
E%L(EM (Le@ - i 502 073 L 147 182 N 17 959 _ 176 943 11 36§ 854 622
12.2 POHLEDAVKY — OVLADANA NEBO OVLADAJICI OSOBA
‘ _ ) i B v t|s Kc
Dluznik Tltul pohledévky Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31 12 2017
J zapu;cky 27 086 28 702
Spolecnosti ve skupiné | ostatni pohledévky B 20569 30 208
opravné polozky ] - _ -33228 -39 805
Kratkodobe pohled ovladana nebd 6viadaJ|c ﬁs EELT(EII 14 427 N 19 105

Emar—eremr———
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12.3 POSKYTNUTE ZALOHY

v tis. K&
Poskytnute zalohy bE stav k 31 12 2018 SI:av k 31.12.2017
Dlouhodobé poskytnuté zalohy 21
_Opravnd polozka * e
Diouhodobé poskytnute zalohy CELKEM (netto) - o 0 o 21
Kratkodobé poskytnuté zalohy 21014 37 229
Opravna polozka -1 520 -5 876
Kratkodobe poskylnute zalohy CELKEM (netto) 19 494 31 353
CELKEM 1 19494 31374
12.4 POHLEDAVKY VOCI SPOLECNOSTEM MIMO SKUPINU A VE SKUPINE
FEC— — e — R 4 tis. Kc’
Poh|edavky S ‘Stavk31.12.2018  Stavk3il. 12. 2017
Pohledavky z obchodnlch vztahﬁ vﬁén spolecnostem ve skuplne* 1208 780 1074 476
Pohledavky z obchodnich vztaht - mimo skupinu - o 407 242 1139 089
CELKEM, Pohledavky z obchodnich vztahl (brutto) 1 616 022 2 213 565
_Opravnd polozka R i -1 293 896 -1358 943
CELKEM, Pohledavky z obchodnich vztahéi (netto) 322126 854 622
Ostatni pohledavky vici spole¢nostem ve skupiné* 498 685 305 210
_ Ostatni pohleddvky - mimo skupinu 401 634 - 468 377
CELKEM, Ostatni pohledavky (brutto) o 900319 773587
Opravna polozka e -647 296 -477 510
CELKEM, Ostatni pohledavky (netto) - - 253 023 296 077
CELKEM, Pohledavky (netto) T T 575 149 1150 699
Casové rozligeni aktiv vici spole¢nostem ve skupin&* 3808 9519
_Casové rozligeni aktiv - mimo skupinu 628 10417
CELKEM, Casové rozliSeni aktiv 10076 19 936

* spolecnosti ve skupiné jsou defi novany v kapltole 26

Narlist pohledavek vii¢i nekonsolidovanym spoleCnostem skupiny je zplisoben predevsim vyloucenim
spolecnosti VITKOVICE HEAVY MECHINERY a.s., VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s. a BAT

Engineering a.s. z konsolidacniho celku.
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12.5 POHLEDAVKY KRYTE ZASTAVNIM PRAVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJISTENI

Pohledévky spole¢nosti VITKOVICE, a.s. a VITKOIVCE HOLDING, a.s. kryté podle zéstavniho prava
nebo jisténé jinym zplsobem k 31. 12. 2018:

i - o - v tis. K&
Pohledavka VySe pohledavky Zajisténa vyse Forma zajisténi
EPPO servis, s.r.o. 3625 3625 " akcie HTB - Pozarni ochrana a.s.
TATRA AVIATION a.s. 34 896 34 896 akcie VITKOVICKA DOPRAVA a.s.
CCGas.s. 93 872 93 872 akcie VOKD, a.s.
Tomas$ Kréula 1 005* 1 005* blankosménka
Dolni oblast VITKOVICE 12 864 12 864 blankosménka
Dolni oblast VITKOVICE 17 424 17 424 blankosménka
\E/::lr gﬁ\l\gggﬁ E\QISK_)NT 3541 3541 blankosménka

CELKEM v tis. K& o 166 222 166222 o
CELKEM v tis. EUR 1005 1005
*v tis. EUR

Pohledavky spolecnosti VITKOVICE, a.s., VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. kryté podle zastavniho
prava nebo jisténé jinym zplsobem k 31. 12. 2017:

. , e viisKE
Pohledavka VySe pohledavky  Zajisténa vyse Forma zajisténi
CCGas. T o3872 93872 akcie VOKD, a.s.
Tomas Kréula 963* 963* blankosménka
VITKOVICE MACHINERY TRADE s.r.0. 3000 3000 pohledavky a zasoby
Dolni oblast VITKOVICE 14 376 14 376 blankosménka
Dolni oblast VITKOVICE 18216 18216 blankosménka
‘CELKEM v tis. K& 129464 129464 T
CELKEM v tis. EUR 963 963

*v tis. EUR

13. OPRAVNE POLOZKY

Vylouceni opravnych polozek mezi podniky konsolidacniho celku:

. . . . — o ~ vtis. K&
Opravné polozky Dloﬂ:;‘;:z Zasoby 2';::5:': Pohledavky
‘ Sumarizace opravnych poloZek k 31. 12. 2018 191 8?)1 o AA“SNS_ Eéz' 2228983 2526 793
Vylouceni opravnych poloZek v ramci predkonsolid. Uprav -2 228 983 -585 606
Stav opravnych poloZek k 31. 12, 2018 191 801 55 382 1941193
Sumarizace opravnych poloZek k 31. 12. 2017 325093 176 577 3 284 567 3490 109
Vylouceni opravnych poloZek v ramci pfedkonsolid. Uprav -3 152 798 -1 653 655
Stav opravnych polozek k 31. 12. 2017 325 093 176 577 131 769 1836 454
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Zmény na uctech opravnych poloZek konsolidacniho celku:

“ - - 7 _vtis. K&
 Opravné polozky °'°‘:::j‘:;:z Zasoby ::';::::I: Pohledavky
Stav opravnych poloZek k 31. 12. 2016 519 065 1214 533 2984 963
Dekonsolidace -201 281 -404 825 -1 843 254
Tvorba opravné polozky 93 411 134 921 131 769 1114 490
ZUctovani opravné polozky -86 102 -768 052 -419 745
Stav opravnych polozek k 31. 12. 2017 325 093 176 577 131 769 1836 454
Dekonsolidace -104 208 -110 877 -734 953
Tvorba opravné polozky 11913 40 388 1739 247
Zuctovani opravné polozky -40 997 -50 706 -131 769 -899 555
_Stav opravnych polo'iek k 31.12, 2018 191 801 55 382 1941 193
Stav opravnych poloZek v ¢lenéni dle spole¢nosti konsolidacniho celku:
o v tis. K&
i SRR SRFRReE T N v? ~_Stav opravnych polozekk31. 12 3918
Sl L A GEUT IR BT
VlTKOVICE a.s. 165 699 701 1544 148
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 23 111 43 855 161 068
VITKOVICE HAMMERING a.s. 2991 6 530 11 677
VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 2383 98 927
VITKOVICE REVMONT a.s. 864 37 332
Ostatni spole¢nosti . 104 o 8BO0O41
‘CELKEM 191 801 55 382 0 1941193
S - - vtis. k&
| LR R, ~ Stav opravnych polozekk31. 12, 2017?
Spole¢nost "Dlouhodoby T : 1
V1TKOVICE a.s. 204 074 701 131 769 758 702
VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 103 187 94 389 220 042
VITKOVICE GEARWORKS a.s. 6 890 291 913
VITKOVICE ENVI a.s. 4794 150 756
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 13820 48 598 105 332
VITKOVICE Doprava, a.s. 1021 4804 56 499
VITKOVICE REVMONT a.s. 864 37112
_Ostatni spole¢nosti 2991 15537 216098
CELKEM 325 093 176577 131 769 1836 454

14. KRATKODOBY FINANCNI MAJETEK

K datu 31. 12. 2018 neeviduji spole¢nosti konsolida¢niho celku stav v oblasti kratkodobého financniho
majetku.
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Vyznamné skuteénosti tykajici se kratkodobého finan¢niho majetku

VITKOVICE HTB a.s.

Dne 21. 3. 2018 byla uzaviena Smlouva o prevodu akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s.
(prodavajici) a EPPO servis, s.r.o. (kupujici), pfedmétem které je prodej majetkového podilu
ve spolecnosti VITKOVICE HTB a.s. odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitalu spole¢nosti.

VITKOVICE SLOVAKIA a.s.

Dne 21. 12. 2017 byla uzaviena Smiouvy o koupi akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. (Prodavajici)
a FARVIS s.r.o. (Kupuijici), pfedmétem které je prodej majetkového podilu ve spolecnosti VITKOVICE
SLOVAKIA a.s. odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitalu spolecnosti. K pfedani predmétnych
akcii doslo dne 3. 1. 2018.

VITKOVICE MECHINERY TRADE s.r.0.

Dne 17. 4. 2018 byla uzaviena Smlouva o prevodu obchodniho podilu ve spolecnosti VITKOVICE
MECHINERY TRADE s.r.o. mezi VITKOVICE HOLDING, a.s. (pfevodce) a SPV VTK a.s. (nabyvatel).
Pfedmétem byl Gplatny pfevod 100% obchodniho podilu spolecnosti.

Kratkodoby finan¢ni majetek k 31. 12. 2017:

~ vtis.Ke
ibroy stloranst s sl Potizovaci Nominalni Ucetni Podil;
NI ¢ cena hodnota rﬂlmia _ v %
VITKOVICE HTB a.s. 85 670 5452 14 333 100 00
Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE SLOVAKIA a.s. 81 432 963* 21 000 100,00
SR, Bratislava, Zamocnicka 13
VITKOVICE MACHINERY TRADE s.r.0. 100 100 100 100,00
_Ruska 2887/101, Vitkovice, Ostrava o B o ) ]
CELKEM 167 202 35433
“*vtis. EUR
15. PENEZNI PROSTREDKY
_— R ) S - ALY K
Penézni prostredky Stav k31 12, 2018 Stav k 31 12. 2017
Penézni prostiedky v pokladné 959 1 688
PenéZni prostfedky nau¢tech ] ] 210333 147207
CELKEM . 211 292 148 8??

K 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 evidovaly spolecnosti konsolidacniho celku penézni prostfedky
zatizené zastavnim pravem v celkové vysi 4 270 tis. K¢ a 2 tis EUR, resp. 36 878 tis. K¢, a to pfedevsim
z dlivod( zajisténi vystavenych bankovnich zaruk.
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16. CASOVE ROZLISEN{

v tis. K¢

" Ostatni aktiva ; Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2017

Néklady pristich obdobi 9 485 17 907

Komplexni naklady pristich obdobi 1983
Pfijmy pfistich obdobi 591

CELKEM B o 10 076 19 936

Naklady pfistich obdobi zahrnuji pfedevsim uhrazené, ale do nakladi nezauctované vydaje spojené
s ndjlemnym placenym predem, rliznym pojistnym, pFedplatnym, Casové rozliSeni licenci, podpory
software a Udrzby hardware.

Komplexni néklady pfistich obdobi predstavovaly ¢asové rozliSeni zvySenych nékladdl na zabéh vyroby
novych produktl spocivajicich ve vykovcich z novych jakostnich oceli, v novych tvarech vykovki
a kovani specialnich slitin.

Pfijmy pfiStich obdobi predstavuji pfedevsim provedené a odbératelem odebrané nevyfakturované
prace a sluzby.

17. VLASTNI KAPITAL SKUPINY A MATERSKE SPOLECNOSTI

Zakladni kapital materské spolecnosti:

| Podet ksM ke B Sl __nominalni hodnota (K&) .
12 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnoté 10 000 000 v listinné podobé
120 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnoté 1 000 000 v listinné podobé
100 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnoté 100 000 v listinné podobé
188 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnoté 10 000 v listinné podobé
120 ks ~kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnoté i 1 000 v listinné podobé
bCELKEM 252 000 000
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Zmény v konsolidovaném vlastnim kapitalu:

Polozky VK VH béz.

, Zmény VK ué:;:::\;
Stav k 31. 12. 2016 -4 315 242
Rozdéleni VH 4 315 242
Dekonsolidace 262 594

Precenéni redlnou hodnotou
(ekvivalenci) CP a podily
Oceni. rozdily z precenéni
zajistovacich derivatd

VH bézného obdobi -2 396 071
Ostatni Gpravy

Stav k 31. 12. 2017 -2133 477
Rozdéleni VH 2133477
Dekonsolidace 232 630

Precenéni redlnou hodnotou
(ekvivalenci) CP a podily

VH béZného obdobi -3 222 423
Ostatni Upravy

Stav k 31. 12. 2018 -2 989 793

Zakladni
kapital

252 000

252 000

252 000

Kapital. Fondy ze

fondy zisku
19 535 1928
-25 414 -1 599
773
6 356

-3 962 -10 997
-2712 -10 668

-10 698 -291
858
-15 220 -3 391

-27 772 -14 350

r_lerodeI.
zisk/ztrata
min. let

7 632633
-4 303 503
2 559 506

7434
5 881 202
-2 130 656

-1492

-768
3 748 286

;in7VH Konsolid.
minulych  rezervni

let fond

-56386 -30 855

491 12762
18816

-37079 -43 617
-2 821

37079
-46 438

v tis. K¢
Zména
stavu VK
3503 613
-532
2813903

773

6 356

-2 396 071
-22 393
3905 649
0

257 228

858

-3222423
-19 379
921933

Zistatek na Gctu Jiny vysledek hospodafeni minulych let k 31. 12. 2017 odpovida provedené opravé
Gcetni chyby v roce 2016 na spolecnosti VITKOVICE RECYCLING a.s. souvisejici s chybnym ocenénim
vyrobkd. V roce 2018 byla spole¢nost VITKOVICE RECYCLING a.s. dekonsolidovana.

Ostatni kapitalové fondy predstavuiji splatky ptijéek FKSP a vratky stabilizacnich plijcek.

Ostatni fondy ze zisku jsou urceny k vyplaté podpor ze socialniho fondu.

18. VYCLENENI MENSINOVYCH PODILO

Matefska spolecnost VITKOVICE HOLDING, a.s. ma v nékterych dcefinych spole¢nostech menginové
majetkové a rozhodovaci podily, a proto dochazi k jejich vyclenéni na jednotlivych sloZkach vlastniho

kapitalu.

Mensinovy viastni kapital k datu 31. 12. 2018:

Nazev spolecnosti podil zikladnim kapital. fondech  vysledku
v%  kapitdlu fondech ze zisku hosp. min.l.

VITKOVICE, a.s. konsol. 20,18 26 797 6078 -1291 929 803
VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 12,68 10573 -2 664 6 196
VITKOVICE - I0S s.r.0. 33,33 3400 7 139
Spojené slévarny, spol. s r.o. 36,36 80 000 -73 350
_ VITKOVICE REVMONT ass. _1e8 1218
CELKEM | 122468 3414 -1291 871006
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L , Men§;i"n;ovi paﬂﬁ na
konsol.

zisku 2018  rezer. ‘:::::;::
_fondu TTTTTT

-749985 11561 222963
-2 119 11 986
125 10 664
-1338 5312
431 2485
23748 11561 293310
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19. REZERVY

Vylouéeni rezerv tvofenych mezi podniky konsolida¢niho celku:

v tis. K¢
;;zewy e D AL "~ zakonné Reié‘ﬁs‘ﬁé’a;?{“ﬁéz‘éﬁ; narizika  Rezervy
S D e e R Y rezervy pFijmé .. a ztraty - CELKEM
Sumarizace rezerv k 31. 12. 2018 2 140 298 2 140 298
Vyloudeni rezerv v ramci predkonsolid. Uprav -137 000 -137 000
Stav rezerv k 31. 12. 2018 2 003 298 2 003 298
Sumarizace rezerv k 31. 12. 2017 649 197 649 197
Vylouceni rezerv v ramci predkonsolid. Uprav B -25 000 -25 000
Stav rezerv k 31. 12. 2017 624 197 624 197
Zmény na Uctech rezerv konsolidacniho celku:
v tis. K¢
! Zakonné R:::z:yn: Rezerva na dai Rezerva na Rezervy
, ‘ rezervy podobné z&v. Z prijmé  rizika a méw CELKEM
Stav k 31. 12. 2016 o . 3248 1487959 1491 207
Dekonsolidace -3248 -1 093 687 -1 096 935
Tvorba rezerv 421 812 421 812
Cerpéani rezerv -191 887 -191 887
Stav k 31. 12, 2017 624 197 624 197
Dekonsolidace -387 363 -387 363
Tvorba rezerv 1961 359 1961 359
Cerpéani rezerv -194 895 -194 895
Stav k 31. 12. 2018 2 003 298 2 003 298

K 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 eviduje spolecnost VITKOVICE, a.s. rezervy na rizika a ztraty
spojené s uplatnénym pInénim z rudeni ke spfiznénym stranam v insolvenénim fizeni a konkursu
v celkové vysi 1 833 847 tis. K¢, resp. ve vy3i 71 308 tis. KE K 31. 12. 2018 zalctovala spole¢nost
VITKOVICE, a.s. rezervu na rizika a ztraty plynouci z mozného uplatnéni specifického odSkodnéni
a uplatnéni ndroku na slevu (ndhradu 3kody) ze spole¢nosti TATRA AVIATION a.s. v celkové vysi
115 183 tis. KC.

Rezervy na dlouhodobé zaméstnanecké zavazky z titulu poskytovani odmén za dlouhodobé
vysledky prace v souvislosti s dosazenym Zivotnim nebo pracovnim jubileem k 31.12. 2018,
resp. k 31. 12. 2017 &inily za konsolida¢ni celek 3 589 tis. K&, resp. 20 089 tis. K&.

Vyde rezervy na dlouhodobé ndhrady zaméstnanclim tykajici se odSkodného za pracovni Urazy
v minulych letech k 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 odpovidala hodnoté 6 978 tis. K¢, resp.
8 514 tis. KC.

Rezerva na bankovni garance za zadriné k 31.12.2018, resp. k31.12.2017 byla ve vysi
1 892 tis. K¢, resp. 53 195 tis. KC.

Rezerva na nevybranou dovolenou k 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 byla ve vysi 5 172 tis. K, resp.
13 090 tis. K¢

Spolecnosti konsolidaéniho celku tvofi rovnéZ rezervy za Géelem kryti pravdépodobnych néakladd
plynoucich ze zaruk a vicenékladii na odstranéni vad zjiSténych v garancni Ihité.

FINECG audit spol. s r.o.

Ke Kameniné 18/453 35
711 00 Ostrava-Hrusov
DiC: CZ25366092
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Stav rezerv v ¢lenéni dle spolecnosti konsolidacniho celku:

v tis. K&
Stav na Gétu rezerv k 31. 12. 2018,

S zZakonné rezery KO aaz pFyma ﬁm“‘f
VITKOVICE, a.s. 1957 101
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 23 801
VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 16 030

_Ostatni spoleénosti — . 6366

'CELKEM 0 0 0 2 003 298

v tis. K&

R Stav na uctu rezerv k 31; 12.2017

i A g o SRR e L ——
VITKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s. 2682
VITKOVICE, a.s. 81 049
VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 320 479
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 116 022
VITKOVICE GEARWORKS a.s. 49 729
VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 33 800
Ostatni spoleCnosti o o R 120436

CELKEM B 0o 0 624 197

20. ZAVAZKY

Stav zavazk(l po vylouéeni zavazkd mezi podniky konsolida¢niho celku:

L R B o ) v Kc
Zavazky Stav k 31. 12 2018 Stav k 31. 12. 2017
Sumarizace dlouhodobych zavazkd 11 964 370 038
Vylou&eni vzéjemnych dlouhodobych zavazk( 0 -122 020
Dopad z prepoctu odloZeného dariového zévazku -7 635 - -686

Dlouhodobé zavazky CELKEM o - 4329 247 332
Sumarizace kratkodobych zdvazkd 1718 493 5 740 549
Vyloudeni vzajemnych kratkodobych zavazk( -671 730 -2 505 643

Krétkodobé zévazky CELKEM_ 1046763 3234 906

Zévazky CELKEM ) 1051 092 3 482 238

20.1 ZAVAZKY Z OBCHODNiCH VZTAHO

- - R - VitIEﬁKC,

Zévazky z obchodnlch vztahl‘.’l Stav k 31. 12 2018 Stav k 31. 12 2017'
Dlouhodobé zavazky z obchodnlch vztahu 319 2705
_Krétkodobé zavazky z obchodnichvztehd 358136 1047471
CELKEM 358455 1050 176

Dlouhodobé zavazky jsou evidovany predevsim z titulu zadrzného.

Dlouhodobé zavazky nad pét let nejsou k datu 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 evidovany.
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Vékova struktura zavazkid z obchodnich vztah(:

Stav k 31. 12, 2018

R e Vvis.KE
, po splatnostl 3 ; L

Kategorie do splatnosti do 90 dni 91-180dni 181-365dni nad 365 dni CELKEM

Krétkodobé zavazky 90 598 16 486 8 169 140 405 102 478 358 136

Dlouhodobé zdvazky 319 R 1 )

CELKEM 90 917 16 486 8 169 140 405 102 478 358 455
Stav k 31. 12. 2017

_vtis. KE

“posplatnosti

_Kategorie ___ dosplatnosti _ do90dni 91-180dni 181-365dni nad365dni _ CELKEM

Kratkodobé zévazky 402 204 230 548 87 082 83830 243 807 1047 471
_Dlouhodobé zévazky 2705 2705
CELKEM 404 909 ) 230 548 87 082 83 830 243 807 1 050 176

20.2 ZAVAZKY — OVLADANA NEBO OVLADAJICI OSOBA

v tis. K&

Pre—— S— e —————————— e —————————
Véﬁtel P . T|I:.ul zavazku : Er Stav k 31. 12 2018  Stav k 31. 12. 2017
_Spolecnosti vggl_(y_gi_ne zapﬂgcky _— : e e y 1770
CELKEM 0 1770

Zévazek z titulu pfijatych zaptijéek od spole¢nosti VTK CYLINDERS s.r.o. byl v priibéhu roku 2018
uhrazen.

20.3 PRIJATE ZALOHY

VVtIS Kc

Pﬁ]été zalohy ik ; Stav k 31. 15.36is 56{1 k3112,

Dlouhodobé pfijaté zalohy 699
Kratkodobé prijaté zalohy 23293 169 568
CELKEM B o - 23293 170267

Pfijaté zalohy pfedstavuji zalohy na kryti predvyrobnich a vyrobnich etap obchodnich zakazek.
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20.4 ZAvAzKY VOCI SPOLECNOSTEM MIMO SKUPINU A VE SKUPINE

t v tis. Ké
Zavazky Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12 2017k
Zavazky z obchodnlch vztaht vuci spole¢nostem ve skupiné* 55439 125 934

_ Zévazky z obchodnich vztahll - mimo skupipu 303 016 B 924 242

CELKEM, Zavazky z obchodnich vztahi 358 455 1050 176
Ostatni zavazky vici spole¢nostem ve skupiné* 3296 1922

_Ostatni zdvazky - mimo skupinu 689341 2 430 140

'CELKEM, Ostatni zavazky 692 637 2432 062

'CELKEM, Zavazky ) ) 1051092 3482238

Casové rozlideni pasiv vﬂcn spoIecnostem ve skuplne* 30 310
_Casové rozligeni pasiv - mimo skupinu_____ %0075 136366
CELKEM, Casové rozli$eni pasiv 90 105 136 676

* spoleénosti ve skupiné jsou definovany v kapitole 26.

V ostatnich zavazcich jsou vykazovany k 31. 12. 2018, resp. k 31. 12. 2017 zavazky k Gvérovym
institucim ve vysi 285 677 tis. K, resp. 1 489 098 tis. Kc.

20.5 ZAVAZKY KRYTE ZASTAVNIM PRAVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJISTENI

Zavazky kryté podle zastavniho prava ve spole¢nosti VITKOVICE, a.s. k 31. 12. 2018:

v t|s Kc

Zévazek L Vyée zavazku Vyse zaJ|§tem° » Forma zajlstem

Bankovni Gvéry 113 877 272 000 zastavni pravo k nemowtemu majetku

- 1827 5 800 zajiSténi zavazku prevodem prava

Provozni Gver 12 026 12 026 zZéstavni pravo k nemovitému majetku

84 896 150 000 zastavni pravo k nemovitému majetku

Dohoda o uznani dluhu a 9 600 35 000 zéstavni pravo k nemovitému majetku

Splstiovy kalende 98 793 '65 494 zéstavni prévo k diouhodobému

- 29 finanénimu majetku
CELKEM v tis K¢ 321 019 528 294
CELKEM v tls EUR 2 299

TR e ———— P T P S —

°vy$e zastavy uvedena v zajistovacim titulu
'bez pfislusenstvi

Zavazky kryté podle zastavniho prava ve spole¢nosti VITKOVICE, a.s. k 31. 12. 2017:

v t|s Kc

Zavazek VysSe zavazku  VySe zajisténi Forma za;||§tem‘

Bankovni (ivéry* 114 000 272 000 zastavm pravo K nemovitému majetku

3003 5 800 zajisténi zavazku prevodem prava

Dohoda o uznani diuhu a 114 968 81234 zastavni pravo k nemovitému majetku

_spldtkovy kalenddf 31365 35000  zéstavni pravo k nemovitému majetiu
CELKEM 263 336 394 034

*Vyse zausten[odpovnda vyst zastavy uvedené v zajlst’ovaCIm titulu R
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21. BANKOVNI UVERY A VYPOMOCI

Rok 2018
R P T e
Spolegnost el dvéru Ména 31.12.2018 31.12.2018 2 toho dlouh. ztoho kr “':'f' MLy
(v tis. mény) (v tis. K&) (v tis. Kc) (v tis. KS) (v tis. KC)
VITKOVICE V - S
_REVMONT a.s, provozniUvéry __ CZK 11 906 11906 11 906 97
Celkem o11906 11906 97
VITKOVICE, a.s.
investi¢ni Gvéry CzK 115 705 115 705 618 115 087 8777
provozni Gvéry CzK 12 026 12 026 ] 12 026 26
Celkem . 127 731 618 127 113 8803
VITKOVICE
HAMMERING a.s. __investiéni Gvéry ___EUR 4584 117930 . 117 930 3772
Celkem ; I . 217 930 117 930 3772
Ostatni spole¢nosti
B kontokorentni ¢ty CZK 28 027 28 110 28110 1320
_Celkem 28 110 28 110 1320
CELKEM za konsolidani celek e 285677 618 285059 13992
Rok 2017
. A . R — —
{ropeivdes o ; Zbstatek Zistatek 3 Rl ]
, Spoletnost - (el Gvéru Ména 31.12.2017 31.12.2017 Ztoho dlouh. ztoho kratk. Nakl. droky
i EERE (v tis. mény) (v tis. K& (v tis. K©) (v tis. KE) (v tis. KS)'
VITKOVICE
REVMONTa.s.  provoznidvéry  CZK 13000 13000 13000 55
_Celkem - o 13000 13 000 55
VITKOVICE, a.s.
investiéni Gvéry CzK 117 003 117 003 63 827 53 176 6 047
Celkem i i ) 117003 63827 53176 6 047
VITKOVICE HEAVY
MACHINERY a.s.  investi¢ni Gvéry CczK 9617 9617 9617 601
investiéni Gvéry EUR 3 540* 90 419 77 646 12 773
provozni Gvéry CzK 833 508 833 508 833 508 26 734
. provozniGvéry  EUR 2545 64994 64994 4820
Celkem B S 998 538 77646 920892 32155
VITKOVICE
HAMMERING a.s.  investiéni Gvéry EUR 6490 165 744 71103 94 641 3408
o provoznidvéry  CZK .0 669
Celkem 165 744 71103 94 641 4077
VITKOVICE
GEARWORKS a.s.  investicni Gvéry EUR 3422 92 471 92 471
_ kontokorentnidcty CzK = 64397 64397 64397
Celkkem o 156868 156868 .
Ostatni spole¢nosti
investicni Gvéry CzZK 7 584 8 584 6412 2172 2515
. kontokorentnii¢ty CzK 29361 29361 29361 1058
_Celkem = , . 37945 2 6412 31533 3573
_CELKEM za konsolidaéni celek 1489098 218988 1270110 45 907

*roky z investiéniho Gvéru ve vysi4 633 tis. K&, resp. 176 tis. EUR byly v roce 2017 kapitalizovény.

FINECO audit spol. sr.o.
Ke Kameniné 18/453
711 00 Ostrava-HruSov
DiC: CZ25366092
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Spole¢nost VITKOVICE GEARWORKS a.s. eviduje k 31. 12. 2017 Gvéry (kontokorentni i investicni) jako
pohledavky banky HSBC pfihlasené do insolvencniho fizeni. Uvéry se z tohoto dfivodu v obdobi
od 20. 9. 2016 nesplacely a nebyly uctovany zadné nakladové uroky s tim souvisejici.

22. CASOVE ROZLISEN{

v tis. K&

Ostatm paswa Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12 2017
Vyda]e pfistich OdebI 1343 3 583
_Vynosy piidtichobdobi 88762 133 093
(CELKEM 90 105 136 676

Vydaje pristich obdobi predstavuji predevsim Casové rozliseni prémii a odmén v¢. socidlniho
a zdravotniho pojisténi a jsou G¢tovany do nakladd obdobi, do kterého vécné a ¢asoveé prislusi.
Vynosy pristich obdobi pfedstavuji v roce 2018, resp. v roce 2017 predevsim Casové rozliseni vynost

spoleénosti VTK SPECIAL a.s. ze zakazek velkych investicnich celkd podle procenta dokonceni dila
v celkové vysi 85 909 tis. K¢, resp. 99 087 tis. KC.

23. ODLOZENA DAN

Skupina vypoletla odloZenou daf na zakladé prechodnych rozdill mezi dafiovou a ucetni hodnotou
aktiva pasiv pomoci dafiové sazby dané z pfijmd pro rok 2019, popf. s piihlédnutim k obdobi
realizace.

- - a ) ) v tis. Kc
‘ e rok 2018’
Titul OdloZeny daiiovy OdloZ¥en4 daiiova,
: % zavazek pohledavka
Rozdil mezi G&etni a dafiovou hodnotou dI. majetku 27 839 1137
Opravné polozky k dlouhodobému majetku 27 112
Opravné polozky k zasobam 10348
Opravné polozky k pohledavkam 20 941
Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 3209
Rezervy 30 160
Pohledavky z titulu smluvnich sankci 4001
Zévazky z titulu smluvnich sankci 11
Dariova ztrata uplatnitelnd v nasledujicim obdobi 49910
Zévazky k 31.1. ze soc. a zdr. pojisténi hrazené zam. 7198
Zavazky z dané z prevodu nemovitosti 1
Nerealizované zisky z prodeje zasob v ramci konsolidacniho celku 3
Nerealizované zisky z prodeje dl. majetku v rdmci konsolidaénihocelku o 7076
CELKEM OdloZend dari . 35049 153 897
Kompenzace* 24 578 24 578
Nezauctované odloZené dariové pohledavky v individudlnich Gcet. zavérkach 122 240
Konsolida¢ni dgpravy - o _-7079 7079
(CELKEM OdloZena daii za konsolldacm celek o 3392

*QdloZené darové pohledavky a zavazky byly vzajemné kompenzovény v nekonsolidovanych Gcetnich zavérkach Jednotllvych
dcefinych spole¢nosti zahrnutych do konsolida¢niho celku.
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Z diivodu nejistoty realizace dcefiné spoleénosti konsolida¢niho celku nezaidctovaly v roce 2018
odloZenou dafiovou pohledavku. Tato pohleddvka bude v nasledujicich letech zlctovana
za predpokladu, Ze budou vykazovany pfiznivé hospodarské vysledky umoZiujici uplatnéni této dafové
pohledavky pfi stanoveni splatné dané.

Jednotlivé dcefiné spoleénosti konsolida¢niho celku zalctovaly v roce 2018 odloZeny dafiovy zavazek
ve vysi 11 027 tis. K¢.

V souvislosti s konsolida¢nimi Upravami a kompenzacemi odloZenych dariovych zavazki a pohledavek
plynoucich z korekci zisk@i, popf. ztrat ze vzajemnych dodavek zasob, nakupl a prodejd dlouhodobého
hmotného majetku v roce 2018 a jeho technickym zhodnocenim & novou vystavbou a nakupd
a prodeji  dlouhodobého hmotného majetku pfed rokem 2018 dosSlo k provedeni Uprav
konsolidovanych vykaz{ zau¢tovanim o odlozené dariové pohledavce ve vysi 7 079 tis. KE.

V rdmci konsolidaénich Gprav doslo rovnéZ k z(ctovani odloZzeného darnového zavazku v celkové vysi
556 tis. K& spoleéné s ocefiovacim rozdilem k nabytému majetku s naslednou Upravou dle metodiky
stanovené v kapitole 6.1.

24. MAJETEK A ZAVAZKY NEVYKAZANE V ROZVAZE
24.1 LEASING

Spole¢nosti skupiny nemaji k 31. 12. 2018 najaty dlouhodoby majetek formou financ¢niho pronajmu
(finan¢niho leasingu).

24.2 SOUDNI SPORY

Na zakladé postoupeni pohledavky mezi spoIecnostn VITKOVICE, a.s. a VITKOVICE HOLDING, a.s.
ze dne 15. 11. 2017, vstoupila spolecnost VITKOVICE HOLDING, a.s. do fizeni pred soudem prvniho
stupné. Jedna se o uplatnéni pohledavky za Ceskou republikou (prlslusnou organizacni slozkou je
Ministerstvo financi) na vydani bezd@ivodného obohaceni v celkové vysi 369 809 tis. K& a 910 tis. EUR.

Spole¢nost VITKOVICE, a.s. eviduje vii¢i svym dluznikiim 479 spord, které jsou pravomocné ukonéeny
a nezaplacené vykonatelné pohledavky jsou dale vymahany (exekuce na majetek povinného, vykon
rozhodnuti srdzkou z dlchodu, dohody o spldtkach) nebo byly pfihlaseny do konkursnich
a insolven¢nich Fizeni, pfip. u &sti spor bylo fizeni ze zakona preruseno z ddivodu prohlaseni konkursu
na majetek dluznikd nebo zjisténi Upadkd dluznikd. Naproti tomu je vici spolecnosti uplatfiovano
v soudnich Fizenich 6 spord.

Spole¢nost VITKOVICE, a.s. déle eviduje mimo skupinu 48 prihlasek do konkursnich fizeni v celkovém
objemu 129 502 tis. K& a 18 841 tis. Sk, z toho 21 prihlaSek bylo podano do konkursniho fizeni v ramci
Ceské republiky a 27 pnhIasek v ramci Slovenské republiky. Zarovei spole¢nost evndu;e v konkursnich
fizenich pfihladenou sménecnou pohledavku za spolecnosti Geofin, a.s. v celkové vysi 88 611 tis. KE.

Spolecnost VITKOVICE MECHANIKA a. s. eviduje 1 aktivni soudni spor, 3 pasivni soudni spory a 3
exekuce, dvé jsou tuzemskeé.

Spole¢nost VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. eviduje mimo skupinu 13 prihlasek pohledavek
do insolvené¢niho fizeni v ramci Ceské republiky v celkovém objem 14 796 tis. K&,

Spolecnost VITKOVICE TESTING CENTER s.r.o. eviduje mimo skupinu 13 pfihlaek pohledavek
do insolvenéniho Fizeni v celkové vysi 2 111 tis. K& v rdmci Ceské republiky a jednu prihladku
do konkursniho fizeni vi¢i zahrani¢nimu dluznikovi ve vysi 440,18 EUR.

Na spole&nosti VITKOVICE — IOS s.r.o. byla dne 3. 2. 2014 uplatnéna od Ceské poji§tovny nahrada
za $kody zpiisobené pojistnou udalosti ve vysi 28 mil. K¢ — Pozar v budové odvodnéni energosadrovce.
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Na tuto ndhradu Skody byla u Okresni soudu v Chomutove podana Zaloba. Soucasné v bieznu 2018
byla podana Zaloba na nahradu $kody spole¢nosti CEZ a.s. ve vysi 30 mil. K&.

Zéroveri spolegnosti konsolidaéniho celku eviduji v rémci skupiny VEITKOVICE HOLDING, a.s. pfihladené
pohledavky do insolvenénich Fizeni, povolenych reorganizaci, popf. konkursd dluznikd.

24.3 EKOLOGICKE ZAVAZKY

Ekologicky audit VITKOVICE, a.s. byl vypracovén firmou UNIGEO, a.s. v roce 1996. Specifikace starych
ekologickych zatéZi véetné predpokladanych nakladu na jejich odstranéni je uvedena v Analyze rizika
pro Dolni oblast a Analyze rizika vSech pozemk{ VITKOVICE, a.s. bez Dolni oblasti.

Celkové predpokladané naklady na sanaci viech oblasti byly Analyzami rizik vycisleny na maximalni
Castku 5 255 401 tis. K& Tyto naklady jsou postupné hrazeny z finan¢nich prostfedkd Ministerstva
financi CR v souladu se Smlouvou & 203/98 o Uhradé nakladd vynaloZenych na vypoFédénl'
ekologlckych zavazkid vzniklych pred privatizaci a jejich dodatkd. Z celkové maximalni vySe garance
VITKOVICE a.s. byla v roce 2005 delimitovana castka ve vySi 324 443 tis. K¢ na spoleCnost
VITKOVICE STEEL, a.s.

V roce 2018 pokracovaly na lokalité Dolni oblasti, ¢asti ,Halda Hrablvka", prace spojené s naslednou
Gdrzbou ndhradni vysadby za dfeviny pokacené v ramci sanacnich praci. Prace budou pokraCovat
dokonce roku 2021. Dosud fakturované naklady cini cca 34 552 tis. KC.

V bfeznu 2018 bylo vybranému zhotoviteli vefejné zakazky na sanaci lokality Aglomerace predano
staveni$té. Sanace bude probihat po dobu 2 let. Nasledné bude probihat pétiletd udrzba vysézené
zelené. V rdmci sanacnich praci bude vysazeno 3 950 kus( stroml jako nahrada za odstranénou zelen.
Dosud bylo vyCerpano 22 947 tis. KC.

V listopadu 2018 bylo Ministerstvem financi ukonceno vybérové fizeni na zhotovitele sanacnich praci
na lokalité Dolni oblast — Koksochemie a Narodni kulturni pamatka. Sanace bude spocivat v odstranem
znedisténi v podzemnich vodach. Realizaéni smlouva nebyla dosud ze strany Ministerstva financi Ceské
republiky podepsana.

VSechny vySe uvedené naklady jsou hrazeny z garance tzv. Ekologické smlouvy ¢. 203/98.

Ostatni spolecnosti konsolida¢niho celku nemaji Zadné ekologlcke zavazky, popr. jsou tyto zavazky
feSeny v soucinnosti s odbornym pracovistém spolecnosti VITKOVICE, a.s.

25. VYNOSY BEZNEHO ROKU

v tis. K¢

rok 2018,

Spolecnost Prﬁn;iy:::;ét o'};::::; Ostatni Celkem ‘;
Ceské spole&nosti

Ceska republika 525 804 55 896 559 559 1141 259

Zahranici 112 808 3512 128 624 244 944

CELKEM, Ceské spoleCnosti 638 612 59 408 688 183 1 386 203

Celkové vynosy za konsolidacni celek 638 612 59 408 688 183 1 386 203

Vylouceni vnitroskupinovych dodavek -110 616

CELKEM, TrZby za prodej zboZi, vl. vyrobki a sluZeb - i 1275 587
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S 4.1

' : SRa st 5T ~ rok 2017

Sodltnest Pl B S R e s S et bt

bt o Ghw . Cokem
Ceské spole¢nosti

Ceska republika 1 603 468 274 914 1381 261 3259 643

] Zahranigi 1427043 3685 176279 1607 007

CELKEM, Zeské spolecnosti 3030511 278599 1557540 4866 650

Celkové vynosy za konsolidacni celek 3030511 278 599 1 557 540 4 866 650

_Vylou€eni vnitroskupinovych dodavek -1368 613

CELKEM, Triby za ;;rodej zbo#i, vl. vyrobki a sluZeb H._.3 498 037

Ostatni ¢innosti zahrnuji pfedevsim prondjem nemovitosti a ¢innosti v oblasti informacnich technologii.

Ostatni provozni vynosy a trzby z prodeje dlouhodobého maijetku a materialu

V roce 2018, resp. 2017 byly vylouéeny vnitroskupinové dodavky v oblasti ostatnich provoznich vynost
a trzeb z prodeje dlouhodobého majetku a materidlu ve vysi 10 547 tis. K&, resp. 479 561 tis. KC.

Vynosy z béZné innosti pfidruZzeného podniku

PfidruZzena spole¢nost LINDE VITKOVICE a.s. vykazuje v roce 2018, resp. 2017 v oblasti trZeb
za prodej zboZi, vlastnich vyrobki a sluZeb ¢astku ve vysi 88 827 tis. K¢, resp. 89 269 tis. KC. Z celkové
hodnoty téchto trZeb nebyly v roce 2018 evidované trzby za spolecnostmi konsolidacniho celku. V roce
2017 bylo zcelkové hodnoty téchto trzeb evidovano celkem 7394 tis. KC za spolecnostmi
konsolida¢niho celku.

26. TRANSAKCE SE SPOLECNOSTMI VE SKUPINE

Ovladajici osoba konsolida¢niho celku VITKOVICE HOLDING, a.s. je blize specifikovana v kapitole 3.

Transakcemi s podniky ve skupiné se rozumi obraty nakupd a prodejl realizované spolecnostmi
zahrnutymi do  konsolidacniho celku s nekonsolidovanymi spolecnostmi ovladanymi spolecnosti
VITKOVICE HOLDING, a.s., popF. jejimi dcefinymi spolenostmi, a déle pak spolecnostmi ovladanymi
spole¢nosti CYLINDERS HOLIDNG a.s.

Vynosy realizované se spolecnostmi ve skupiné:

P G0 Lok : rok 2018
2 Ostatni SiE
Vyrobky Sluzby M::eb::;: provozni Fi:;:::; Celkem'
Jiesi S AR N S vynosy : o]
__Spolegnosti ve skupiné _ 216170 132386 12363 15077 1164 377160
CELKEM R R 377 160
7 rwse e Bt S S E st s i iok 2017,
7 Ostatni .
Vyrobky Sluzby Matené! provozni Fm? i) Celkem.
a zbozi 5 vynosy
NP A e S ST VYNOSY.L ol i SRR Srshae Ba s |
_SpoleCnosti ve skupiné 353766 268824 57517 52728 8591 741 426
CELKEM 741426
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Nakupy realizované se spolecnostmi ve skupiné:

v tis. K&
rok 2018
" Ostatni e ey
Majetek Zbozi a:::::: Sluzby  provozni ':2:::;‘; Celkem
naklady
_ Spolegnosti ve skupiné 188 330 32 659 35 465 4 686 16 73344
CELKEM ' ' 73 344
. v tis. KE
rok 2017
Majetek Zbozi Materi?l Sluzby p?os::::; Hanenii Celkem
a energie ; naklady
: — , 1 _hakdady
Spole¢nosti ve skupiné 6 15017 159 234 44 456 35417 3009 257 139
CELKEM 257 139
27. OSOBNi NAKLADY
r - . ) v tis. K&
2018 2017
Celkovy pocet z toho fidici  Celkovy pocet z toho Fidici
‘ TR __ zaméstnanci __pracovnici  zaméstnancd pracovnici
Prlimérny pocet zaméstnancd 750 49 2780 110
Mzdy 292 445 36 561 902 793 80 671
Néklady na SZ a ZP 98 665 14 444 304 852 29 760
_Socidlni naklady 10 446 816 35155 2 008
Osobninaklady 401 556 51821 1242800 = 112439
_Odmény ¢lenlim organd spolecnosti 6275 9712
‘CELKEM 407 831 1252512

V roce 2018, resp. 2017 neobdrZeli ¢lenové statutarnich organll zadné zapdjcky, pfiznané zaruky
a zalohy.

K ostatnim pInénim patfi predevsim uZiti osobnich automobilll i k soukromym Gceldim poskytnuté
¢lendm statutarnich a vykonnych organll a zvysujici zaklad dané z prijmd fyzickych osob ze zavislé
innosti v souladu se zakonem ¢. 586/1992 Sb., o danich z pfijm{, v platném znéni.

28. ODMENY ZA AUDIT

Celkovd odména z titulu povinného auditu konsolidované ucetni zavérky spolenosti VITKOVICE
HOLDING, a.s. vyplacena v roce 2018, resp. 2017 auditorské spolecnosti Cinila 100 tis. K¢, resp.
330 tis. Kc.

Za povinny audit Géetnich zavérek c¢eskych spolecnosti vstupujicich do konsolidace a jiné ovérovaci

a neauditorské sluzby bylo v roce 2018, resp. v roce 2017 vyplaceno celkem 1 852 tis. K¢, resp.
3 693 tis. KC.
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29. VYZNAMNE UDALOSTI PO DATU UCETNI ZAVERKY

Na zakladé Projektu rozdéleni odst€penim se vznikem nové akciové spolecnosti ze dne 7. 8. 2019
a jeho dopinéni ze dne 9. 9. 2019 doSlo k odstépeni Casti Jmenl obchodni spolecnosti VITKOVICE
HOLDING, a.s. a k prechodu &sti jméni této spole¢nosti na nové vzniklou Nastupnickou spole¢nost
VTK NCA a.s., se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava, identifikacni Cislo 084 97 770.

Spole¢nost VITKOVICE HOLDING, a.s. se stala jednim ze zakladatel@l druZstva DruZstvo Aqua Bily KFiz,
které bylo zapsano do obchodniho rejstfiku dne 21. 2. 2019.

Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS 4078/2018-B240 ze dne 28. 3. 2019,
které nabylo pravn| moci dne 17. 4. 2019, bylo rozhodnuto o schvéleni reorganizacniho planu
spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Uinky tohoto rozhodnuti nastaly dne 28. 3. 2019.
Paty pracovni den od Rozhodného dne doslo jako dlsledek ucmnostl Reorganizac¢niho planu ke snizeni
zakladniho kapitalu a zaniku majetkové ucasti spolecnostl VITKOVICE, a.s. ve spole¢nosti VITKOVICE
HEAVY MACHINERY a.s. Soucasné se snizenim zakladniho kapitalu doslo v souladu s ¢l. 10. 15
Reorganizacniho planu kopetovnemu zvyseni zakladniho kapitalu spolecnosti VITKOVICE HEAVY
MACHINERY a.s., a to v rémci Emise 1, Emise 2 a Emise 3. V souladu s ¢l. 10.15 Reorgamzacmho
planu upsal verltel 10. skupiny dle ¢l. 10. 10 Reorganizacniho planu, tj. véfitel VITKOVICE, a.s., nové
akcie na zakladé Smlouvy o upsanl akcii v hodnoté svych restrukturallzovanych pohledavek
a to v rAmci Emise 3. Spolenost VITKOVICE, a.s. na zékladé Smlouvy o upsani akcii upsala celkem
36 754 832 ks novych kmenovych akcii na jméno ve jmenovité hodnoté kazdé akcie 1,- KE. Emisni kurz
kazdé akcie se rovna Castce ve vysi 16,131564869348 KE. Majetkovy podil spolecnost| VITKOVICE, a.s.
na zakladnim kapitalu spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. tak ¢ini 14,01%. Na zakladé
usneseni Krajského soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS 4078/2018-B-250 ze dne 13. 8. 2019 bylo vzato
na védomi splnéni podstatnych ¢&asti reorganizaéniho planu. Usneseni nabylo pravni moci dne
13. 8. 2019.

Dne 14. 11. 2019 byla uzaviend Smlouva o prevodu akcii mezi spolecnostmi VITKOVICE, a.s.
(Prodavajici) a E-INV 24 s.r.o. (Kupujici), pfedmétem které je prodej majetkového podilu
ve spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. odpovidajici 14,01% podilu na zakladnim kapitalu
spole¢nosti.

Dne 12. 3. 2020 bylo na zaklad& vyhlasky Krajského soudu v Ostravé c1 KSOS 37 INS 6664/2020-A-2

zahajeno nové insolvencni fizeni. Ucinky zahdjeni insolvencniho fizeni nastaly dne 12. 3. 2020. Timto
doslo ke spInem rozvazovaci podminky ze Smlouvy o pfevodu akcii uzaviené den 14. 11. 2019 mezi
spole¢nostmi VITKOVICE, a.s. (Prodava]|c1) a E-INV 24 s.r.0. (Kupujici), predmétem které byl prodej
majetkového podilu ve spoleCnosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. odpovidajici 14,01% podllu
na zakladnim kapitalu spole¢nosti, a tato Smlouva zanikd. Usnesenim Krajského soudu v Ostraveé C.j.
KSOS INS 6664/2020-A-18 ze dne 19. 3. 2020 byl zistén upadek spoleCnosti VITKOVICE HEAVY
MACHINERY, a.s. Na zakladé usneseni KraJskeho soudu v Ostravé &.j. KSOS 37 INS 6664/2020-B-86
ze dne 17. 7. 2020, které nabylo pravni moci dne 7. 8. 2020, bylo rozhodnuto o prohlaSeni konkursu
na majetek dluznika. Ucinky tohoto rozhodnuti nastaly dne 17. 7. 2020. Timto spolecnost
VITKOVICE, a.s. ztratila jakykoliv vliv ve spole¢nosti VITKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.

Dne 22. 3. 2019 byly uzavieny Smlouvy o zfizeni zastavniho prava, jejimz pfedmétem je zastava
obchodnich podili ve spole¢nostech Spojené slévarny, spol. s r.o. a VITKOVICE TESTING
CENTER s.r.0. ve prospéch spolecnosti HSBC FRANCE Jako zéstavniho véfitele k zajisténi dluhl az
do Ghrnné vyse 400 000 tis. K¢ a 12 000 tis. PLN.

Dne 25. 3. 2019 byla uzaviena Smlouva o prodeji akcii mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s.
(Prodava]|C|) a E-INVEST, a.s. (Kupuijici), pfedmétem které je prodej majetkového podilu ve spole¢nosti
VITKOVICE HAMMERING a.s. odpovidajici 50% podilu na zakladnim kapitalu spole¢nosti.

Cast zavodu obchodni spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a.s. predstavujici podnikatelskou &innost
Strojirenska vyroba a Engineering byla propachtovana na zakladé Smlouvy o pachtu Zavodu ze dne
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3.12. 2018, a to pachtyrn Witkowitz Mechanica, a.s., se sidlem Vaclavské namésti 772/2, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, I1C: 075 64 813. Ke dni 23. 6. 2019 doslo k zaniku pachtu asti zavodu obchodni
spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a. s. predstavujici podnikatelskou ¢innost Strojirenské vyroba
a Engineering. Smlouvou o koupi Casti zavodu ze dne 31. 1. 2019, ktera nabyla Gcinnosti dne
23. 6. 2019, uzavrenou mezi kupujicim - spole¢nosti Witkowitz Mechanica, a.s. a prodavajicim -
spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a. s., dodlo k pfevodu &asti zavodu predstavujici podnikatelskou
Cinnost Strojirenska vyroba a Engineering.

Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 12453/2018-B-173 ze dne
17.5.2019 bylo  rozhodnuto o schvéleni reorganizacniho planu  spole¢nosti VITKOVICE
MECHANIKA a. s. Ucmky tohoto rozhodnuti nastaly dne 17. 5. 2019. Ke dni Gc¢innosti reorganizacniho
planu doslo ke sniZeni zakladniho kapitalu a zaniku stavajicich akcii. Soucasné doslo k opétovnému
zvyseni zakladniho kapitélu spolecnosti, a to upsanim nchh akcii, které upsali véfitelé 7. skupiny dle
4. Casti Reorganizacniho planu na zakladé Smluv o upsani akcii, a to v hodnoté casti svych
restrukturallzovanych pohledavek odpowdajla 5%. Zaroveli spolenost VITKOVICE, a.s. na zékladé
Smlouvy o upsani akcii upsala rovnéz 422 833 ks prostych akcii ve jmenovité hodnoté kazdé akcie
1,- K¢ jakozto nahradu za zaniklé akcie.

Valnd hromada spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a. s. konana dne 22. 6. 2020 schvalila navySeni
zakladniho kapitalu ze stavajicich 2 000 tis. K¢ o ¢astku 1 379 tis. KE na 3 379 tis. K¢, a to upisovanim
novych kmenchh akcii v listinné podobé znéjicich na jméno ve jmenovité hodnoté 1,- Ké/akcii
Vsechny nové akcie nebyly up|sovany s vyuzitim prednostniho prava a byly nabidnuty k Upisu
urc¢enému zajemci, spolecnostn VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. K tpisu akcii dolo formou zapoctenl
pohledavek Upisovatele v{i¢i Emitentovi. Dne 24. 6. 2020 byla do obchodniho rejstfiku zapsana nova
vySe zakladniho kapitdlu.

Podéanim doru¢enym soudu dne 31. 7. 2020 navrhla spole¢nost VITKOVICE MECHANIKA a. s. pfeménu
reorganizace na konkurs. Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS
12453/2018-B-184 ze dne 4. 8. 2020 bylo rozhodnuto o preméné reorganizace dluznika VITKOVICE
MECHANIKA a. s. na prohlaSeni konkursu na majetek dluznika. Ucinky tohoto rozhodnuti nastaly dne
4. 8. 2020.

Dne 20. 5. 2019 byla uzavfena Kupni smlouva o prevodu obchodniho podilu mezi spole¢nostmi
VITKOVICE, a.s. (Pfevodce) a CYLINDERS HOLDING a.s. (Nabyvatel), pfedmétem které je prodej
majetkového podilu ve spolecnosti Hotel VP1, s.r.o. odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitélu
spole¢nosti.

Valnd hromada spole¢nosti VITKOVICE HAMMERING a.s. rozhodla dne 17. 9. 2019 o zvySeni
zakladného kapitalu spoleCnosti ze stavajicich 603 000 tis. KE o castku 440 000 tis. Kc
na 1 043 000 tis. K¢, a to vydanim 4 ks novych kmenovych akcii v listinné podobé znéjicich na jméno
ve jmenovité hodnoté 100 000 tis. K&/akcii a dale pak 4 ks novych kmenovych akcii znéjicich na jméno
ve jmenovité hodnoté 10 000 tis. K¢/akcii. Akcie byly nabidnuty k Upisu konkrétnim, a to stavajicim
akcionalim v hodnoté odpovidajici jejich stavajicim podilim na zakladnim kapitalu. Dne 17. 9. 2019
byla uzaviena mezi spolecnostm| VITKOVICE, a.s., ]ako Upisovatelem a VITKOVICE HAMMERING a.s.,
jako Emitentem smlouva o Upisu akcii, na jejimz zakladé doslo k Upisu novych kmenovych akcu
stavajicim akcionarem VITKOVICE, a.s. o celkové jmenovité hodnoté 220 000 tis. K& K upisu akcii
doslo formou zapocteni pohledavek Upisovatele vii¢i Emitentovi.

Dne 27. 9. 2019 byla uzaviena mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s., jako Prodavajicim a UCED
Energy s.r.0., jako Kupujicim kupni smlouva, jejimZz pfedmétem byl prodej souboru energetickych
zafizeni oznaCovanych jako ,Energocentrum®. Kupni cena byla uhrazena v pIné vy3i do konce 2019.
Dne 27.9.2019 byla uzaviena mezi spoleCnostmi VITKOVICE, a.s., jako Prodavajicim a UCED
Vitkovice a.s., jako Kupujicim kupni smlouva, jejimz prfedmétem byl prodej nemovity'lch véci
souvisejicich s ,,Energocentrem“ Kupni cena byla uhrazena v piné vysi do konce fijna 2019. Dne
27. 9. 2019 byla uzavena mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s., a UCED Vitkovice a.s., smlouva o dalsi

46



Konsolidovand ucetni zavérka a zprava auditora k 31. 12. 2018

spolupraci, jejim? predmétem je rozsifeni dosavadni spoluprace a dosavadnich obchodnich vztah(
v ndvaznosti na prodej movitych a nemovitych véci ,Energocentra®.

Dne 18. 10. 2019 byla uzaviena Smlouva o prevodu akcii mezi spole¢nosti VITKOVICE, a.s. (Pfevodce)
a panem MUDr. Danielem Furmankem (Nabyvatel), pfedmétem které je Uplatny prevod majetkového
podilu ve spole¢nosti EDUN PROPERTY a.s. odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitalu
spolecnosti.

Ke dni 31. 10. 2019 byly splneny vekeré pendsité dluhy spole¢nosti VITKOVICE, a.s., vyplyvajici
ze Smiouvy o Gvéru uzaviené dne 11. 4. 2016 mezi Bankou CREDITAS a.s. a spolecnosti
VITKOVICE, a.s., jako Klientem.

Ke dni 31. 10. 2019 zanikly vetkeré zavazky VITKOVICE, a.s. vii¢i HSBC FRANCE, jednajici v Ceské
republice jménem HSBC France-pobocka Praha.

Dne 31. 10. 2019 byla uzaviena mezi Bankou CREDITAS a.s., jako Bankou a spoleCnosti
VITKOVICE, a.s., jako Klientem smlouva o Gvéru, na jejimz zadkladé se Banka zavazuje poskytnout
klientovi penéZni prostfedky ve formé& (vérového ramce na projektové financovéani do celkové vyse
500 000 tis. K.

Na zaklad® Smlouvy o pievodu podili uzaviené dne 23. 12. 2019 mezi spole¢nostmi VITKOVICE
HOLDING, a.s. a CYLINDERS HOLDING a.s. doslo k pfevodu majetkového podilu ve spolecnosti
VITKOVICE MACHINERY UK LTD odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitalu na spole¢nost
CYLINDERS HOLDING a.s.

V désledku vnitrostatni fize slouéenim obchodni spole¢nosti VITKOVICE HOLDING, a.s., jako zanikajici
spolecnosti, obchodni spoleCnosti VTK SECURITIES s.r.0., jako zanikajici spoIecnostn a obchodni
spole¢nosti VITKOVICE, a.s., jako nastupnické spolecnosti, dle Projektu vnitrostatni flze sloucenim ze
dne 18. 11. 2019, preslo na obchodm spole¢nost VITKOVICE, a.s., jako nastupnickou spole¢nost, jméni
obchodni spoleénosti VTK SECURITIES s.r.o., se sidlem Vystavnl 81/97 Vitkovice, 703 00 Ostrava,
identifikacni Cislo 268 75 951, jako zan|ka]|C| spolecnosti, a jméni obchodni spole¢nosti VITKOVICE
HOLDING, a.s., se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava, identifikacni Cislo 258 16 039,
jako zanikajici spolec“:nosti. Rozhodnym dnem fiize je den 1. 1. 2020.

Na zakladé Smlouvy o pfevodu podilu uzaviené dne 3. 6. 2020 mezi spolenosti VITKOVICE, a.s.
(Nabyvatel) a panem Ing. Jifim Mudrofikou (Pfevodce) nabyla spole¢nost VITKOVICE, a.s. podil
ve spole¢nosti VITKOVICE - 10S s.r.0. odpovidajici 33,33% podilu na zékladnim kapitalu spolegnosti.

Dne 15.6.2020 byla uzaviena Smlouva o prevodu podilu mezi spole¢nostmi VITKOVICE, a.s.
(Prodavajici) a CEZ Energetlcke produkty, s.r.o. (Kupujici), pfedmétem které je prodej majetkového
podilu ve spolecnosti VITKOVICE - 10S s.r.o. odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitélu
spolec¢nosti.

30. UCETNI ZAVERKY DCERINYCH A PRIDRUZENYCH SPOLEENOSTI

VTK SECURITIES s.r.o0.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil C,
vloZka 50984 dne 30. 11. 2005. Sidlo spole¢nosti je Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Predmétem podnikani je prondjem nemovitosti, bytl a nebytovych prostor, zprostfedkovani obchodu
a sluzeb, velkoobchod, specializovany maloobchod a maloobchod se smiSenym zboZim, realitni Cinnost
a pronajem a plijcovani véci movitych.

FINECO audit spol. s r.o. 47
Ke Kameniné 18/453
711 00 Ostrava-Hrufov
DIC: CZ25365092
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Zmény v obchodnim rejstiku spolecnosti, zmény ve sloZeni statutdrniho organu spolec¢nosti:

Béhem Ucetniho obdobi nedoslo ke zménam v obchodnim rejstiiku.
Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodareni za Gcetni obdobi ztratu ve vysi -580 tis. KC.
Spole¢nost nevykazovala trzby za prodej zboZi, vyrobki a sluzeb.

Vlastni kapital spoleénosti ¢&inil ke konci Uéetniho obdobi 341 469 tis. K¢, zakladni kapital
2 633 821 tis. K¢.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 55 tis. K¢, z toho zavazky z obchodnich
vztah@ Cinily 55 tis. K& Spole¢nost neeviduje ke dni Ucetni zavérky zavazky z obchodnich vztah(
po Ihiité splatnosti.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Gvérovym institucim.
Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky.
Spole¢nost nema zaméstnance. V roce 2018 neobdrzeli jednatelé spolecnosti odmény.

Podle nazoru auditora podava ucetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spoleCnosti
VTK SECURITIES s.r.0. k 31. 12. 2018 a naklad{, vynosi a vysledku jejiho hospodareni za rok kondici
31. 12. 2018, v souladu s Ceskymi GCetnimi predpisy.

VITKOVICE, a.s.

Spolecnost byla zaloZena jako akciova spolecnost jednorazové podle zakladatelské listiny Fondu
narodniho majetku Ceské republiky ze dne 28. 1. 1992. Vznikla zapsanim do obchodniho rejstiiku
vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 302 dne 31. 1. 1992. Sidlo spolecnosti
je Vitkovice 3020, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je rozvod tepelné energie, distribuce elektfiny a plynu, obchod s plynem
a elektfinou, projektova ¢innost ve vystavbé, provadéni staveb, jejich zmén a odstrafiovani, podnikani
v oblasti nakladani s nebezpecnymi odpady a vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3
Zivnostenského zakona.

Zmény v obchodnim rejstfiku spolenosti, zmény v predstavenstvu a dozoréi radé spole¢nosti:

Dne 23. 6. 2018 byla do obchodniho rejstfiku zapsana zména sidla spole¢nosti. Na zakladé rozhodnuti
valné hromady spole¢nosti ze dne 21. 8. 2018 doslo ke sniZeni zakladniho kapitalu spolecnosti, a to
snizenim jmenovité hodnoty dosavadnich akcii (blizsi specifikace viz kapitola 4.). Zapis do obchodniho
rejstriku byl proveden k datu 14. 9. 2018.

Na zakladé usneseni valné hromady spoleCnosti konané dne 27. 6. 2018 do3lo ke zméné stanov
spolenosti mimo jiné i ve znéni tykajici se sloZeni pfedstavenstva a dozor¢i rady. Polet Clend
predstavenstva byl snizen na 3 ¢leny a pocet ¢lenll dozordi rady byl rovnéZ snizen na 3 Cleny. Zapis
do obchodniho rejstfiku byl proveden k datu 1. 11. 2018.
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Datum vzniku/'

P i s i i RORe N UE L eni feheb
&len predstavenstva Ing. Martin Zak Mgr. Pavel Stefanik 27.3. 2018
¢len predstavenstva Ing. Igor Vicek Ing. Milan Jufik 27. 3. 2018
Clen predstavenstva Ing. Jaromir Siler 28. 3. 2018
dlen predstavenstva Ing. Jaromir Siler 31.8.2018
&en predstavenstva Ing. Milan Jufik 31. 8. 2018
¢len dozordi rady Ing. Jaromir Siler 27. 3. 2018

¢len dozordi rady _ __Ing. Halina RySkova 31.8.2018

Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykézala jako vysledek hospodarfeni za uUcetni obdobi ztratu ve vysi
-3 238 377 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 336 266 tis. KE.

Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci uetniho obdobi 669 719 tis. K¢ zakladni kapital
132 792 tis. K¢.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky ve vysi 888 tis. K¢, z toho zavazky k Uvérovym
institucim ¢inily 618 tis. K& a zavazky z obchodnich vztah( inily 270 tis. KE.

Spole¢nost vykdzala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 412 066 tis. K¢, z toho zavazky
k Gvérovym institucim &inily 127 113 tis. K& a zavazky z obchodnich vztahd Cinily 160 377 tis. KE.
Zavazky z obchodnich vztahl po Ihité splatnosti byly ke dni Ucetni zavérky 134 312 tis. KE.

Spole¢nost eviduje v rozvaze k 31. 12. 2018 zavazky k Gvérovym institucim v celkové vysi
127 731 tis. K& Jedna se o dlouhodobé investiéni Gvéry ve vysi 115 705 tis. K¢ a kratkodoby provozni
Gvér ve vysi 12 026 tis. K& Kratkodobd sloZka dlouhodobych investi¢nich Gvérli vykazand v rozvaze je
ve vysi 115 087 tis. K& Celkova vySe dlouhodobych investicnich Gvérli vykézana v rozvaze
k 31. 12. 2018 ¢ini 618 tis. KC.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv kdatu 31.12.2018 rezervy v celkové vysi
2094 101 tis. K& z toho rezerva na rizika a ztrdty spojena s uplatnénym pInénim z ruceni
za spole¢nosti skupiny v insolvenénim Fizeni a konkursu je v celkové vysi 1 970 847 tis. K. Spolecnost
eviduje rovnéZ rezervu na rizika a ztraty plynouci z mozného uplatnéni specifického odSkodnéni
a uplatnéni naroku na slevu (ndhradu 3kody) ze spole¢nosti TATRA AVIATION a.s. v celkové vysi
115 183 tis. K& Ostatni rezervy jsou déle tvofeny na dlouhodobé zavazky vici zaméstnanclim z titulu
poskytovani odmén k dosaZeni pracovnich a Zivotnich jubilei, z titulu odSkodnéni Urazli zaméstnancil
a na nevybranou dovolenou.

Spole¢nost vykazala k 31.12.2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 2275 610 tis. K& z toho
pohledavky z obchodnich vztah@ Cinily 1 508 361 tis. K& Pohledavky po Ihdté splatnosti byly ke dni
Gcetni zavérky 1 468 418 tis. Kc.

Priimérny prepocteny stav zaméstnancl v roce 2018 ¢inil 71 osob, z toho bylo 12 vedoucich a Fidicich
pracovnikd. Celkové osobni naklady Cinily 65 008 tis. K¢.

Podle nazoru auditora podava (cetni zévérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti
VITKOVICE, a.s. k 31. 12. 2018 a nakladi, vynos(i a vysledku jejiho hospodafeni a penéZnich tokd
za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s &eskymi Ucetnimi predpisy, se zdliraznénim
skute¢nosti na vyznamnou (materidini) nejistotu tykajici se nepretrzitého trvani podniku.
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VITKOVICE MECHANIKA a. s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vioZka 4147 dne 1. 1. 2001. Sidlo spole¢nosti je Ruska 2929/101a, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je montadZ, opravy, revize a zkouSky elektrickych, zdvihacich, plynovych,
tlakovych zafizeni a nadob na plyny a plnéni nadob plyny, kovarstvi, podkovarstvi, zamecnictvi,
nastrojafstvi, obrabéfstvi, vyroba, instalace, opravy elektrickych strojli a pfistrojli, elektronickych
a telekomunikaénich zafizeni, vodoinstalatérstvi, topenafstvi, opravy silni¢nich vozidel a ostatnich
dopravnich prostiedk@ a pracovnich strojdi, provadéni staveb, jejich zmén a odstrafiovani, poskytovani
sluzeb v oblasti bezpenosti a ochrany zdravi pfi praci, silnicni motorova doprava - nékladni
provozovana vozidly nebo jizdnimi soupravami o nejvétsi povolené hmotnosti nepfesahuijici 3,5 tuny,
jsou-li uréeny k prepraveé zvirat nebo véci.

Zmény v obchodnim reijstfiku spoleénosti, zmény v predstavenstvu a dozor¢i radé spolecnosti:

K datu 5. 6. 2018 byla do obchodniho rejstfiku zapsédna zména ve zplisobu jednani. Spole¢nost
zastupuje predseda pfedstavenstva samostatné. Zaroven doslo k zapisu zmény v poctu clenl
predstavenstva a dozorci.

Datdm ?fzniku /..I

i St ik th il e _ zéniku denstvi
Clen predstavenstva Ing. Igor Vicek 25.1. 2018
Clen predstavenstva Ing. Lenka Dufkova 31.1. 2018
Clen predstavenstva Ing. Lenka Dufkova 19. 4. 2018
¢len dozord rady Ing. Jaromir Siler 19. 4. 2018

_lendozor¢irady _ MartinSykora 19. 4. 2018

Udaie o insolvencich

Dne 31. 7. 2018 bylo do obchodniho rejstfiku zapsano zahajeni insolvencniho Fizeni:

,Insolvenéni Fizeni bylo zahajeno na zakladé vyhlasky Krajského soudu v Ostravé &.j. KSOS 37 INS
12453/2018-A-2 ze dne 30. 7. 2018. Ucinky zahajeni insolvencniho fizeni nastaly dne 30. 7. 2018
v 08:17 hodin."

Dne 24. 10. 2018 bylo do obchodniho rejstfiku zapsano rozhodnuti o povoleni reorganizace a vydani
predbé&Zného opatieni:

«Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé C.j. KSOS 37 INS 12453/2018-A-16 ze dne
10. 8. 2018 bylo rozhodnuto o povoleni reorganizace diuZnika. Ucinky tohoto rozhodnuti nastaly dne
10. 8. 2018 v 08:46 hodin."

,Na zékladé rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS 12453/2018-B-15 ze dne
13.9.2018 bylo vydéno predb&iné opatieni. Uinky tohoto rozhodnuti nastaly dne 13. 9. 2018
v 11:56 hodin.”

Dne 15. 11. 2018 byl do obchodniho rejstiiku zapsan oddéleny insolvenéni spravce JUDr. Vladimir
Severin, IC: 110 25 468, Holandska 1586, 539 01 Hlinsko.

Rok 2018

Spoleénost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za ucetni obdobi ztrdtu ve wvysi
-95 213 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 174 030 tis. KE.
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Vlastni kapitdl spole¢nosti ¢inil ke konci Gcetniho obdobi -339 190 tis. K& zakladni kapital
155 000 tis. K¢.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysSi 433 553 tis. K¢, z toho zévazky
k Gv&rovym institucim C&nily 28 027 tis. K& a zavazky z obchodnich vztahl Cinily 160 612 tis. K¢
Zavazky z obchodnich vztah(l po Ihdté splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky 148 935 tis. KE.

Spole¢nost eviduje v rozvaze k 31. 12. 2018 zavazky k Uvérovym institucim v celkové vysi
28 027 tis. K. Jedna se o kontokorentni zlistatek uctu.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 23 801 tis. K&.
Ostatni rezervy jsou tvofeny predevsim za Ucelem kryti rizik z podnikatelskych Cinnosti spole¢nosti.
Jedna se o rezervy na vicenaklady, reklamace a penale, na pfipadné naklady v zarucni dobé. Dale jsou
rezervy tvofeny, na dlouhodobé zavazky vii&i zaméstnanclim z titulu poskytovani odmén k dosaZeni
pracovnich a Zivotnich jubilei, na nevybranou dovolenou a na bankovni garance za zadrzné.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 267 870 tis. K&, z toho pohledavky
z obchodnich vztahd &inily 209 378 tis. K& Pohledavky po Ihiité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky
193 186 tis. K¢.

Priimérny prepocteny stav zaméstnancii v roce 2018 ¢inil 253 osob, z toho bylo 10 vedoucich a fidicich
pracovnikd. Celkové osobni naklady Cinily 107 558 tis. K¢.

Spole¢nost sestavila k datu 9. 8. 2018 mimoréadnou Ucetni zavérku. Podle nézoru auditora podava
mimoradna Gcetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti VITKOVICE MECHANIKA a. s.
k 9. 8. 2018 a nakladd, vynosii a vysledku jejiho hospodareni a penéznich tokl za obdobi od 1. 1. 2018
do 9. 8. 2018, v souladu s Eeskymi G&etnimi predpisy, se zd(iraznénim na vyznamnou (materidini)
nejistotu tykajici se nepretrzitého trvani podniku.

K datu 31. 12. 2018 sestavila spole¢nost Fadnou ucetni zavérku, kterd navazovala na mimoradnou
Ucetni zévérku. Podle nazoru auditora podava (cetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
spole¢nosti VITKOVICE MECHANIKA a. s. k 31. 12. 2018 a nakladli, vynosti a vysledku jejiho
hospodareni a penéZnich tok{i za obdobi od 10. 8. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s ¢eskymi ucetnimi
predpisy, se zdliraznénim na vyznamnou (materialni) nejistotu tykajici se nepretrzitého trvani podniku.

VITKOVICE TESTING CENTER s. I. 0.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil C,
vloZzka 23705 dne 1. 1. 2001. Sidlo spole¢nosti se nachazi na Pohrani¢ni 584/142, Hulvaky, 703 00
Ostrava.

Pfedmétem podnikdni je obréb&&stvi, kovafstvi, podkovarstvi, zamecnictvi, nastrojarstvi, vyroba,
obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zékona.

Zmény v obchodnim rejstiiku spoleénosti, zmény ve sloZeni statutarniho organu spolecnosti:

B&hem ucetniho obdobi nedoslo ke zménam v obchodnim rejstriku.
Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykdzala jako vysledek hospodareni za Gcetni obdobi ztrdtu ve vysi
-4 545 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 78 717 tis. K¢.

FINECO audit spol. s r.o.
Ke Kameniné 18/453 51
711 00 Ostrava-Hrudov
DIC: CZ25366092
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Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci Ucetniho obdobi 58 392 tis. K¢, zakladni kapital 71 800 tis. KE.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky ve vysi 4 439 tis. KC. Spolecnost neevidovala
dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahd.

Spoleénost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 17 914 tis. K¢, z toho zavazky
z obchodnich vztah{ Cinily 10 408 tis. K¢ Zavazky z obchodnich vztahi po Ihité splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 7 340 tis. KC.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Uvérovym institucim.

Spoleénost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 1 540 tis. KC.
Ostatni rezervy jsou tvofeny predevsim na dlouhodobé zavazky vidci zaméstnanciim z titulu
poskytovani odmén k dosaZeni pracovnich a Zivotnich jubilei a na nevybranou dovolenou. Dale
spole¢nost vytvorila rezervu na soudni spor.

Spoleénost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 53 279 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ Einily 52 889 tis. K& Pohledavky po Ihiité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky
40 771 tis. K¢.

Primérny pfepolteny stav zaméstnancli v roce 2018 cinil 119 osob, z toho byli 3 vedouci a fidici
pracovnici. Celkové osobni naklady cinily 53 666 tis. KC.

Podle ndzoru auditora podava (cetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti
VITKOVICE TESTING CENTER s. r. 0. k 31. 12. 2018 a nakladd, vynost a vysledku jejiho hospodareni
za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy, se zdliraznénim
skuteénosti na vyznamnou (materiaini) nejistotu tykajici se nepretrzitého trvani podniku.

VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s.

Spoleénost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vloZzka 4229 dne 25. 11. 2009. Sidlo spole¢nosti se nachazi na Cihelni 1575/14, Moravska Ostrava,
702 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohdch 1 az 3 Zivnostenského
zakona, poskytovani technickych sluzeb k ochrané majetku a osob, vyroba, instalace, opravy
elektrickych stroji a pfistrojli, elektronickych a telekomunikacnich zafizeni, projektova cinnost
ve vystavb&, montdZ, opravy, revize a zkousky elektrickych zafizeni, provadéni staveb, jejich zmén
a odstranovani.

Zmény v obchodnim rejstiiku spolenosti, zmény v predstavenstvu a dozoréi radé spolecnosti:

e - = e = e e mseasae = - = - s e ———

ST RN Datum vzniku/’

.. Funkce : . 7 Pﬁvodm.clle‘n Nvovy ¢len PR z&niku enstvi

¢len dozoréi rady Ing. Igor Vicek 2.5.2018

¢en dozordi rady Ing. Jan Svétlik 31.7.2018
Rok 2018

Spoleénost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za (cetni obdobi ztrdtu ve vysSi
-16 714 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 267 575 tis. KC.

Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci Ucetniho obdobi 94 521 tis. K&, zakladni kapital 103 972 tis. K&
a vlastni akcie -20 591 tis. K¢.
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Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky ve vysi 49 tis. K¢, z toho zavazky z obchodnich
vztah( Cinily 49 tis. K&.

Spole¢nost vykézala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vySi 40 609 tis. K&, z toho zavazky
z obchodnich vztah( &inily 27 680 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahl po Ihiité splatnosti byly ke dni
Gcetni zavérky 190 tis. KE.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k uvérovym institucim.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 16 030 tis. K&
Ostatni rezervy jsou tvofeny na pravd&podobna rizika nakladd plynoucich ze zaruk a vicenakladd
na odstranéni vad zjisténych v garan¢ni Ihité, na incidencni Zalobu, na nevybranou dovolenou
a na dlouhodobé zavazky vi&i zaméstnancim z titulu poskytovani odmén k dosaZeni pracovnich
a Zivotnich jubilei.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 198 391 tis. K&, z toho pohledavky
z obchodnich vztahl &inily 163 789 tis. K& Pohledavky po Ih{ité splatnosti byly ke dni tcetni zavérky
125 940 tis. K.

Priimérny prepolteny stav zaméstnancll v roce 2018 &inil 135 osob, z toho bylo 6 vedoucich a Fidicich
pracovnikii. Celkové osobni naklady Cinily 95 633 tis. KC.

Podle ndzoru auditora podava Gcetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti
VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. k 31. 12. 2018 a nakladfi, vynosti a vysledku jejiho hospodareni
a penéZnich tok za rok koncici 31. 12. 2018, v souladu Ceskymi Ucetnimi predpisy.

VITKOVICE - IOS s.r.0.

Spoletnost vznikla zapisem do obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym soudem v Usti nad Labem,
oddil C, vlozka 3366 dne 12. 10. 1992. Sidlo spolecnosti je TuSimice 13, 432 01 Kadan.

Pfedmétem podnikani je zamegnictvi, ndstrojafstvi, montdZ, opravy, revize a zkousky plynovych
a tlakovych zafizeni a nadob na plyny, silni¢ni motorova doprava - nakladni provozovana vozidly nebo
jizdnimi soupravami o nejvétsi povolené hmotnosti pfesahujici 3,5 tuny, jsou-li uréeny k prepravé zvitat
nebo véci, provadéni staveb, jejich zmé&n a odstrafiovani, vyroba, obchod a sluzby neuvedené
v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zakona.

Zmény v obchodnim rejstriku spoleénosti, zmény ve sloZeni statutarniho organu spole¢nosti:

Dne 23. 8. 2018 byla do obchodniho rejstfiku zapsana zména ve zplisobu jedndni. Jednatel
je opravnén zastupovat spolecnost samostatné.

Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za ti¢etni obdobi zisk ve vysi 376 tis. KE pfi
dosazenych trzbach 9 717 tis. K¢.

Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci Gcetniho obdobi 31 995 tis. K¢, zakladni kapital 10 200 tis. KE.
Spoleénost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spolecnost vykdzala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vySi 1 177 tis. K¢, z toho zévazky
z obchodnich vztah@ &inily 505 tis. K& Spolecnost neeviduje kdatu Ucetni zavérky zavazky
z obchodnich vztah@ po Ihiité splatnosti.
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Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Gvérovym institucim.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 30 045 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztah( Cini 28 197 tis. KC. Pohledavky po Ihiité splatnosti byly ke dni ucetni zévérky
27 175 tis. KC.

Primérny prepolteny stav zaméstnancli v roce 2018 cinil 3 osoby. Celkové osobni naklady Cinily
2 183 tis. KC.

Spolecnosti nevznikla povinnost ovérovat tcetni zavérku auditorem.

Spojené slévarny, spol. s r.o.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil C,
vlozka 38061 dne 30. 12. 1993. Sidlo spolecnosti je Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je obrabécstvi, zamecnictvi, nastrojafstvi, slévarenstvi, modelastvi, hostinska
cinnost, vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zakona.

Zmény v obchodnim rejstfiku spoleénosti, zmény ve sloZeni statutarniho orgénu spole¢nosti:

- = . - R . . - R

Da_tl]}n v:zni_l(uf

;unko? l?ﬁvodm Clen Novy clen 5 B _}éniku Henstvi.
jednatel Ing. Jaromir Novak 6. 2. 2018
; jednatel David Pakosta 8. 10. 2018

Dne 30. 11. 2018 bylo do obchodniho rejstfiku zapsano zastavni pravo obchodniho podilu ve prospéch
spoleCnosti HSBC BANK PLC, se sidlem 8 Canada Square, London E14 5 HQ, Spojené kralovstvi Velké
Briténie a Severniho Irska, podnikajici v Ceské republice prostfednictvim HSBC Bank plc pobocka
Praha, odstépného zavodu se sidlem na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Mésto, IC: 659 97 212,
zapsaného v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, spisova znacka A 20030.

Rok 2018

Spolenost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodareni za UGcetni obdobi ztrdtu ve vysi
-3 680 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 55 270 tis. KC.

Vlastni kapital spolecnosti Cinil ke konci ucetniho obdobi 14 608 tis. K¢, zakladni kapital 220 000 tis. KC.
Spolec¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spolecnost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 15 467 tis. K¢, z toho zavazky
z obchodnich vztah{i Cinily 12 825 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahd po Ihdité splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 7 225 tis. KC.

Spolec¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Uvérovym institucim.

Spolecnost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 289 tis. Kc.
Ostatni rezervy jsou tvoreny na dlouhodobé zavazky viic¢i zaméstnanclim z titulu poskytovani odmén
k dosaZzeni pracovnich a Zivotnich jubilei a na nevybranou dovolenou.

Spolecnost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 16 214 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztahl Cinily 15 893 tis. K¢. Pohledavky po Ihiité splatnosti byly ke dni Ucetni zavérky
9 507 tis. K¢.
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Priimérny prepocteny stav zaméstnanc{l v roce 2018 ¢inil 51 osob, z toho bylo 7 vedoucich a fidicich
pracovnik{. Celkové osobni naklady Cinily 19 694 tis. K¢.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat Ucetni zavérku auditorem.

VITKOVICE HAMMERING a.s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vloZka 3275 dne 18. 7. 2007. Sidlo spole¢nosti je Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je kovarstvi, podkovarstvi, zamecnictvi, nastrojarstvi, vyroba, obchod a sluzby
neuvedené v prilohach 1 aZz 3 Zivnostenského zakona.

Zmény v obchodnim rejstfiku spole¢nosti, zmény v predstavenstvu a dozoréi radé spolecnosti:

BOTE e IR T SEERA T NIRRT MR T TR IS TR AR 4 TE T Tees AR S e e e T SRR s TR S T

Datum vzniku/

Ll SRR L D P B T e et
Clen dozoréi rady Jii Bolek _28.5.2018
Rok 2018

Spolecnost v roce 2018 vykdzala jako vysledek hospodafeni za Ucetni obdobi ztratu ve vysi
-14 011 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 403 483 tis. KC.

Vlastni kapital spolecnosti &inil ke konci ufetniho obdobi 534 342 tis. K¢ zékladni kapital
603 000 tis. K¢.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 670 836 tis. K&, z toho zavazky
k Gvérovym institucim &inily 117 930 tis. K& a zavazky z obchodnich vztahl cinily 498 456 tis. KC.
Zavazky z obchodnich vztahdl po Ih(ité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky 474 672 tis. KE.

Spole¢nost eviduje v rozvaze k 31. 12. 2018 zavazky k uUvérovym institucim v celkové vysi
117 930 tis. K&, resp. 4 584 tis. EUR. Jedna se o investi¢ni Uvér.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 3 865 tis. KE.
Ostatni rezervy jsou tvofeny na dlouhodobé zavazky vici zaméstnanclim z titulu poskytovani odmén
k dosaZeni pracovnich a Zivotnich jubilei, na nevybranou dovolenou a na bankovni Groky.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysSi 98 205 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ &inily 75 212 tis. K& Pohledavky po Ihité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky
18 522 tis. KC.

Préimérny piepocteny stav zaméstnancil v roce 2018 ¢inil 93 osob, z toho bylo 6 fidicich pracovnikd.
Celkové osobni naklady Cinily 46 084 tis. KC.

Podle nédzoru auditora podéva (cetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti
VITKOVICE HAMMERING a.s. k 31. 12. 2018 a naklad(i, vynos@i a vysledku jejiho hospodareni
a penéZnich tokid za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s eskymi Ucetnimi predpisy,
se zd@iraznénim na vyznamnou (materidlni) nejistotu tykajici se nepretrzitého trvani podniku.
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VTK SPECIAL a.s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Méstskym soudem v Praze, oddil B,
vlozka 15677 dne 29. 10. 2009. Sidlo spoleénosti se nachdzi na Vaclavském nameésti 773/4, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1.

Pfedmétem podnikani je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 aZ 3 Zivnostenského
zakona, provadéni zahrani¢niho obchodu s vojenskym materialem v rozsahu povoleni vydaného podle

zakona ¢&. 38/1994 Sb., nakup, prodej, pijéovani zbrani a stfeliva, ndkup a prodej, pljcovani
bezpecnostniho materialu.

Zmény v obchodnim reijstfiku spoleénosti, zmény v pfedstavenstvu a dozoréi radé spole¢nosti:

Datum vzni-ku/n:

| Funkce : | ; Pﬁvoc!m é!en e F“?W dlen 7  zéniku denstvi
Clen predstavenstva Ing. Jan Manastersky 15. 2. 2018
Clen predstavenstva Ing. Jan Manastersky 18.9. 2018

_Clen dozordirady Eva Mitrovska __15.2.2018

Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za Ucetni obdobi ztratu ve wvysi
-17 848 tis. K pii dosaZenych trzbach 21 393 tis. K&.

Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci Géetniho obdobi -27 552 tis. K&, zakladni kapital 2 000 tis. KE.
Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykdzala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 51 800 tis. K¢, z toho zévazky
k Gvérovym institucim Cinily 83 tis. K¢ a zavazky z obchodnich vztahl Cinily 50 880 tis. KE. Zavazky
z obchodnich vztah( po Ihiité splatnosti byly ke dni ucetni zavérky 50 770 tis. K.

Spoleénost eviduje v rozvaze k 31. 12. 2018 zavazky k Uvérovym institucim v celkové vysi 83 tis. KC.
Jedna se o kontokorentni zlistatek Gctu.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 248 tis. KC.
Ostatni rezervy jsou tvofeny na dlouhodobé zavazky v(i¢i zaméstnancim z titulu poskytovani odmén
k dosaZeni pracovnich a Zivotnich jubilei a na nevybranou dovolenou.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 88 320 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztaht Cinily 78 478 tis. K& Pohledavky po lhiité splatnosti byly ke dni ucetni zavérky
5 291 tis. KC.

Primérny pfepotteny stav zaméstnanci v roce 2018 Cinil 7 osob, z toho byl 1 Fidici pracovnik. Celkové
osobni naklady cinily 5 706 tis. KC.

Podle nazoru auditora podava ucetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti VTK
SPECIAL a.s. k 31. 12. 2018 a naklad@i, vynosd a vysledku jejiho hospodafeni a penéznich tokd
za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy, se zdlraznénim
na vyznamnou (materialni) nejistotu tykajici se nepretrzitého trvani podniku.
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VITKOVICE REVMONT a.s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
viozka 2091 dne 15. 1. 1999. Sidlo spole¢nosti se nachazi v Ostravé - Vitkovicich, Ruskéd 2887/101,
PSC 706 02.

Pfedmétem podnikani je provadéni staveb, jejich zmén a odstrafiovani, projektova cinnost ve vystavbé
a vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Zmény v obchodnim rejstriku spoleénosti, zmény v predstavenstvu a dozorci radé spolecnosti:

Dne 30. 8. 2018 byla do obchodniho rejstfiku zapsana nova vySe zakladniho kapitalu a byla vymazana
spole¢nost VITKOVICE HOLDING, a.s. jako jediny akcionar. (blizSi specifikace viz kapitola 4.)

Udaije o insolvencich

Dne 13. 8. 2018 bylo do obchodniho rejstfiku zapsano schvaleni reorganizacniho planu:

Na zakladé usneseni Krajského soudu v Ostravé ¢.j. KSOS 37 INS 4477/2017-B-66 ze dne 2. 7. 2018
bylo rozhodnuto o schvéleni reorganizac¢niho planu. Utinky tohoto rozhodnuti nastaly dne 2. 7. 2018.

Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za Ucetni obdobi ztratu ve vysi
-3 477 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 19 271 tis. KE.

Vlastni kapital spolecnosti &inil ke konci G&etniho obdobi 6 685 tis. K&, zakladni kapitél 4 568 tis. KE.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 dlouhodobé zévazky ve vysi 2 062 tis. KE. Spolecnost neevidovala
dlouhodobé zavazky z obchodnich vztah(.

Spole¢nost vykdzala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 63 831 tis. K¢, z toho zavazky
k Gvérovym institucim &inily 11 906 tis. K¢ a zavazky z obchodnich vztahd Cinily 20 668 tis. KE. Zavazky
z obchodnich vztahl po Ihiité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky 17 564 tis. KC.

Spole¢nost eviduje v rozvaze k 31. 12. 2018 zavazky k Uvérovym institucim v celkové vysi
11 906 tis. K&. Jedna se o Gveér k financovani provoznich potieb.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 174 tis. K<
Ostatni rezervy jsou tvofeny predevSim na pfipadné reklamace z dokonlenych zakdzek a dale
na dlouhodobé zavazky vi¢& zaméstnanclim ztitulu poskytovani odmén k dosaZeni pracovnich
a Zivotnich jubilei a na nevybranou dovolenou.

Spolenost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 72 955 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ €inily 24 476 tis. K& Pohledavky po Ihité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky
22 459 tis. KC.

Prlimérny pfepodteny stav zaméstnancll v roce 2018 Cinil 4 osoby. Celkové osobni naklady Cinily
2 197 tis. K¢,

Podle néazoru auditora, s vyhradou dopadu skutecnosti popsanych v oddilu Zaklad pro vyrok
s vyhradou, podava Gcetni zavérka vérny a poctlvy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti VITKOVICE
REVMONT a.s. k 31. 12. 2018 a naklad@i, vynost a vysledku jejiho hospodafeni za obdobi koncici
31. 12. 2018, v souladu s &eskymi (cetnimi predpisy. Zaklad pro vyrok s vyhradou se vztahuje
k neprovedenému auditu Ucetni zavérky za Gcetni obdobi 2017.

FINECG audit spol. s r.o.
Ke Kameniné 18/453 57
711 00 Ostrava-Hrudov
DIC: CZ25366092
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VITKOVICE UAM a.s.

Spoleénost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vloZka 4189 dne 20. 7. 2009. Sidlo spolecnosti je Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 az 3 Zivnostenského
zakona.

Zmény v obchodnim rejstriku spole¢nosti, zmény v predstavenstvu a dozorci radé spolecnosti:

Béhem Ucetniho obdobi nedoslo ke zménam v obchodnim rejstiiku.
Rok 2018

Spoleénost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodareni za Ucetni obdobi ztratu ve vysi
-1 869 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach 812 tis. KC.

Vlastni kapital spole¢nosti inil ke konci Gcetniho obdobi -1 986 tis. K¢, zakladni kapital 3 000 tis. K¢.
Spolecnost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spoleénost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vySi 2 139 tis. K, z toho zavazky
z obchodnich vztahd Cinily 1 184 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahll po Ihiité splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 1 146 tis. KC.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Gvérovym institucim.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2018 rezervy v celkové vysi 89 tis. KC.
Ostatni rezervy jsou tvofeny na dlouhodobé zavazky vici zaméstnanclim z titulu poskytovani odmén
k dosazeni pracovnich a Zivotnich jubilei a na nevybranou dovolenou.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 2 141 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztahil Cinily 1 931 tis. K& Pohledavky po Ihiité splatnosti byly ke dni tcetni zavérky
1 737 tis. KC.

Primérny prepocteny stav zaméstnancli v roce 2018 cinil 4 osob. Celkové osobni naklady Ccinily
2 752 tis. KC.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat ucetni zavérku auditorem.

PRVNI VITKOVICKA PERSONALNI s.r.o.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil C,
vlozka 11059 dne 2. 9. 1993. Sidlo spolecnosti je Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v piilohach 1 az 3 Zivnostenského
zakona.

Zmény v obchodnim rejstfiku spoleénosti, zmény ve sloZeni statutarniho organu spole¢nosti:

Datum vzniku/'
; _ _ zaniku &lenstvi
jednatel Mgr. Denisa Malinova Ing. Halina Ryskova 12.9. 2018

Funkce Péivodni élen Novy den
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Rok 2018

Spole¢nost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za Gcetni obdobi ztratu ve vysi
-96 tis. K&. Spoleénost nevykazovala trzby za prodej zboZi, vyrobkd a sluzeb.

Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci uéetniho obdobi -960 tis. K¢, zakladni kapital 1 000 tis. K&.
Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykdzala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 988 tis. K¢ z toho zévazky
z obchodnich vztah@ Einily 987 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahd po |hdté splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 985 tis. KC.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Gvérovym institucim.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 2 725 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ ¢inily 2 711 tis. K& Pohledavky po Ihité splatnosti byly ke dni Ucetni zavérky
2 711 tis. KC.

Spole¢nost neméa zaméstnance. V roce 2018 neobdrzeli élenové statutarniho organu odmény.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat ucetni zavérku auditorem.

Yunus Emre Project a.s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vloZka 4230 dne 25. 11. 2009. Sidlo spolecnosti je Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je galvanizérstvi, smaltérstvi, klempifstvi a oprava karosérii, zamecnictvi,
nastrojarstvi, opravy ostatnich dopravnich prostfedk(i a pracovnich strojli, montdz, opravy, revize
a zkousky tlakovych zafizeni a nadob na plyny, plynovych zafizeni a pinéni nadob plyny, provadéni
staveb, jejich zmén a odstrariovani, projektova ¢innost ve vystavbé, podnikéni v oblasti nakladani
s nebezpeénymi odpady, vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 aZz 3 Zivnostenského
zékona.

Zmény v obchodnim rejstfiku spoleénosti, zmény v pfedstavenstvu a dozordi radé spole€nosti:

e o SES - ST ST == e

Funkce Pavodni dlen Novy &en Datum vzniku/'

zéniku Elenstvi,
27.3. 2018

S  Mgr. Pavel Stefank

¢len predstavenstva

Rok 2018

Spolecnost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za Ucetni obdobi ztratu ve vysi -16 tis. KE.
Spole¢nost nevykazovala trzby za prodej zboZi, vyrobkd a sluzeb.

Vlastni kapital spole¢nosti ¢inil ke konci ietniho obdobi 1 840 tis. K¢, zakladni kapital 2 000 tis. KE.
Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 20 tis. K¢, z toho zavazky z obchodnich
vztahll &inily 20 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahl po Ihité splatnosti byly ke dni ucetni zavérky
13 tis. K¢&.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k Gvérovym institucim.
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Spolecnost neeviduje k 31. 12. 2018 stav na uctu pohledavek.

Spole¢nost nemd zaméstnance. V roce 2018 neobdrzeli ¢lenové statutarnich a dozoréich organd
odmény.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat Gcetni zavérku auditorem.

LINDE VITKOVICE a. s.

Spole¢nost je zapsana do obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym soudem v Usti nad Labem, oddil B,
vloZka 2581 a vznikla dne 29. 4. 1992. Sidlo spole¢nosti je Hrbovicka 473/20, Predlice, 400 01 Usti nad
Labem.

Pfedmétem podnikani je montaz, opravy, revize a zkousky plynovych zafizeni a plnéni nadob plyny,
vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Zmény v obchodnim rejstfiku spoleénosti, zmény v predstavenstvu a dozoréi radé spolecnosti:

Dne 13. 12. 2018 bylo do obchodniho rejstfiku zapsano sniZeni zakladniho kapitalu spolecnosti. (blizSi
specifikace viz kapitola 5.)

Rok 2018

Spoleénost v roce 2018 vykazala jako vysledek hospodafeni za ucetni obdobi zisk ve vysi 1 701 tis. K¢
pfi dosazenych trzbach 88 827 tis. K¢.

Viastni kapital spolecnosti cinil ke konci uletniho obdobi 112 751 tis. K& zakladni kapital
114 000 tis. K¢.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 dlouhodobé zavazky.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2018 kratkodobé zavazky ve vysi 7 721 tis. K¢ z toho zavazky
z obchodnich vztaht &inily 3 883 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahd po lhiité splatnosti byly ke dni
Gcetni zavérky 934 tis. KE.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2018 zavazky k uvérovym institucim.
Spolecnost k datu 31. 12. 2018 eviduje rezervu na nevybranou dovolenou ve vysi 240 tis. K.

Spole¢nost eviduje k 31. 12. 2018 kratkodobé pohledavky ve vysi 29 352 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztahd Cinily 27 751 tis. K¢. Pohledavky po Ihiité splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky
12 842 tis. KC.

Primérny prepolteny stav zaméstnancli v roce 2018 ¢inil 34 osob, z toho byl 1 Fidici pracovnik.
Celkové osobni naklady cCinily 19 897 tis. K¢.

Podle nazoru auditora podava ucetni zavérka vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti LINDE

VITKOVICE a. s. k 31. prosinci 2018 a naklad, vynosi a vysledku jejiho hospodareni a pen&Znich tokd
za rok koncici 31. prosince 2018, v souladu s eskymi Ucetnimi predpisy.
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